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1   Keltische Münzen, Kleinbronze ND. Aes. 2,55 g. 15,3 mm. Castelin, S.90 № 873. Sc
hön-sehr schön

2   Keltische Münzen. Potin ca. 1. Jhdt. v. Chr. 3,23 g. 17,8 mm. vgl. Dembski, S.66 №
235. Schön-sehr schön

3   Keltische Münzen. GALLIA. Potin ca. 1. Jhdt. v. Chr. 3,51 g. 18,6 mm. Castelin, S.70
№ 569ff. Schön-sehr schön

4   Keltische Münzen, GALLIA. Leuci. Potin ca. 1. Jhdt. v. Chr. 4,16 g. 20,5 mm. Casteli
n, S.71 № 582ff. Schön-sehr schön

5   Keltische Münzen, GALLIA. SEQUANI. Quinar ca. 1. Jhdt. v. Chr. Typus "Rheinland-
Serie". Silber. 1,53 g. 11,2 mm. Dembski, S.73 №402. Sehr schön, Loch

6   Keltische Münzen, GALLIA. CARNUTES. Potin ca. 2. Jahrhundert v. Chr. 3,26 g. 17,
7 mm. Castelin, S.45 №266. Schön-sehr schön

7   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v. Chr. 4,53 g. 20,2 m
m. Castelin, S.48 №308ff. Schön-sehr schön

8   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v. Chr. 5,20 g. 20,4 m
m. Castelin, S.48 №308ff. Schön-sehr schön
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9   Keltische Münzen. GERMANIA. Quinar ca. 1. Jhdt. v. Chr. Büschel Typus. Silber. 1,9
5 g. 1,47 mm. vlg. Dembski 431. Sehr schön

10   Keltische Münzen. GERMANIA. Quinar ca. 100-50 v. Chr. Nauheimer Typus. Silber.
1,60 g. 13,7 mm. Castelin 1113. Sehr schön

11   Keltische Münzen, NORICUM. Drachme ca. 1. Jhdt. v. Chr. Silber. 2,4 g. 14,0 mm.
Castelin, S.128 №1282. Schön

12   Keltische Münzen, DACIA. Drachme ca. 1. Jhdt. v. Chr. Silber. 3,17 g. 15,5 mm. OT
A 577/1. Schön

13   Griechische Münzen, MACEDONIA. MAKEDONISCHE KÖNIGE. Philipp II., 359-33
6 v. Chr. 1/5 Tetradrachme (2,28 g) 323-316 v. Chr. Mzst. Amphipolis. Vs.: Apollonkopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Reiter n. r. HGC 3, 876. Sehr schön

14   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. der Große, 336 - 323 v. Chr. Tetr
adrachme (16,48 g). ca. 323-317 v. Chr. Mzst. unbestimmt in Phönizien. Vs.: Kopf des
Herakles mit Löwenfell n. r. Rs.: BASILEWS ALEXANDROU, Zeus mit Adler auf der R.
nach l. thronend, l. im Feld AE (in Ligatur). Price 3565, Müller 1649, Meydancikkale Hoa
rd 197072. Vorzüglich

15   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. der Große, 336-323 v. Chr. Hemi
drachme (1,85 g). Vs.: Kopf des Herakles mit Löwenfell n. r. Rs.: AΛEΞANΔPOY, Zeus
mit Adler thront n. l. HGC 3, 916. Sehr schön+

16   Griechische Münzen, THESSALIA. PHERAI. Hemidrachme (2,61 g) 302-286 v. Ch
r. Vs.: Kopf der Hekate mit Kranz und Fackel n. l. Rs.: ΦΕΡΑΙΟΥΝ, Nymphe Hypereia n.
l. legt die Hand an einen Löwenkopfwasserspeier, l. ΑΣ/TΟ, in Kranz. HGC 4, 553. gute
s Sehr schön. R!
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17   Griechische Münzen, THESSALIA. LARISSA. Drachme (5,91 g). 369-360 v. Chr. V
s.: Kopf der Nymphe Larissa mit Ampyx en face, leicht nach links gewandt. Rs: ΛΑΡΙΣ/Α
ΙΩΝ, grasendes Pferd n. r. HGC 4, 439. gutes Sehr schön

18   Griechische Münzen, EPIRUS. KOINON VON EPIRUS. Drachme (4,32 g). ca. 232-
168 v. Chr. Vs.: Zeuskopf mit Lorbeerkranz, in den Feldern Monogramme. Rs.: ΑΠΕΙΡΩ
ΤΑΝ, Adler steht auf Blitzbündel, das Ganze in Eichenkranz. HGC 3, 171. gutes Sehr sc
hön

19   Griechische Münzen, EUBÖA. CHALKIS. Drachme (3,48 g). 338-308 v. Chr. Vs.: K
opf der Nymphe Chalkis mit Ohrring n. r. Rs.: Adler n. r. fliegend, in seinen Fängen Schl
ange haltend, darunter Χ-Α-Λ. Links Monogramm. HGC 4, 1463. Sehr schön

20   Griechische Münzen, EUBÖA. HISTIAIA. Tetrobol (2,32 g). 338-304 v. Chr. Vs.: Ko
pf einer Mänade mit Rebenkranz n. r. Rs.: ΙΣΤΙΑΙΕΩΝ, Nymphe Histiaia mit Stylis auf ei
nem Schiffsvorderteil n. r. sitzend, auf dem Schiffsbug Flügel, darunter Trident. HGC 4,
1523. Sehr schön+

21   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 240-220 v. Chr. Vs.: Herkules. Rs.: W
affen ПЕЕ. Bronze. Sehr schön

22   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 280-275 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm SYM. Bro
nze. Sehr schön

23   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
ΔI. Bronze. Sehr schön

24   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
ΔI. Bronze. Sehr schön
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25   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm ME. Bronz
e. Sehr schön

26   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm
HГ. Bronze. Sehr schön

27   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 300-280 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm A
PI. Bronze. Sehr schön

28   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 310-300 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm I
K. Bronze. Sehr schön

29   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 310-300 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm I
K. Bronze. Sehr schön

30   Griechische Münzen, BOSPORUS. Tetrahalk 310-300 v. Chr. Vs.: Kopf des Flussg
ottes Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: Axt und Bogen im Köcher, im l. Feld Monogramm A
K. Bronze. Sehr schön

31   Griechische Münzen, BOSPORUS. Halk HP 330-275 v. Chr. Vs.: Göttin Tyche in ei
ner großen Krone. Rs.: Kleiner Bogenschütze. Bronze. Sehr schön

32   Griechische Münzen, BOSPORUS. Halk 350-330 v. Chr. Vs.: Demeter Head. Rs.: A
dler auf einem Delphin. Bronze. Sehr schön
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33   Griechische Münzen, PONTUS. AMISOS. AE (21,05 g). 120-95 v. Chr., Zeit Mithrad
ates VI. Eupator. Vs.: Kopf des Mithradates VI or Perseus (?) mit Kyrbasia n. r. Rs.: ΑΜΙ
-ΣΟΥ, Köcher und ungespannter Bogen. HGC 7, 236. Sehr schön

34   Griechische Münzen, IONIA. MAGNESIA AM MÄANDER. Hemidrachme (1,27 g). c
a. 350-325 v. Chr. Vs.: Gerüsteter Reiter n. r. Rs.: ΜΑΓΝ, linkshin stoßender Stier, dahin
ter Kornähre, darunter ΣΚΥΘΟΥ. SNG Cop. 808, SNG Kayan 414. Sehr schön. R!

35   Griechische Münzen, CILICIA. Tarkondimotos, ca. 39-31 v. Chr. AE (10,32 g). Mzst.
Hierapolis-Kastabala. Vs.: Kopf des Priesterkönigs mit Diadem n. r. Rs.: BAΣIΛEΩΣ / T
APKONΔIMO/TOY / ΦIΛANTΩNIOY, Zeus mit Nike und Zepter n. l. thronend. RPC I, 38
71. Sehr schön

36   Griechische Münzen, ZYPERN. SELEUKIDEN. Tryphon, 141-138 v. Chr. AE (5,23
g). Mzst. Antiochia am Orontes. Vs.: Kopf des des Tryphon mit Diadem n. r. Rs.: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ / ΤΡΥΦΟΝΟΣ - ΑΥΤΟΚΡΑΤΕΡΟΣ, makedonischer Helm mit Ibex-Horn n. r., i. F. l.
die Kappen der Dioskuren mit Sternen. HGC 9, 1061. gutes Sehr schön

37   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. Drachmen. Vs.:
König zu Pferd n. r. Rs.: Pallas v. v., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

38   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. Drachmen. Vs.:
König zu Pferd n. r. Rs.: Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links un
d rechts Monogramm. Vorzüglich

39   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. Drachmen. Vs.:
König zu Pferd n. r. Rs.: Pallas n. r., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

40   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. Drachmen. Vs.:
König zu Pferd n. r. Rs.: Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links un
d rechts Monogramm. Vorzüglich
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41   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. Drachmen. Vs.:
König zu Pferd n. r. Rs.: Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links un
d rechts Monogramm. Vorzüglich

42   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios VI. (unter Vormundschaft von Kleop
atra I.). AE Drachme um 180 v. Chr., Alexandria (22,37 g. 29 mm). Vs: Kopf des Zeus A
mmon. Rs.: Zwei Adler auf Blitzbündel. Weiser 146. Sehr schön

43   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Kleopatra III. und Ptolemaios X. (107-101 v. Ch
r). AR Tetradrachme 107-106 v. Chr., Alexandria. 13,38 g. Vs.: Kopf Ptolemaios I. r. mit
Diadem. Rs.: ΠΤΟΛEMAIOY- BAΣΙΛΕΩΣ, Adler auf Blitz l. Im linken Feld: LIA (Jahr 11 v
on Kleopatra)/ H (Jahr 8 von Ptolemaios). Im rechten Feld: ΠA. Svoronos 1727, SNG C
op. 358. Sehr schön-vorzüglich

44   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Kleopatra III. AE Dichalkon 116-106 v. Chr., Alex
andria (2,30 g. 14,5 mm). Vs.: Kopf des Zeus Ammon rechts. Rs.: Kopfschmuck von Isi
s, Sigma-Omega unten. Weiser 172. Sehr schön

45   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios V. Epiphanes (204-180 v. Chr). AE
Obol, Alexandria (3,45 g. 18 mm). Vs.: Kopf der Isis n. r. Rs.: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
Adler mit geschlossenen Flügeln links auf Blitz stehend, Kopf rechts, Füllhorn über der
Schulte. Weiser 144. Vorzüglich

46   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios III. Euergetes (246-222 v. Chr). AE
Dichalkon, Ake-Ptolemais (3,19 g. 17 mm). Vs.: Kopf des Ammon mit Widdergehörn un
d Taenie nach rechts. Rs.: Adler steht auf Keraunos nach links, links im Feld Dreifuß. W
eiser 80. Sehr schön-vorzüglich

47   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemy II, Philadelphos. AE Hemiobol 281-246
v. Chr., Alexandria (7,35 g. 20,5 mm). Vs.: Kopf von Alexander dem Großen mit Elefante
nhaube nach rechts. Rs.: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, Adler steht auf Blitz nach links, Δ
zwischen den Beinen. Weiser 34. Sehr schön

48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIKREPUBLIK NACH 21
1 V. CHR. C. Fundanius, 101 v. Chr. Quinar, Mzst. Rom. (1,90 g) Vs.: Kopf des Zeus mit
Lorbeerkranz n. r., dahinter H•. Rs.: C FVNDA, Viktoria mit Kranz u. Palmzweig n. r., da
vor Tropaeum mit kniendem Gefangenen und Carnyx, darunter liegendes P. Crawford 3
26/2, Sydenham 584, Babelon Fundania 2. Sehr schön
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49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. Cn. Cornelius Lentul
us Clodianus, 88 v. Chr. Quinar, Mzst. Rom. (1,84 g) Vs.: Kopf des Jupiter mit Lorbeerkr
anz n. r. Rs.: CN LENT, Viktoria bekränzt Tropaeum. Crawford 345/2, Sydenham 703, B
abelon Cornelia 51. Sehr schön

50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. Q. Antonius Balbus.
83-82 v. Chr. AR Denar (Serratus) (3,65 g. 18 mm). Münzstätte Rom. Vs.: Belorbeerter
Jupiterkopf r. Rs.: Victory, Zügel, Palmwedel und Kranz haltend, galoppierende Quadrig
a treibend r., O unten. Crawford 364/1d, Sydenham 742b, Antonia 1, RBW 1374 var. (co
ntrol). Vorzüglich-stempelglanz. Ein paar leichte Kratzer, etwas Glanz

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIKREPUBLIK NACH 21
1 V. CHR. Cn. Cornelius Blasio, 112 oder 111 v. Chr. Denar, Mzst. Rom. (3,93 g) Vs.: C
N BLASIO CN F, Kopf des Mars mit pseudokorinthischem Helm n. r., darüber Stern, dah
inter Vordersteven. Rs.: ROMA, Jupiter mit Zepter u. Blitzbündel wird r. von Minerva mit
Zepter bekränzt, dazwischen Beizeichen, l. Juno mit Zepter. Crawford 296/1, Sydenham
561b, Babelon Cornelia 19. gutes Sehr schön

52    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK NACH 211 V. CHR.
P. Cornelius P.f. Blasio, 169-158 v. Chr. AE As, Mzst. Rom. (25,74 g) Vs.: Bärtiger Janus
kopf mit Lorbeerkranz, darüber I. Rs.: ROMA, Prora n. r., darüber teilweise in Ligatur P
BLAS, davor I. Babelon Cornelia 6, Crawford 189/1, Sydenham 370. Sehr schön

53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE KAIS
ERZEIT. Tiberius, 14-37 n. Chr. Drachme 33-34 n. Chr., Mzst. Kaisareia (Kappadokien).
(3,47 g) Vs.: TI CAES AVG PM TR P XXXV, Kopf des Tiberius mit Lorbeerkranz n. r. R
s.: DRVSVS CAES TI AVG COS II TR P, Kopf des Drusus n. l. Sydenham, Caesarea 4
7, RPC 3622b, RIC 87. Vorzüglich

54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Divus Augustus, a
b 14 n. Chr. AE As, ca. 34-37 n. Chr., geprägt unter Tiberius. Mzst. Rom. (9,51 g) Vs.: D
IVVS AVGVSTVS PATER, Kopf mit Strahlenkranz n. l. Rs.: S - C, Blitzbündel. RIC 83,
C. 249. Sehr schön

55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Römischer Provinz
ial. Claudius von Caesarea, Seleucis und Pieria 41-54 n. Chr. Ae 20 (4,9 g. 20,1 mm) V
s.: KΛAYΔIOC KAICAP, Kopf mit Lorbeerkranz r. Rs.: [ЄTOYC] KAICAPЄΩΝ Γ, betürmt
e, verschleierte und drapierte Büste der Tyche r. RPC I 4084. Vorzüglich+

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Domitian (69-81 n.
Chr). Rom. AR Denar. 2,8 g. 20,2 mm. Vs.: CAES AVG F DOMIT COS II. Kopf mit Lorb
eerkranz nach rechts. Rs.: Domitian, die Hand hebend und Zepter haltend, auf Pferd, d
as sich nach links aufrichtet. RIC² 680 (Vespas). Vorzüglich+
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57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Römischer Provinz
ial. LYCAONIA, Iconium. Titus, Caesar (69-79 n. Chr.) Bronze. 4,3 g. 20,4 mm. Vs.: ΑΥΤ
ΟΚΡΑΤⲰΡ ΤΙΤΟϹ ΚΑΙϹΑΡ, Titusbüste mit Lorbeerkranz und Kürass, rechts. Rs.: ΚΛΑΥ
ΔƐΙΚΟΝΙƐⲰΝ, Büste des Perseus mit phrygischer Mütze, rechts, Harfe hinterher. vA Ly
k 286-9, RPC II 1608. Vorzüglich+

58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Trajan 98-117 n. C
hr., Rom. AR Denar. 3,43 g. 19,7mm. Vorzüglich-stempelglanz

59    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Trajan (98-117 n.
Chr). AR Denarius 103-111 n. Chr., Rom (13,10 g. 18,8 mm). Vs.: IMP TRAIANO AVG G
ER DAC PM TRP, Büste des Preisträgers rechts, leichter Faltenwurf an der hinteren Sc
hulter. Rs.: COS V PP SPQR OPTIMO PRINC, Spes rückt nach links vor, hält Blume un
d Hebeschürze. RIC 127, RSC 84. Sehr schön-vorzüglich

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE PROV
INZIALPRÄGUNGEN. ARABIA. BOSTRA. Trajan, 98 - 117 n. Chr. Drachme 106 - 117
n. Chr. (3.50 g) Vs.: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, drapierte Büste mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: ΔHMAPX ЄΞ IZ YΠAT ς, Arabia mit Bündel von Zimtstangen u. Z
weig frontal stehend, Kopf n. l., zu ihren Füßen Kamel. A. Kindler, The Coin 7. gutes Se
hr schön

61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Hadrian (117-138
n. Chr). Sesterz (26,82 g. 32,5 mm). Vs.: HADRIANVS AVGVSTVS, Büste n. r. Rs.: FEL
ICITATI AVG / C / COS III P P, Galeere n. l. Sehr schön

62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Sabina, 119(?) - 13
6/137 n. Chr. Denar, Mzst. Rom. (3,22 g) Vs.: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P, d
rapierte Büste mit Diadem n. r. Rs.: CONCORDIA AVG, Concordia mit Patera u. Zepter
thront n. l., unter dem Thron Füllhorn. RIC 399, RSC 25. Sehr schön

63    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Hadrian, 117-138
n. Chr. As, 126 n. Chr., Mzst. Rom. (12,40 g) Vs.: HADRIANVS AVGVSTVS, Büste mit L
orbeerkranz u. Gewand auf l. Schulter n. r. Rs.: SALVS AVGVSTI / COS III / S - C, Salu
s mit Zepter füttert aus Patera eine Schlange auf Altar. RIC 678 (Var.), C. 1357 (Var.). g
utes Sehr schön

64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Marcus Aurelius al
s Caesar, 139-161 n. Chr. AE Dupondius oder As 140-144 n. Chr., Mzst. Rom. (9,92 g)
Vs.: AVRELIVS CAESAR AVG P II F COS, Kopf n. r. Rs.: IVVENTAS / S - C, Juventas s
treutWeihrauch in ein Thymiaterion u. hält Patera. RIC 1238, C. 393. gutes Sehr schön,
Schwarzgrüne Patina
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65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Marcus Aurelius al
s Caesar, 139-161 n. Chr. Denar 140-144 n. Chr., geprägt unter Antoninus Pius. Mzst. R
om. (2,82 g) Vs.: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, Kopf n. r. Rs.: PIETAS AVG, Kan
ne zwischen Messer und Aspergillum und Lituus und Simpulum. RIC 424a, RSC 451. g
utes Sehr schön

66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antoninus Pius, 13
8-161 n. Chr. Denar 152-153 n. Chr., Mzst. Rom. (3,70 g) Vs.: ANTONINVS AVG PIVS
PP TR P XVI, bel. Kopf r. Rs.: COS IIII, stehende Vesta mit Simpulum und Palladium. RI
C 219, RSC 197. gutes Sehr schön

67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antoninus Pius (13
8-161 n. Chr). Denar 155-156 n. Chr. 3,23 g. 18,0 mm. Vs.: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II, Kopf des Antoninus Pius mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: TR POT XIX COS IIII, Annon
a mit Ähren nach links stehend, die Hand auf Modius auf Bug nach rechts ruhend, Rude
r nach rechts. Sehr schön

68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Marcus Aurelius al
s Augustus (161-180 n. Chr). Denar. 2,43 g. 19,0 mm. Vs.: M ANTONINVS AVG ARM P
ARTH MAX, Kopf r. mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: P M TR P XIX IMP III COS III, Annona en
face zwischen Modius und Prora, hält Ähren und Cornucopia. Sehr schön

69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Faustina II. Denar
161-176 n. Chr. (11,34 g. 25,5 mm) Vs.: Drapierte Büste r. Rs.: Weibliche Figur standing
left, holding patera and sceptre. Im Feld: S C. Schön

70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Marcus Aurelius, 1
61-180 n. Chr. Denar 178 n. Chr., Mzst. Rom. (3,42 g) Vs.: M AVREL ANTONINVS AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: TRP XXXII IMP VIIII COS III PP, Minerva steht mit Ol
ivenzweig u. Speer an Schild gelehnt n. l. RIC 387, RSC 956. Vorzüglich

71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Geta (209-211 n. C
hr). Denar 200-202 n. Chr. 3,14 g. 20,0 mm. Vs.: P SEPT GETA CAES PONT, Drapierte
gep. Büste rechts. Rs.: VICT AETERN, Victoria nach links schreitend, geöffneten Kranz
über Schild haltend. Silber. Sehr schön

72   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Caracalla, 197-217
n. Chr. Denar, geprägt unter Septimius Severus, 202 n. Chr., Mzst. Rom. (3.15 g) Vs.: A
NTONINVS PIVS AVG, drap. Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: ADVENTVS AVGVSTO
R, Galeere mit Ruderern n. l. RIC 121 (Caracalla), RSC 8. gutes Sehr schön
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73   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Caracalla (198-217
n. Chr). Denar 207 n. Chr. 3,12 g. 20,0 mm. Vs.: ANTONINVS PIVS AVG, Büste n.r. R
s.: PONTIF T RP X COS II, Mars geht rechts, hält Speer und Trophäe. Sehr schön

74   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE PROV
INZIALPRÄGUNGEN. MOESIA INFERIOR. NIKOPOLIS. Geta, 209 - 211 n. Chr. AE (1
2,90 g). Vs.: ΑVΤ Κ Π СΕΠ ΓЄΤΑС ΑV, drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: V ΦΛ
ΟYΛΠΙΑΝ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤ ΠΡΟС ΙС, Stadttor, kleiner Tempel, der durch die Türöffnung, gr
oßer colonnaded gesehen ist, der oben baut. Varbanov GIC, 3303. Sehr schön. R6!!!!!!

75   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Caracalla, 197-217
n. Chr. Denar 209 n. Chr., Mzst. Rom. (3,70 g) Vs.: ANTONINVS PIVS AVG, Kopf mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: PONTIF TR P XI COS III / PROF, Caracalla in Militärtracht reitet
mit Lanze n.r., davor ein Gefangener. RIC 108, RSC 510, Hill, Severus 1002. Vorzüglic
h, Tönung

76   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Caracalla, 197-217
n. Chr. Denar 211 n.Chr., Mzst. Rom. (2,87 g) Av.: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, Kopf
mit Lorbeerkranz n.r. Rv.: P M TR P XIIII COS III P P, Pax mit Zweig und Szepter n. l. RI
C 184, RSC 190. Vorzüglich

77   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Iulia Domna, 193-2
17 n. Chr. Denar 212 n. Chr., Mzst. Rom. (3,48 g) Vs.: IVLIA PIA FELIX AVG, drapierte
Büste n. r. Rs.: MATRI DEVM, Kybele mit Mauerkrone, Trommel u. Zepter lehnt sich an
Säule, zu ihren Füßen ein Löwe. RIC 382, RSC 137. Vorzüglich

78   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Iulia Domna, 193-2
17 n. Chr. Denar 213 n. Chr., Mzst. Rom. (3,55 g) Vs.: IVLIA PIA FELIX AVG, drapierte
Büste n. r. Rs.: VESTA, Vesta mit Palladium u. Zepter. RIC 390, RSC 230. Vorzüglich

79   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE PROV
INZIALPRÄGUNGEN. MOESIA INFERIOR. NIKOPOLIS. Diadumenian, 217 - 218 n. Ch
r. AE (10,65 g), Statthalter Agrippa. Vs.: Κ Μ ΟΠΠЄΛ ΑΝΤΟΝΙ ΔΙΑΔΟΥΜЄΝΙΑΝ, barer
Kopf r. Rs.: VΠ ΑΓΡΙΠΠΑ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟС ΙСΤΡΩ, dreitürmiges Stadttor. Varbano
v GIC, 3673. Sehr schön

80   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Elagabalus, 218-2
22 n. Chr. Denar 219-220 n. Chr., Mzst. Rom. (3,77g) Vs.: IMP ANTONINVS AVG, Büst
e mit Lorbeerkranz und Drapierung. Rs.: VICTORIA AVG, Victoria mit Kranz und Palmz
weig. RIC 162, RSC 304. gutes Sehr schön
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81   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Severus Alexander
als Caesar, 221 - 222 n. Chr. Denar, Mzst. Rom. (2,22 g) Vs.: M AVR ALEXANDER CA
ES, drapierte Büste n. r. Rs.: PIETAS AVG, von l. nach r. Lituus, Messer, Kanne, Simpul
um u. Weihwedel. RIC 3, RSC 198. Sehr schön

82   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Severus Alexande
r, 222 - 235 n. Chr. Denar 228-231 n. Chr., Mzst. Rom. (3,18 g) Vs.: IMP SEV ALEXAN
D AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVS AVG, Virtus mit Zweig u. Zepter sitzt au
f Panzer n. l. RIC 221, C. 580. Vorzüglich

83   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.27 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓORΔIA
NΟC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Asklepios stand recht
s und stützte sich auf einen Schlangen verschlungenen Stab. Varbanov 3735. Sehr sch
ön

84   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, To
mis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (13.37 g. 29 mm) Vs.:
Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: Stehende Nemesis mit Elle, Zügel und Rad. Im linken
Feld: Δ. Im rechten Feld:

85   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior. To
mis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.08 g. 27 mm) Vs.:
AVT K M ANTΩNI ΓOPΔIANOC / TPANKVΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbe
erkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: MHTP
O ΠONTOV TOMEΩC, Asclepius stand links und hielt den von Schlangen verschlungen
en Stab in der rechten hand mit der linken Hand auf der Hüfte. In linken Feld: Δ. Sehr s
chön

86   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Od
essus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.50 g. 27 mm) V
s.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian
mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. R
s.: ODHCCEITΩN, Sarapis steht links, hebt die Hand und hält das Zepter. Im linken Fel
d: E. Sehr schön+

87   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Od
essus. Gordian III. & Serapis. Ae 27, 238-244 n. Chr. (14.89 g. 27 mm) Vs.: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC(?) / AVT K M, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm
gegenüber drapierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit Füllhorn n.l. Rs.: ODHCC
EITΩN, Athene steht links und hält Patera und Speer, Schild zu seinen Fussen. Im linke
n Feld: E. Sehr schön+
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88   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Od
essus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 28, 238-244 n. Chr. (12.98 g. 28 mm) V
s.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian
mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n. l. R
s.: OΔHCCEITΩN, Athene links stehend, Speer haltend und Hand auf Schild ruhend. Im
linken Feld: E. Sehr schön+

89   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Odessu
s. Gordian III. und Serapis. Ae 30, 238-244 n. Chr. (10.95 g. 28 mm) Vs.: AVT • M • ANT
ΓOΡΔIANΟC / AVГ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber
drapierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit Füllhorn n.l. Rs.: OΔHCCEITΩN, Ath
ene sitzt links und hält Patera in der rechten Hand und Zepter in der linken. Sehr schön-
vorzüglich

90   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 238-239 n. Chr. 3,95 g. 22,5 mm. Vs.: IMP CAES M ANT GO
RDIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: FIDES MILITVM, Fides stehend mit Sta
ndarte und Zepter. Sehr schön

91   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus. 3,93 g. 22,0 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Bü
ste mit Strahlenkrone r. Rs.: VIRTVS AVG, Virtus nach links stehend, Ölzweig und Spee
r haltend, Schild zu Füßen. Sehr schön

92   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE PROV
INZIALPRÄGUNGEN. PHRYGIA. CADI. Tranquillina, 241-244 n. Chr. AE Großbronze
(12,34 g). Vs.: drapierte Büste mit Diadem n. r. Rs.: Kultbild der Artemis Ephesia in eine
r tetrastylen Tempelfront. SNG von Aulock 3691. Sehr schön

93   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 243-244 n. Chr. 3,84 g. 23,0 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIV
S FEL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: VICTORIA AETERNAE, Victoria n. links ste
hend, mit der rechten Hand auf einen vor ihr stehenden Schild gestützt, in der linken ein
en Palmzweig, unter dem Schild ein Gefangener. Sehr schön

94   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordian III. (238-2
44 n. Chr). Antoninianus 243-244 n. Chr. Silber. 3,68 g. 23 mm. Vs.: IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: VICTOR AETE
R, Victoria n. l. stehend, Palmzweig in der Linken haltend, mit der Rechten auf Schild st
ützend, zu ihren Füßen Gefangener. RIC IV 154. Sehr schön
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95   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE PROV
INZIALPRÄGUNGEN. MOESIA SUPERIOR. VIMINACIUM. Philippus I, 244-249 n. Chr.
AE (18,11 g). Vs.: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. r. R
s.: PROVINCIA DACIA / AN VI, die weibliche Personifikation der Provinz Dacia mit Mütz
e zwischen Adler und Löwe, in der gesenkten Rechten gekrümmtes Schwert haltend, mi
t der Linken Vexillum, darauf D F. Varbanov GIC 1. gutes Sehr schön

96   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 244 n. Chr. 4,12 g. 23,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: PM TR P IIII COS II P P, Gordian steht nach re
chts, hält Speer und Globus. Sehr schön

97   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 244 n. Chr. 4,35 g. 24,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: SECVRIT PERP, Securitas nach links stehend.
Sehr schön

98   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Volusian, 251 - 25
3 n. Chr. Antoninian, Mzst. Mailand. (3,66 g) Vs.: IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG, drap
ierte Panzerbüste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: VIRTVS AVGG, Virtus mit Helm, Schild un
d Lanze n. r. stehend. RIC 206, RSC 133. gutes Sehr schön

99   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. RÖMISCHE PROV
INZIALPRÄGUNGEN. MOESIA SUPERIOR. VIMINACIUM. Aemilian, 253 n. Chr. AE 25
3 n. Chr. (9,36 g) Vs.: IMP C M AEMIL AEMILIANVS AVG, drapierte und gepanzerte Bü
ste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: P M S COL VIM AN XIV, Moesia in Vorderansicht stehen
d, ihre ausgebreiteten Hände über Stier und Löwe zu ihren Füßen haltend. Varbanov GI
C, 229. gutes Sehr schön. R8!!!!!!!!

100   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-26
8 n. Chr). Antoninianus. (4.07 g. 20.5 mm) Vs.: IMP GALLIENVS P AVG, Büste mit Strkr
n. r. Rs.: PROVID AVG, Providentia steht links und hält das lange Zepter rechts und das
kurze Zepter zeigt auf den Globus zu Füßen links. Im Abschnitt: MT. Silbersud. Vorzügli
ch

101   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-26
8 n. Chr). Antoninianus. (5.22 g. 22 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Büste mit Strkr n. r. R
s.: VBERITAS AVG, Uberitas links stehend mit Geldbörse rechts, Füllhorn links. Cohen
1009. Vorzüglich

102   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-26
8 n. Chr). Antoninianus. (3.44 g. 21 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Büste mit Strkr n. r. R
s.: VIRTVS AVG, Virtus steht halb links, die rechte Hand ruht auf dem Schild und hält de
n Speer links. Sehr schön+
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103   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-26
8 n. Chr). Antoninianus. (1.69 g. 21.5 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Büste mit Strkr n. r. R
s.: PAX PVBLICA, Pax sitzt nach links, hält Olivenzweig und Zepter. Im Abschnitt: V. Co
hen 773. Sehr schön

104   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-26
8 n. Chr). Antoninianus 255-256 n. Chr. (3.97 g. 25 mm) Vs.: IMP C P LIC GALLIENVS
PF AVG, Büste mit Strkr n. r. Rs.: VICTORIA AVG, Victoria steht rechts, präsentiert dem
Kaiser einen Kranz, steht links und hält den Speer. ⋆ in der oberen Mitte. Billon. RIC 45
0. Cohen 1109. Sehr schön+

105   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-26
8 n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (2.68 g. 20 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Büste
mit Strkr n. r. Rs.: FORTVNA REDVX, Fortuna steht nach links, hält Ruder und Füllhorn,
S im linken Feld. Billon. RIC 450. Cohen 269. Sehr schön-vorzüglich. R

106   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.24 g. 21 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone rechts. Rs.: SECVRIT AVG, Securitas stand links, die Beine gekreuzt, da
s kurze Zepter in der rechten Hand haltend, mit dem linken Ellbogen auf die Säule gele
hnt. Im rechten Feld: XI. Sehr schön+. R!

107   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.35 g. 22 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: SPES PVBLICA, Spes mit Blüte in der ausgestreckten R
echten n. links schreitend, mit der Linken ihr Gewand anhebend. Cohen 281. Vorzüglich

108   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.45 g. 19 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS PF AVG, Büst
e mit Strahlenkrone rechts. Rs.: SPES PVBLICA, Spes mit Blüte in der ausgestreckten
Rechten n. links schreitend, mit der Linken ihr Gewand anhebend. Im Abschnitt: P(unles
erlich). Cohen 284. Vorzüglich+

109   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.68 g. 19 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: VICTORIA AVG, Victoria läuft rechts mit Kranz und Palmz
weig. Im Abschnitt: S. RIC 171, Cohen 302. Vorzüglich+

110   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Aurelian 270-275
n. Chr. Antoninianus, Cyzicus. (3,98 g. 22 mm) Vs.: IMP C AVRELIANVS AVG, Büste mi
t Strahlekrone n. r. Rs.: RESTITVTOR ORBIS, Weibliche Figur r. stehend, überreicht de
m Aurelianus einen Kranz. Im Abschnitt: C. Schön-sehr schön
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111   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antonin
ianus 276 n. Chr. (3.60 g. 22 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS P AVG, Büste mit Stra
hlenkrone rechts. Rs.: PROVIDEN DEOR, Providentia mit zwei Standarten steht gegen
über von Sol. Im Feld: ⋆. Im Abschnitt: Δ. Cohen 70. Sehr schön-vorzüglich

112   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.31 g. 22.5 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld A, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

113   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.08 g. 21.5 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld A. Schön-sehr schön

114   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.01 g. 22.5 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld Э, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

115   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.79 g. 22.5 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld A, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

116   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.36 g. 23 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser u
nd Jupiter eine Victoria haltend, im Feld Z, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

117   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.78 g. 22.5 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kais
er und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld A, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

118   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.68 g. 21.5 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kais
er und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld H, im Abschnitt: XXI. Sehr schön
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119   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.50 g. 22 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld ЄD, im Abschnitt: XXI. Sehr schön

120   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.71 g. 22.5 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kais
er und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld Z, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

121   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (5.01 g. 23 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld H, im Abschnitt: XXI. Sehr schön

122   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.60 g. 22 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld ЄD, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

123   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.77 g. 21 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kaiser
und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld HA, im Abschnitt: XXI. Sehr schön

124   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (3.82 g. 21.1 mm). Vs.: Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Kais
er und Jupiter eine Victoria haltend. im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

125   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius, 286-310 n. Chr. Antoninianus (3.26 g. 24 mm). Vs.: Gepanzerte Büste mit Strahle
nkrone n. r. Rs.: Kaiser und Jupiter, im Feld Z, im Abschnitt: XXI. Sehr schön

126   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius, 286-310 n.Chr. Antoninianus (4.47 g. 23 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r. R
s.: Kaiser und Jupiter, im Feld Є, im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön
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127   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius, 286-310 n.Chr. Antoninianus (4.21 g. 22 mm). Vs.: Gepanzerte Büste mit Strahlen
krone n. r. Rs.: Kaiser und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld ЄD, im Abschnitt: XXI.
Sehr schön

128   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius, 286-310 n.Chr. Antoninianus (4.07 g. 21.5 mm). Vs.: Kopf mit Strahlenkrone n. r.
Rs.: Kaiser und Jupiter eine Victoria haltend, im Feld Є, im Abschnitt: XXI. Sehr schön

129   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.26 g. 22 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS PF AV
G, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: HERCVLI INVICTO AVGG, Herkules links stehend,
Hält Victoria auf Globus, Die linke Hand ruht auf dem Keule auf dem Boden, S im linken
Feld. Sehr schön+

130   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (4.02 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C VAL MAXIMIANVS
P AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: HERCVLI PACIFERO, Hercules mit Zweig und
Keule n. links stehend, Löwenfell über dem l. Unterarm, Г im linken Feld. Sehr schön+.
R

131   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (4.53 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C M AVR VAL MAXIMI
ANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOV ET HERCV CONSER AVGG, Jupi
ter steht rechts und hält Globus und Zepter, Hercules steht links und hält Victoria und K
eule, S zwischen, XXI im Abschnitt. C. 311. Sehr schön-vorzüglich. R

132   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.73 g. 22.5 mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS AVG, B
üste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI AVGG, Jupiter mit Victoria auf Globus und Zepter
n. links stehend, zu Füssen Adler, A im Abschnitt. Vorzüglich

133   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.41 g. 23.5 mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS AVG, B
üste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI AVGG, Jupiter sitzt links und hält Victoria auf Glob
us in der rechten Hand und ein langes Zepter in der linken, A im Abschnitt. С. 323. Sehr
schön-vorzüglich

134   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.39 g. 23.5 mm) Vs.: IMP C MA VAL MAXIMIAN
VS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI CONSERVAT, Jupiter mit Blitzbünde
l und Zepter n. links stehend, SXXIT im Abschnitt. Sehr schön-vorzüglich
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135   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis 304-305 n. Chr., Serdica. (10.17 g. 27.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIM
INVS NOB CAESAR, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Geniu
s steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMSD.
Sehr schön+

136   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
5-313 n. Chr). Follis 305-309 n. Chr. (6.33 g. 24.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB
CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet
Patera und hält Füllhorn. ⋆ im linken Feld. Im Abschnitt: HTB. Vorzüglich

137   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (3.13 g. 21.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht links, hält den Globus und hebt
die Hand. Im linken Feld: R. Im rechten Feld: F. Im Abschnitt: A⋆T. Sehr schön-vorzüglic
h

138   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (3.27 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links s
tehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Gefangener sitzt rechts. Im rechten Feld: X II
Г. Im Abschnitt: SMKB. Vorzüglich. R

139   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (2.90 g. 19.5 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Gefangener sitzt rechts. Im rechten Feld: X I
IГ. Im Abschnitt: SMN(B)?. Cohen 74. Sehr schön-vorzüglich

140   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (5.33 g. 24.5 mm) Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hänge
n von links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter, nach links Kran
z. Im Abschnitt: HTG. Cohen 78. Vorzüglich

141   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (5.33 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbe
erkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen v
on links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter, nach links Kranz. I
m Abschnitt: HTΔ. Cohen 78. Fast Stempelglanz

142   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (4.69 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbe
erkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen v
on links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter, nach links Kranz. I
m Abschnitt: HTΔ. Cohen 78. Vorzüglich+
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143   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (4.98 g. 25 mm) Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbe
erkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen v
on links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter, nach links Kranz. I
m Abschnitt: HTA. Cohen 78. Vorzüglich+

144   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (4.64 g. 25 mm) Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbe
erkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen v
on links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter, nach links Kranz. I
m Abschnitt: HTB. Cohen 78. Vorzüglich

145   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (5.43 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbe
erkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen v
on links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter, nach links Kranz. I
m Abschnitt: SM(A?)T(A?). Cohen 78. Vorzüglich

146   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (4.22 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Donnerkeil halte
n in der rechten Hand, links stützte sich auf Zepter, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. I
m rechten Feld: S. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

147   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (3.62 g. 23 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Donnerkeil halte
n in der rechten Hand, links stützte sich auf Zepter, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. I
m rechten Feld: Z. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich. R

148   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (3.36 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Donnerkeil halte
n in der rechten Hand, links stützte sich auf Zepter, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. I
m rechten Feld: A. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich-stempelglanz

149   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (2.78 g. 22.5 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter nach links stehend, Victoria auf Globus
in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf Z
epterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im Abschnitt: TSЄ. Sehr schön+.
R
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150   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 308 n. Chr. (6.50 g. 23.5 mm) Vs.: MAXIMINVS • FIL • AVGG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und h
ält Füllhorn. ⋆ im linken Feld. Im Abschnitt: •SM•TЄ•. Cohen 42. Sehr schön

151   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (Arelate). (3,11 g. 19,5 mm) Vs.: IMP LICINIVS PF AVG, Kopf des Kaise
rs n. r. Rs.: SOLI INVI CTOCOMITI, Stehender Sol mit Globus, T über ✶ - F durch das
Feld, im Abschnitt: QARL. RIC 77. Sehr schön

152   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (4.55 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht links und hält Victory au
f Globus und Zepter. ⋆ im linken Feld. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN. Cohen 11
9. Vorzüglich

153   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.32 g. 23 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera auf de
m Altar und hält Füllhorn. Є im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich

154   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.60 g. 24 mm) Vs.: MAXIMINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. ⋆ im linken
Feld. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: •SM•TS•. Sehr schön-vorzüglich

155   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.89 g. 25 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: GENIO IMPERATORIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Г im linken Feld. ⋆ im rechten Feld. Im Abschnitt: MKV. Vorzüglich

156   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (7.17 g. 27 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält Füllh
orn. Δ im linken Feld. ⋆ im rechten Feld. Im Abschnitt: MKV. Sehr schön+

157   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). 1/2 Follis. (4.83 g. 21 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Ko
pf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. steh
end, Adler mit einem Kranz zu seinen Füßen. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT. V
orzüglich+, Riss
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158   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (3.38 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victori
a auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der
Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, B im rechten Feld. Im
Abschnitt: •SM•TS•. Vorzüglich

159   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (3.16 g. 24.5 mm) Vs.: IMP C MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victori
a auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der
Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Г im rechten Feld. Im
Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich

160   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (3.64 g. 22 mm) Vs.: MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: ISOLI INVICTO COMITI, Sol steht rechts, Kopf links, hält Globus und hebt die
Hand. Im Abschnitt: PT(unleserlich). Vorzüglich+

161   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (6.81 g. 24 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: VIRTVTI EXERCITVS, Mars rückt nach rechts vor und hält Schild un
d Speer, drei Punkten rechts. Im linken Feld Г. Im Abschnitt: MKV. Sehr schön

162   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.23 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von S
ol und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. Δ Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT. Sehr schön+. R

163   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (6.44 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf des bä
rtigen Serapis selbst mit Modius auf dem Kopf und Füllhorn. X Im linken Feld. B Im rech
ten Feld. Im Abschnitt: ALE. Sehr schön-vorzüglich. R

164   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.97 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von S
ol und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. Г Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT. Sehr schön-vorz
üglich. R
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165   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.32 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf des bä
rtigen Serapis selbst mit Modius auf dem Kopf und Füllhorn. ⋆ über N und Palme im link
en Feld. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: ALE•. Vorzüglich. R

166   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.95 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera auf de
m Altar und hält Füllhorn. B im rechten Feld. Im Abschnitt: SMK. Vorzüglich-stempelglan
z

167   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia. (6.84 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL
MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius s
teht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNЄ. Vorzüglich

168   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia. (5.20 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C GAL VA
L MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius
steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNA. Vorzüglich

169   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (6.37 g. 24.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO IMPERATORIS, Genius steht links, schüttet Patera u
nd hält Füllhorn. K im linken Feld. Є über P im rechten Feld. Im Abschnitt: ALE. Vorzügli
ch-stempelglanz. R

170   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.60 g. 21 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO, Sol steht links, hebt die rechte Hand und hält
den Kopf von Serapis links. ⋆ über Δ im linken Feld. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich-ste
mpelglanz, Riss

171   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.42 g. 21 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von S
ol und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. B Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT. Vorzüglich+. R

172   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia. (6.87 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL
MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius s
teht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNЄ. Vorzüglich
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173   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (6.22 g. 26.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVS EXERCITVS, Mars rückt nach rechts vor und hält S
child und Speer. Im rechten Feld S. Im Abschnitt: ANT•. Vorzüglich

174   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (4.93 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera auf de
m Altar und hält Füllhorn. ⋆ über Є im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN. Sehr schön

175   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia. (6.59 g. 24.5 mm) Vs.: IMP C GAL VA
L MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius
steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNЄ. Sehr schön+

176   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantin d. Gr.
306-337 n. Chr. Halb Follis (Trier) 310-313 n. Chr. (1,95 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTIVS
AVG. Rs.: SOLI INVICTO / PTR. Voetter-Gerin 124. Schön

177   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (6.24 g. 23.5 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbee
rkranz n. r. Rs.: GENIO POP ROM, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. stehend. T im lin
ken Feld. F im rechten Feld. Im Abschnitt: PTR. Vorzüglich

178   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea. (4.92 g. 26 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXI
MINVS PF INV AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter ste
ht vorne, Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im linken Feld. Im Abschnitt: HTГ. Se
hr schön-vorzüglich

179   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (4.38 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehen
d, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragen
d, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten
Feld: B. Im Abschnitt: SMHT. Sehr schön+

180   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 313-315 n. Chr., Siscia. (3.95 g. 21 mm) Vs.: IMP CONSTANTINV
S PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links st
ehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tra
gend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, B im re
chten Feld. Im Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich. R
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181   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (Roma) 314 n. Chr. (3,76 g. 21,5 mm) Vs.: IMP LICINIVS PF AVG Rs.:
SOLI INVICTO COMITI R - F durch das Feld, im Abschnitt: R⋆Q. RIC 4. Sehr schön

182   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Crispus (317-326
n. Chr). Follis. (2,63 g. 17 mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: DOMINORVM NOSTRORVM CAESS, um Kranz mit VOT • V. Im Abschnitt: T(?)T.
Sehr schön

183   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
20-361 n. Chr). Ae 3, Siscia. (2,33 g. 17,5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste
mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spie
ßt gefallenen Reiter. Im linken Feld: L. Im Abschnitt: A(?)SIS. Sehr schön+

184   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.,
Cäsar (317-337 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Siscia. (3.33 g. 21 mm) Vs.: CONSTANTINV
S IVN NOB C, Panzerbüste mit Lorbeerkranz, Victoriola u. Mappa n. l. Rs.: VIRTVS EX
ERCIT, Zwei Gefangene sitzen zu beiden Seiten der Standard-VOT X. Im Linken Feld:
S. Im rechten Feld: F über HL (in Ligatur). Im Abschnitt: ЄSIS⋆. Vorzüglich+

185   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis. (1,91 g. 17,5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: [GLORIA EXERCITVS], Zwei Soldaten mit Helm und Lanzen, ein
ander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten. Im Abschnitt: unleserlich. Fast S
ehr schön

186   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (320-
350 n. Chr). Follis. (1,66 g. 16 mm) Vs.: CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem
n. r. Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber.
Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

187   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
20-361 n. Chr). Ae 3 324-361 n. Chr. (1,86 g. 18 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG,
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor un
d spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

188   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus Juni
or als Caesar 317-337 n. Chr. Follis (Treveris) 324-330 n. Chr. (3,54 g. 19 mm) Vs.: CO
NSTANTINVS IVN NOBC, Brb. n. r. Rs.: PROVIDEN TIAE CAESS, im Abschnitt: PTR.
LRBC 18. Sehr schön-vorzüglich
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189   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.,
Cäsar (317-337 n. Chr). Follis 326-328 n. Chr., Thessalonica. (3.38 g. 19 mm) Vs.: CON
STANTINVS IVN NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lag
ertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMTSΔ. Vorzüglich+

190   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 329-330 n. Chr., Arelate. (3.32 g. 20.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmc
hen, darüber Stern. Im Feld: T F. Im Abschnitt: PCONST. Vorzüglich, Riss

191    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 330-335 n. Chr., Nicomedia. (2.48 g. 147.5 mm) Vs.: CONSTAN
TINVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Solda
ten mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend, dazwischen 2. Standarte. I
m Abschnitt: SMNA. Vorzüglich

192    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis. (2.88 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei Palmz
weig. Im Abschnitt: AQT. Vorzüglich-stempelglanz

193   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gedenkprägung f
ür die Stadt Konstantinopel. Follis 330-336 n. Chr., Thessalonica (1,99 g. 18,5 mm) Vs.:
CONSTANTINOPOLIS, Helm- und Mantelbüste von Konstantinopel links, Zepter halten
d. Rs.: Victoria auf Prora nach links mit Schild und Zepter. Im Abschnitt: SMTSΔ. Sehr s
chön

194   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantin d. Gr.
306-337 n. Chr. Red Follis Arelate (Constantina) 330-335 n. Chr. (1,79 g. 17 mm) Vs.: C
ONSTANTINVS MAX AVG, Drapiertes Büste n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Sold
aten nebeneinander stehend, zwischen sich zwei Feldzeichen und Palme, im Abschnitt:
PCONS[T]?. LRBC 367. Sehr schön

195   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
33-361 n. Chr). Ae 3. (2,48 g. 19,5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS [PF AVG], Büste mit p
earl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP R[EPARATIO], Soldat rückt nach links vor und spießt g
efallenen Reiter. Im linken Feld: Δ. Im Abschnitt: SM(?)unleserlich. Fast Sehr schön

196   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Ae 4. (1,60 g. 16 mm) Vs.: CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl dia
dem n. r. Rs.: VICTORIAE DD A[VGG Q NN], Zwei Viktorien mit Kränzen einander gege
nüber. Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön
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197   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antiochia, Consta
ntius II. AV Solidus 337-347 n. Chr. (3,18 g. 21 mm). Sehr schön. Alter Falshak!???

198   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis. (4.24 g. 21 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pear
l diadem n. l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Helmierter Sol
dat, Speer in der linken Hand, rechts vorrückend, Kopf links, Barbar von Hütte unter Ba
um führend. Im Abschnitt: ALEA. Vorzüglich. R

199    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis. (3.38 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Strahlenkrone n. l. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOTIS XX. Im Absch
nitt: PLON. Sehr schön+

200    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 321-322 n. Chr. (3.28 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN N
C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOTIS X
X, über 3 Sterne. Im Feld: C R Im Abschnitt: PLC. Vorzüglich

201   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-360 n. Chr). Follis 341-347 n. Chr. (1,36 g. 16,5 mm) Vs.: CONSTANTIVS PF AVG,
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränz
en einander gegenüber, dazwischen ein Palmzweig. Im Abschnitt: Δ(?)SIS. Sehr schön

202   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 350 n. Chr., Siscia. (4.68 g. 22.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF
AVG, Büste mit pearl diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Der
Kaiser stand links und hielt zwei Standards mit der Aufschrift Chi-Rho, Stern über dem
Kopf, A im linken Feld. Im Abschnitt: •ASIS•(unleserlich). Vorzüglich

203   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius Gallu
s (351-354 n. Chr). Ae 3, Siscia. (2,05 g. 18,5 mm) Vs.: D N CONSTANTIVS IVN NOB
C, Büste n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefall
enen Reiter. Im Abschnitt: ASIS. Sehr schön

204   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II., 3
37 - 361 n. Chr. AE Maiorina 351-354 n. Chr., Mzst. Kyzikos. (5,22 g) Vs.: D N CONSTA
NTIVS P F AVG, drapierte Panzerbüste mit Perlendiadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARA
TIO / •SMKΓ, Soldat mit Schild ersticht mit Lanze einen gestürzten Reiter, l. im Feld Γ. R
IC VIII, 95. gutes Sehr schön
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205   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Maiorina, 351-354 n. Chr., Cyzicus. (4.30 g. 22 mm) Vs.: DN CONSTAN
TINVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt
nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Г im linken Feld. Im Abschnitt: SMKЄ. Vorz
üglich. R

206   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.15 g. 17.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victori
a rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: Symbol 4 (ein A mit ein
er Locke oben) über A. Im rechten Feld: Q. Im Abschnitt: ГSISCV. Vorzüglich+

207   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.80 g. 17.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victori
a rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die Handfläche in der linken. Im li
nken Feld: ⋆ und K. Im rechten Feld: Q. Cohen 37. Vorzüglich+

208   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.88 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, küra
ssierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria r
ückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die Handfläche in der linken. Im link
en Feld: K und P. Im rechten Feld: Q. Cohen 37. Vorzüglich

209   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.17 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, küra
ssierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria r
ückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im Abschnitt: SM(Blatt)RT. Vorzüglich

210   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.79 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victori
a rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im Abschnitt: ⋆ASISC. Vorzüglich

211   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.02 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, küra
ssierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria r
ückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld:
M. Im Abschnitt: ΔSISC. Vorzüglich

212   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.38 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victori
a rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Fel
d: M. Im Abschnitt: ГSISC. Vorzüglich

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



26

32

30

30

30

20

20

30

213   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Ae 364-367 n. Chr., Thessalonica. (3.40 g. 19.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: RESTITVTOR REIP, Valens stehend n.
r., hält Labarum und Victoria auf dem Globus. Im Abschnitt: TESΔ Cohen 29. Sehr schö
n-vorzüglich

214   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3 (2.58 g. 17.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, k
ürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victor
ia rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆ über F. Im rechten Fe
ld: M. Im Abschnitt: ΔSISC. Vorzüglich+

215   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.54 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perle
ndiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschultert
en Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ über
K. Im rechten Feld: Q. Im Abschnitt: ASISA. Vorzüglich+

216   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.47 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapi
erte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach l
inks vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld: N. Im Abschnitt: HSISC. Vorzüglich+

217   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr) Follis. (2,03 g. 18,5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlen
diadem n. r. Rs.: SECVRITAS [REIPVBLICAE], Victoria rückt nach links vor, geschultert
en Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ und P.
Im rechten Feld: K. Im Abschnitt: Δ(?) SISC. Fast Sehr schön

218   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr)?? Follis, Siscia. (2,16 g. 19 mm) Vs.: [D N VALENTINIANVS PF AVG], D
rapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt n
ach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten halten
d. Im Abschnitt: ●(?)ΔSISC. Sehr schön

219   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr)?? Follis. (2,19 g. 18,5 mm) Vs.: [D N VALENS PF AVG], Drapierte, Büste mit Pe
rlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschult
erten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: Stern
über A. Im Abschnitt: DASISC(unleserlich). Fast Sehr schön

220   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.49 g. 17.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher eine
n Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: Z. Im rechten Feld:
R über A. Im Abschnitt: ΔSISCVE. Cohen 23. Vorzüglich
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221   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.51 g. 19 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG,
Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: Q. Im rechten Feld: K
über P. Im Abschnitt: BSISCR(unleserlich). Cohen 23. Sehr schön-vorzüglich

222   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.62 g. 19 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG,
Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im rechten Feld: D. Im Abschnitt: ⋆BS
ISC. Cohen 23. Sehr schön-vorzüglich

223   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.20 g. 18.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher eine
n Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: M. Im rechten Feld:
⋆ über R über O. Im Abschnitt: ЛSISCA(unleserlich). Cohen 23. Vorzüglich

224   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.78 g. 18 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG,
Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: F. Im rechten Feld: A ü
ber R. Im Abschnitt: ΔSISCE. Cohen 23. Vorzüglich+

225   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.79 g. 18.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher eine
n Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: Q. Im rechten Feld:
⋆ über K. Im Abschnitt: ΔSISCE. Cohen 23. Vorzüglich+

226   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2.20 g. 18.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher eine
n Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: Q. Im rechten Feld:
K über P. Im Abschnitt: ΔSISCR(unleserlich). Cohen 23. Vorzüglich

227   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Ae 3/4, 367-375 n. Chr., Siscia. (1.91 g. 18.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF
AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher ei
nen Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: S. Im rechten Fel
d: ⋆ über F. Im Abschnitt: ГSISC(unleserlich). Cohen 23. Sehr schön-vorzüglich
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228   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr, Siscia. (2.16 g. 18 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rüc
kt nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten halt
end. Im linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld: M. Im Abschnitt: ГSISC. Vorzüglich-stem
pelglanz

229   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr, Siscia. (2.06 g. 17 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rüc
kt nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten halt
end. Im linken Feld: D. Im Abschnitt: ⋆ASISC. Sehr schön-vorzüglich

230    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). AE. (1.72 g. 19 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapiert
e, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Vi
ctoria rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆. Im rechten Feld:
•. Im Abschnitt: SMAQP. Sehr schön

231   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (3.58 g. 22.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF A
VG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht lin
ks, hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: ⋆ASISC. Sehr schön-vorz
üglich

232   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (4.78 g. 23.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF A
VG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht lin
ks, hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: BSISC. Sehr schön-vorzü
glich

233   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (5.25 g. 24 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht link
s, hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: BSISC. Sehr schön+

234   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (4.86 g. 23.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF A
VG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht lin
ks, hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: BSISC. Sehr schön

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

1'100

100

100

70

130

130

70

70

235   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratianus (367-3
83 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (4.23 g. 24 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AV
G, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht link
s, hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schön-vorzüg
lich

236   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Honorius (393 - 4
23 n. Chr). AV Solidus 402-403 n. Chr., Konstantinopel (4,48 g. 20,3 mm). Vs.: D N HO
NORI –VS P F AVG, Büste mit Helm, Perlendiadem und Kürass, Speer über rechter Sc
hulter und Schild mit Reiterscene. Rs.: CONCORDI - A AVGGG E / CONOB, Constantin
opolis sitzt mit dem Kopf nach rechts auf dem Thron, mit Zepter und kleiner Victoria auf
Globus hält, Fuß auf Prora. C 3. LRC 745 (this officina unlisted). RIC Arcadius 24, Depe
yrot 56/1. Fast Stempelglanz

237   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5 Münzen ND. Schön-sehr schön

238   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5 Münzen ND. Schön-sehr schön

239   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Probus (276-282 n.Chr) / Diocletianus (284-305 n.Chr). Lot vo
n 5 Münzen. Antoninianus 276-305 n. Chr. Schön-sehr schön

240   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Carus (282-283 n.Chr) / Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximi
anus Herculius (285-310 n.Chr). Lot von 10 Münzen. Antoninianus 282-305 n. Chr. Sch
ön-sehr schön

241   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 10 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

242   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus
284-305 n. Chr. Sehr schön

243   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön
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244   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

245   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

246   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

247   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

248   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

249   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310
n.Chr). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

250    Byzantinische Münzen. Iustinian I., 527-565 n. Chr. AE Pentanummium 538-542
n. Chr., Mzst. Konstantinopel. (3,92 g) Vs.: D N IVSTINI-ANVS PP AVG, drapierte Panz
erbüste mit Perlendiadem n. r. Rs.: Im Kranz großes E, l. im Feld Г. DOC 96a, MIBE 10
3a, Sear 170. Sehr schön

251   Byzantinische Münzen. Phocas (602-610 n. Chr). AV Solidus 607 - 610 n. Chr., Ko
nstantinopel, 8. Offizin. (4,35 g. 22,4 mm). Vs.: d N FOCAS PERP AVI, Gepanzerte Büs
te mit Krone und Kreuzglobus v. v. Rs.: VICTORIA AVGЧ H / CONOB, Engel steht v. v.,
hält Stab mit Christogramm und Kreuzglobus. DOC 10g, MIBE 9, SB 620. Fast Stempel
glanz

252   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Josef I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1911, Wien. 13,76 g fein Gold. Jaeger 345, Fb. 487, Schl. 530. S
ehr schön-vorzüglich, Gelocht
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253   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1658
-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 57,16 g. 47 mm. Dav. 3252. Herinek 574. M./T. 76
2. Vorzüglich-stempelglanz. Schön getönt. Aus der alten Sammlung

254   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1618-1632). Doppeltaler Medici ND, aus Anlass der Vermählung - breite Bügelkr
one. Hall. Silber. 56,82 g. Sehr schön

255   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Doppeltaler ND (1626), Hall. Auf die Hochzeit mit Claudia von Medi
ci. Silber. Dav. 3332. KM 641. NGC EF Details-Mount Removed

256   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Albrecht V. (141
1–1439). Wiener Pfennig. Wien. Schön+

257   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Albrecht V. (141
1–1439). Einseitiger Pfennig ca. 1427-1439, Wien. Bindenschild Stern. Sehr schön

258   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Rudolf II. (1576-
1611). Taler 1612, Hall. Silber. 28,62 g. 42 mm. Dav. 3005. M./T. 386. M./T. R 267. Sehr
schön+. Leichte Kratzer. Schön getönt. Aus der alten Sammlung

259   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Taler 1621, Hall. Silber. 28,80 g. 44 mm. Dav. 3330. M./T. 422. Vogl
huber 175/II. Sehr schön+. Aus der alten Sammlung

260   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old (1619-1632). Taler 1622, Ensisheim. Silber. 27,98 g. Dav. 3347. Sehr schön. Vs.: Kr
atzer

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

740

540

460

550

20

280

40

261   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Ferdinand II. (16
19-1637). 2 Kreuzer 1624. KM 489. Sehr schön

262   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Taler 1624, Ensisheim. Silber. 28,50 g. 40 mm. Dav. 3345. Klemesc
h 152. Voglh. 174 / III. Fast Stempelglanz. Aus der alten Sammlung

263   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Ferdinand II. Tal
er 1628. Silber. 28,24 g. Dav. 3091. Sehr schön

264   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1618-1632). 1/2 Taler 1632. Hall. Silber. 14,16 g. MT 467. Vorzüglich. Randfehler

265   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Taler 1632, Hall. Silber. 28,57 g. Dav. 3338, Moser/Tursky 473. Vorz
üglich+. Leichte Prägeschwäche

266   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657
-1705). 6 Kreuzer 1673 KB, Kremnitz. Schön-sehr schön. Patina

267   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657
-1705). 1/2 Taler 1696 KB, Kremnitz. 14,31 g. Herinek 846. Sehr schön

268   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreichische
Niederlande. Maria Theresia. 1 Liard 1744, Brüssel. Kupfer. 3,38 g. Herinek 2070. Sehr
schön
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269   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Böhmen. Maria
Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer 1764. Schön-sehr schön

270   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreichische
Niederlande. Maria Theresia. 1 Liard 1777, Brüssel. Kupfer. 3,69 g. KM 28. Sehr schön

271   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Sehr schön, mit Aufhängeöse

272   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1765
-1790). 1 Kreuzer 1781 S. Kupfer. Sehr schön+

273   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1765
-1790). 1/4 Kreuzer 1782 A. Kupfer. Sehr schön+

274   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg.
Joseph II. (1780-1790). 20 Kreuzer 1784 B. Sehr schön+

275   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1765
-1790). Dukat 1787 A, Wien. Gold. 3,48 g. Fr. 439. Sehr schön-vorzüglich. Kl.Kratzer

276   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II. 3 Kreu
zer 1800 S. Kupfer. Vorzüglich
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277   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II. 6 Kreu
zer 1800 A. Kupfer. Sehr schön+

278   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1792
-1835). 6 Kreuzer 1800 S. Bronze. ANK 9. Schön

279   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II. 30 Kre
uzer 1807 S. Kupfer. Sehr schön

280   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II. (I.) (17
92-1835). 1 Kreuzer 1816 A. Kupfer. Vorzüglich

281   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II. (I.) (17
92-1835). 1/2 Kreuzer 1816 A. Kupfer. Fast Vorzüglich. Kratzer

282   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz I. 1/4 Kre
uzer 1816 S. Kupfer. Fast Vorzüglich

283   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz I. (1806-1
835). Dukat 1835 E, Karlsburg. Gold. 3,49 g. Her. 17. Jl. 216. Schl. 221. Frühwald 118.
Fr. 219. Vorzüglich-stempelglanz. Kl. Randfehler, winz. Kratzer

284   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1841 A, Wien. Silber. Vorzüglich
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285   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 10 Kreuzer 1842 B. KM 421. Sehr schön. Patina. l. justiert

286   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 10 Kreuzer 1846 B. KM 421. Sehr schön. Patina. l. justiert

287   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 2 Kreuzer 1848 A. Kupfer. KM 2188. Vorzüglich

288   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1848 KB. KM 432. Sehr schön. Patina

289   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 6 Kreuzer 1849 A, Wien. Fast Stempelglanz

290   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 1/2 Kreuzer 1851 A, Wien. Kupfer. KM 2181. Vorzüglich

291   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 1/2 Kreuzer 1851 B, Kremnitz. Kupfer. KM 2181. Vorzüglich

292   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 3 Kreuzer 1851 A, Wien. Kupfer. Fast Vorzüglich
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293   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 1 Florin 1858 A, Wien. Silber. KM 2219. Fast Vorzüglich

294   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 1 Florin 1860 A, Wien. 12,34 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 2219. Stempelg
lanz

295   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich Unga
rn. Franz Joseph I. (1848-1916). 1/4 Florin 1860 B, Kremnitz. Silber. KM 2214. Sehr sch
ön

296   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 4 Kreuzer 1861 A, Wien. Kupfer. Vorzüglich

297   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich Unga
rn. Franz Joseph I. (1848-1916). 5 Kreuzer 1864 A. KM 2197. Sehr schön

298   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich Unga
rn. Franz Joseph I. (1848-1916). 20 Kreuzer (Krajczar) 1869 KB, Kremnitz. KM 446. Se
hr schön. Patina

299   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 10 Kreuzer 1872. Fast Stempelglanz

300   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 1 Florin 1878. Silber. KM 2222. Sehr schön-vorzüglich

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

30

980

34

26

26

24

24

301   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Franz Joseph I. 1 Forint 1879 KB. Silber. KM 453. Vorzüglich-stempelglanz

302   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 1 Florin 1881. 12,34 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 2222. Fast Stempelglan
z

303   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 4 Dukaten 1904, Wien. Gold. 13,97 g. Fast Vorzüglich, Gestopftes Loch

304   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Franz Joseph I. (1848-1916). 5 Kronen 1908. 60-jähriges Regierungsjubiläum. Silbe
r. KM 2809. Vorzüglich

305   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1912 KB. Silber. KM 493. Stempelglanz

306   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1912 KB. Silber. KM 493. Stempelglanz

307   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

308   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz
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309   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

310   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

311   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

312   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

313   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

314   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

315   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

316   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz
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317   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1913 KB. Silber. Jaeger 406. Stempelglanz

318   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1913 KB. Silber. Jaeger 406. Stempelglanz

319   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

320   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

321   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

322   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

323   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

324   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz
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325   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

326   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

327   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

328   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

329   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1914, Wien. Gold. 14,0 g. Fr. 1163. Vorzüglich. Loch

330   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Erste Republik 1918-1
938. 100 Kronen 1923. Bronze. KM 2832. Stempelglanz. Seltener!

331   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Erste Republik 1918-1
938. 100 Kronen 1924. Bronze. KM 2832. Stempelglanz

332   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1/2 Schilling 1925. 3,0
g. 0.640 Silber. 0.06 OZ. KM 2839. Stempelglanz
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333   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1 Groschen 1931. Bro
nze. KM 2836. Vorzüglich-stempelglanz. Seltenster Jahrgang!

334   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Wappen Niederösterre
ich. 1 Stephansgroschen 1950. Aluminium. Stempelglanz

335   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 800 Jahre Basilika Mar
iazell. 25 Schilling 1957. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2883. Stempelglanz, Kl.Krat
zer

336   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1964. 7,5
g. 0.640 Silber. 0.15 OZ. KM 2882. Polierte Platte. R

337   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1965. 7,5
g. 0.640 Silber. 0.15 OZ. KM 2882. Polierte Platte

338   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100 Jahre Donauwalz
er. 50 Schilling 1967. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2902. Stempelglanz, Kl.Kratzer

339   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1968. 7,5
g. 0.640 Silber. 0.15 OZ. KM 2882. Polierte Platte

340   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50 Jahre Republik. 50
Schilling 1968. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2904. Stempelglanz, Kl.Kratzer
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341   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 450. Todestag von Ma
ximilian I. 50 Schilling 1969. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2906. Stempelglanz, Kl.
Kratzer

342   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1970. 7,5
g. 0.640 Silber. 0.15 OZ. KM 2882. Polierte Platte

343   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 80. Geburtstag von Jul
ius Raab. 50 Schilling 1971. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2911. Stempelglanz, Kl.
Kratzer

344   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 350 Jahre Universität
Salzburg. 50 Schilling 1972. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2913. Stempelglanz

345   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Geburtstag von M
ax Reinhardt. 25 Schilling 1973. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2915. Fast Stempelg
lanz

346   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Geburtstag von D
r. h. c. Theodor Körner. 50 Schilling 1973. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2917. Stem
pelglanz, Kl.Kratzer

347   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Wiener Internationale
Gartenschau. 50 Schilling 1974. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2919. Stempelglanz,
Kl.Kratzer

348   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 20 Jahre Staatsvertra
g. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2924. Polierte Platte
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349   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII Olympische Winter
spiele, Innbruck 1976 - Schifahrer. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. K
M 2928. Stempelglanz

350   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1000 Jahre Kärnten -
Herzogstuhl. 100 Schilling 1976. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2931. Stempelglanz

351   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 500. Jahrestag - Münz
prägestätte in Hall in Tirol. 100 Schilling 1977. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2936.
Polierte Platte

352   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 700 Jahre Schlacht bei
Dürnkrut. 100 Schilling 1978. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2939. Polierte Platte

353   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 150. Todestag von Fra
nz Schubert. 50 Schilling 1978. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2937. Polierte Platte

354   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Internationales Zentru
m Wien. 100 Schilling 1979. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2944. Polierte Platte

355   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Schloss Ambras. 10 E
uro 2002. 17,3 g. 0.925 Silber. KM 3096. Polierte Platte

356   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Wiener Philharmonike
r. 1 1/2 Euro 2011. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 3159. Stempelglanz
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357   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. REPUBLIK ÖSTERREIC
H. 2 Schilling 1932, 2 Schilling 1934, 25 Schilling 1968. Lot von 3 Münzen. Silber. KM 2
849, 2852, 2903. Vorzüglich

358   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. REPUBLIK ÖSTERREIC
H. 4 x 25 Schilling 1960, 1964 1968, 1971. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 2890, 2895, 2
903, 2910. Fast Stempelglanz, Polierte Platte

359   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. REPUBLIK ÖSTERREIC
H. 4 x 25 Schilling 1961, 1965, 1969, 1972. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 2891, 2897, 2
905, 2912. Fast Stempelglanz, Vorzüglich-stempelglanz

360   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. REPUBLIK ÖSTERREIC
H. 4 x 25 Schilling 1962, 1966, 1970, 1973. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 2892, 2899, 2
907, 2915. Fast Stempelglanz, Vorzüglich-stempelglanz

361   Altdeutsche Münzen und Medaillen, ANHALT - DESSAU. Leopold Friedrich (1817-
1871). Taler 1863 A, Berlin. Silber. Dav. 510. KM 15. NGC MS 61

362   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAMBERG. Christoph Franz (1795-1801). Ko
nv.-Taler 1795, Silber. KM 146, Dav. 1939, Krug 427. Fast Sehr Schön

363   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian I. Joseph (1
806-1825). 6 Kreuzer 1809. Silber. AKS 52. Schön - Sehr schön

364   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Geschichtsdoppeltaler 1837, Silber. AKS 98. Vorzüglich
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365   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Doppeltaler 1844. Silber. AKS 74. Vorzüglich. Saubere Felder.

366   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Vereinstaler 1862. Silber. AKS 149. Vorzüglich

367   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Alexander (17
57-1791). Konv.-Taler 1765, Silber. Dav. 1995. Sehr schön

368   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Georg Wil
helm (1619-1640). Ort (1/4 Taler) 1622. Fast Vorzüglich

369   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1690 IE, Magdeburg. Silber. 3,34 g. Sehr schön+

370   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1692 LCS, Berlin. Silber. 3,20 g. Sehr schön+

371   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1693 ICS, Magdeburg. Silber. 3,60 g. Fast Vorzüglich

372   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1698 HFH, Magdeburg. Silber. 3,63 g. Sehr schön+

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

60

30

330

290

2'800

460

28

373   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1699 HFH, Magdeburg. Silber. 3,51 g. Vorzüglich+

374   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1700 HFH, Magdeburg. Silber. 3,54 g. Vorzüglich

375   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 1/12 Taler 1700 HFH, Magdeburg. Silber. 3,02 g. Sehr schön

376    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler 1856 A, Berlin. Silber. 37,08 g. AKS 70, Da
v. 772, Thun 259. Vorzüglich

377   Altdeutsche Münzen und Medaillen, RANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich Wil
helm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler 1856 A, Berlin. Silber. 37.10 g. AKS 70. Fast
Vorzüglich. Dunkle Patina

378   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG. BRAU
NSCHWEIG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1679-1698). 1 1/4 Taler 168
0, Mzst. Zellerfeld. Silber. 36,24 g. Welter 1927, Fiala 2319, Knigge 2641, Dav. 235, Du
ve 4, Müseler 10.4 / 3/8. Vorzüglich, Sehr selten, besonders in dieser Erhaltung!

379   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg III. (1760-1820). Reichstaler 1762, Clausthal. Ausbeute der Grube St. Andr
eas, Silber. 29,01 g. Dav. 2104, Müseler 10.6.4/4, Smith 221, Welter 2802. Vorzüglich.
Herrliche Patina

380   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen 1858 B. Billon. KM 235. Stempelglanz
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381   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen 1861 B. Billon. KM 235. Stempelglanz

382   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LUNEBUR: CALENBER
G. Ernst August. 24 Mariengroschen 1694, Zellerfeld. Silber. KM 378, Welter 1982. PC
GS MS 62

383   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler 1839 S. Billon. KM 178.2. Sehr schön-vorzü
glich

384   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 4 Pfennig 1841 S. Billon. KM 177.2. Ste
mpelglanz. Patina

385   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig 1844 B. KM 198.2. Fast Stempelglanz. Kl.Fl
ecken. Kl.Riss

386   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig 1850 B. KM 205. Stempelglanz

387   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. George V. (1851-1866). 6 Pfennig 1855 B. KM 218. Stempelglanz. Feine Patina

388   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1 Groschen 1866 B. Billon. KM 236. Stempel
glanz. Patina
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389   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. 3
Pfennig 1622. KM 52. Sehr schön

390   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. 1/
16 Taler (1/2 Halb Ort) 1624-1627 HS. Silber. 1.75 g. KM 70. Sehr schön

391   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 1/8 Taler (1/2 Reichsort) 1625 HS. Silber. 3.6 g. Sehr
schön. Loch

392   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 1/24 Taler 1628 HS. Silber. KM 55. Schön

393   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian Ludwig (1648-1665). Reichstaler 1651, Clausthal, Silber. 29,01 g. Dav. 6521, W
elter 1511. Vorzüglich

394   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian Ludwig. Reichstaler 1663, Clausthal. Silber. 28,79 g. Dav. 6521, Welter 1511. S
ehr schön

395   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - STADT. 2/3 Taler 1675 I
GB, mit Titel und Brustbild Rudolf Augusts von Braunschweig-Wolfenbüttel. 16,17 g. Da
v. 451, Jesse 271. Sehr schön-vorzüglich

396   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Juliu
s (1568-1589). Reichstaler 1580, Goslar. Lichttaler. Silber. 28,87 g. Dav. 9063, Welter 5
76. Sehr schön
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397   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Heinr
ich Julius (1589-1613). 1/2 Reichstaler 1604, Zellerfeld. Silber. 14,45 g. Welter 655 B. S
ehr schön-vorzüglich. Hübsche Patina. R!

398   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL, FÜR
STENTUM. August der Jüngere (1635-1666). Reichstaler 1642, Zellerfeld, Silber. 29,08
g. Dav. 6347, Welter 796. Vorzüglich. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung

399   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Rudo
lf August (1666-85). Reichstaler 1671, Clausthal. Auf die Eroberung der Stadt Braunsch
weig. Silber. 29,08 g. Dav. 6384, Welter 1837. Sehr schön. Selten

400   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Anto
n Ulrich (1704-1714). Reichstaler 1712, Zellerfeld. Silber. 29,13 g. Dav. 2717, Welter 23
03. Sehr schön

401   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. 1 Pfe
nnig 1726 EPH. Kupfer. KM 778. Sehr Schön. Loch

402   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. 1/12
Taler 1826. Kupfer. Sehr Schön

403   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl I
I. 1/12 Taler 1826 CvC. Kupfer. KM 1104. Sehr Schön

404   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. 2 Pfe
nning 1851 B. Kupfer. Sehr Schön
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405   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN. 1 Schwaren 1732. Kupfer. KM 166.
Schön

406   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 48 Grote 1753, mit Titel v
on Franz I. Silber. 17,45 g. Dav. 320 A, Jungk 530. Vorzüglich-stempelglanz, winz. Schr
ötlingsfehler am Rand. Feine Patina

407   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 50 Jahrfeier der Befreiun
g Deutschlands. Taler 1863. Silber. AKS 14. Stempelglanz

408   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Zweites Deutsches Bund
esschiessen. Taler 1865, Silber. AKS 16. Stempelglanz

409   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Doppeltaler, 3 1/2 Gul
den 1841, Stadtansicht. Silber. AKS 3. Vorzüglich

410   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Doppeltaler, 3 1/2 Gul
den 1843. Silber. AKS 2. Vorzüglich

411   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Doppeltaler, 3 1/2 Gul
den 1843, Silber. AKS 2. Vorzüglich

412   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Erzherzog Johann vo
n Österreich. Doppelgulden 1848, Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich, kl.
Kratzer
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413   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Erzherzog Johann vo
n Österreich. Doppelgulden 1848, Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich. Fei
ne Kratzer. Hübsche Patina

414   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Erzherzog Johann vo
n Österreich. Doppelgulden 1848, Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich+

415   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Doppelgulden 1849, 1
00. Geburtstag von Goethe. Silber. AKS 41. Fast Stempelglanz

416   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Doppelgulden 1855,
"3. Säcularfeier des Religionsfriedens 1555". Silber. AKS 42. Stempelglanz

417   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Vereinstaler 1858, Sil
ber. AKS 7. Vorzüglich

418   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Gedenktaler 1859, 10
0 Jahre Geburtstag Schiller. Silber. AKS 43. Fast Stempelglanz

419   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 100. Geburtstag von
Friedrich Schiller. Gedenktaler 1859. Silber. KM 359, AKS 43. Vorzüglich-stempelglanz.
Patina

420   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Vereinstaler 1860, Sil
ber. AKS 8. Vorzüglich

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



140

220

200

1'500

200

540

80

50

421   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Gedenktaler 1862, Sc
hützenfest. Silber. AKS 44. Vorzüglich

422   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. STADT. Taler (48 Schilling) 1752, m
it dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Rust. Silber. 27,34 g. Behrens 291 a. Se
hr schön+. Hübsche Patina

423   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. STADT. 32 Schillinge 1797, mit de
m Abzeichen des Bürgermeisters Hermann Georg Bünekau. Silber. 18,33 g. Behrens 3
03. Vorzüglich-stempelglanz. Patina

424   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM. Johann Philipp von Sc
hönborn (1647-1673). Dukat 1655 MF, Mainz. Gold. 3,44 g. Fb. 1656, Helmschrott 301,
Slg. Pick 421, Slg. Walther 303. Sehr schön-vorzüglich

425   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM. Friedrich Karl Joseph v
on Erthal (1774-1802). 20 Kreuzer 1794 IA. Slg. Walther 653. Fast Stempelglanz

426   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM. Friedrich Karl Joseph v
on Erthal (1774-1802). Konv.-Taler 1794, Mainz. Silber. 27,97 g. Dav. 2433, Slg. Pick 78
8, Slg. Walther 651. Vorzüglich

427   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM. Friedrich Karl Joseph v
on Erthal (1774-1802). 1 Kreuzer 1795 IA. Stempelglanz

428   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich II.
(1756-85). 1 Schilling 1772. KM 204. Vorzüglich
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429   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1591. Schön

430   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1595. Schön. Selten

431   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1597. Schön. Selten

432   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Goldmedaille zu 3 Duk
aten ND (um 1700, spätere Prägung), Unsigniert. Auf die Taufe. 10,49 g. Vs.: Taufszen
e, oben die Taube des Heiligen Geistes in Strahlen. Rs.: Sechs Zeilen Schrift, oben und
unten je ein Liebesknoten, das Ganze im Lorbeerkranz. Slg. Erlanger vgl. 2446. Slg. Go
ppel vgl. 4383. Vorzüglich

433   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Guldentaler (60 Kreuze
r) 1573, mit Titel Maximilians II. Silber. Dav. 82, Kellner 142. Sehr schön+

434   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Guldentaler (60 Kreuze
r) 1611, mit Titel Rudolfs II. Silber. Dav. 89. Fast Vorzüglich, Schrötlingsfehler

435   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Franz I. (1745-1765). K
onv.-Taler 1759 MF, Silber. Dav. 2485. Sehr schön

436   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Franz I. (1745-1765). T
aler 1761, Sitzende Noris / Doppeladler. Silber. Schön 52. Sehr schön
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437   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konventionstaler 1765
SR, mit Titel Joseph II. Silber. Dav 2492. Sehr schön

438   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Taler 1765 SS-GNR, a
uf den Frieden zu Hubertusburg. Stehende Noris. Silber. Dav. 2490, Schön 62. Sehr sc
hön+

439   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Taler 1765 SS-GNR, a
uf den Frieden zu Hubertusburg. Stehende Noris. Silber. Dav. 2490, Schön 62. Fast Vor
züglich

440   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konventionstaler 1767
SR, mit Titel Joseph II. Silber. Dav. 2498. Sehr schön, geflicktes Loch

441   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1768 SR, S
tadtansicht. Silber. 28,03 g. Dav. 2494, Kellner 344 c. Vorzüglich. Hübsche Patina

442   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Goldmedaille 1914. Ste
mpel von Lauer. Verdienstmedaille, verliehen vom Deutschen Gastwirts-Verband an Ma
rtin Hilpoltsteiner, Nürnberg. Randpunze GOLD 979. 13,57 g. 25,6 mm. Fast Vorzüglich.
Feine Kratzer, an Öse. Selten

443   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 1/14 Taler 1703 HLO, Osnabrück. Kennepohl 322. Sehr schön. Loch

444   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 4 Pfennig 1703 HLO, Osnabrück. Kennepohl 326. Fast Sehr schön. Patin
a
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445   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 1 Mattier 1704 HLO, Osnabrück. Kennepohl 331. Fast Sehr schön

446   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 1/12 Taler (3 Mariengroschen) 1714 GG, Koblenz. Kennepohl 332. Sehr s
chön. RR

447   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Friedrich II. (1740-1786). 1/3 Tale
r 1765 B, Breslau. KM 303. Schön-sehr schön

448   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Wilhelm I. (1861-1888). Vereinsta
ler 1861, Kronung Wilhelm und Augusta in attractive Brosche verarbeitat. Silber. KM 48
8. Stempelglanz. Patina. Kl. Kratzer

449   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT. Taler 1754 ICB, Sta
dtansicht, mit Titel Franz I. Stempel von J. L. Oexlein. Silber. Dav. 2618. Henkelspur (?),
Fast Vorzüglich

450   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT. Konv.-Taler 1762 IC
B, Stadtansicht, mit Titel Franz I. Silber. 28,17 g. Dav. 2618. Sehr schön+

451   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN, KURFÜRSTENTUM Friedrich Au
gust I., 1694-1733 (August der Starke). Reichstaler 1711, Dresden, auf das Vikariat. Sil
ber. Dav. 2655, Schnee 1011. Sehr schön-vorzüglich, Hübsche Patina, min. Schrötlingsf
ehler

452   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August I.
(1806-1827). 3 Groschen 1811 IS. Für das Herzogtum Warschau. Bronze. Sehr schön
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453   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN- ALBERTINE. Friedrich August II.
(1836-1854). Taler 1844 G, Silber. AKS 99. Sehr schön

454   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN- ALBERTINE. Friedrich August II.
(1836-1854). Taler 1848 F, Silber. AKS 99. Vorzüglich+

455   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN- ALBERTINE. Friedrich August II.
(1836-1854). Doppeltaler 1851 F, Silber. AKS 94. Sehr schön-vorzüglich

456   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II.
(1836-1854). Taler 1854, auf seinen Tod. Silber. AKS 118. Vorzüglich

457   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Christian VII. (17
84-1808). 1 Sechsling 1787. Kupfer. KM 118. Sehr schön-vorzüglich

458   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Christian VII. (17
84-1808). 5 Schilling 1787. Silber. KM 126. Sehr schön

459   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Christian VII. (17
84-1808). 10 Schilling 1789. Silber. KM 128. Sehr schön

460   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Frederik VI. (180
8-1839). 2 1/2 Schilling 1809. Silber. KM 150. Sehr schön
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461   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Frederik VI. (180
8-1839). 8 Reichsbank Schilling 1819 IFF, Silber. KM 152. Sehr schön-vorzüglich

462   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Frederik VI. (180
8-1839). 16 Reichsbank Schilling 1831 IFF. Silber. KM 154a. Sehr schön

463   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Taler 1625. Silber. Dav. 78
59. Sehr schön-vorzüglich. Cabinet patina

464   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl (1864-1891). Bronze
medaille 1871, von Schnitzspahn. Auf seine Silberhochzeit mit Olga, Großfürstin von Ru
ssland. 53,96 g. 49 mm. Vs.: Köpfe des Paares rechts. Rs.: Im Kranz befinden sich zwe
i Schilde unter der Krone, ein Band mit der Aufschrift 1846, 13. Juli 1871, unter der Unte
rschrift CHR. SCHNITZSPAHN. FEC. Ebner 104, Wurster 872. UNC

465   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Friedrich Karl von S
chönborn (1729-1746). Dukat 1731. Gold. 3,41 g. Fb. 3711. Fast Sehr schön, gewölbt

466   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND SAMMLUNGEN. MAINZ. ERZBIS
TUM. Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). 1/4 Kreuzer, 1/2 Kreuzer, 1 Kreuze
r, 5 Kreuzer, 10 Kreuzer 1795 und 3 Kreuzer 1796. Lot von 6 Münzen. Schön-sehr schö
n

467   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1905 A, J.16 (Vz). 1/2 Mark 1905 D, J.16 (Ss). 1/2 Mark 1915 D, J.
16 (Vz-st). 1 Mark 1876 G, J.9 (Ss). 1 Mark 1915 A, J.17 (Vz-st). Lot von 5 Münzen. Silb
er

468   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1905 J (Ss). 1/2 Mark 1906 A (Vz). 1/2 Mark 1914 A (Vz). 1/2 Mark
1915 A (Ss-vz). 1 Mark 1904 A (Ss-vz). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16,17. Silber

469   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1906 A, J.16 (Ss-vz). 1/2 Mark 1911 G, J.16 (Ss-vz). 1 Mark 1905
A, J.17 (Vz). Lot von 3 Münzen. Silber
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470   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1906 D (Ss-vz). 1/2 Mark 1914 A (Vz-st). 1/2 Mark 1915 A (Vz). 1
Reichsmark 1908 A (Ss-vz). Lot von 4 Münzen. Jaeger 16,17. Silber

471   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1906 G (Ss). 1/2 Mark 1915 A (Vz-st). 1/2 Mark 1918 A (Ss-vz). 1
Mark 1914 A (Vz-st). 1 Mark 1914 G (Vz-st). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16, 17. Silber

472   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1914 A (Vz-st). 1/2 Mark 1915 A (St). 1/2 Mark 1915 F (Vz). 1/2 Ma
rk 1916 A (Vz-st). Lot von 4 Münzen. Jaeger 16. Silber

473   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 3 Mark 1910 D. Silber. Sehr schön

474   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1913 D, Silber. Jaeger 46. Vorzüglich-Stempelglanz. Berieben. F
lecken

475   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). 3 Mark 1914 D, Silber. Jaeger 52. Sehr Schön-Vorzüglich. Flecke
n

476   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen. He
ssen-Darmstadt. Ernst Ludwig (1892-1918). 3 Mark 1910 A, KM 375. Silber. Sehr schön
-vorzüglich. Berieben. Kratzer

477   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen. He
ssen-Darmstadt. Ernst Ludwig (1892-1918). 3 Mark 1910 A, KM 375. Silber. NGC MS-6
3
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478   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1912 A, Silber. Jaeger 82. Vorzüglich, schöne Patina, kl. Randfehler, Kratzer

479    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen,
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1898 A, Silber. Sehr schön. Kratzer

480    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen,
Wilhelm II. (1888-1918). 200 jähriges Bestehen des Königreichs. 2 Mark 1901 A, Silber.
Jaeger 105. Vorzüglich

481    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen,
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1903 A, Silber. Jaeger 104. Sehr schön

482    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1910 A, Universität Berlin Jahrhundertfeier. Silber. Jaeg
er 107. Stempelglanz. Patina. Kratzer

483    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen,
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1910 A, Silber. Jaeger 103. Sehr schön-vorzüglich. Beri
eben. Kratzer

484    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1912 A, Silber. Jaeger 103. Stempelglanz. Patina

485    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1912 A, Silber. Jaeger 103. Vorzüglich
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486    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 2 Mark 1913 A, 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger
111. Vorzüglich-Stempelglanz

487    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1913 A, Zur 100-Jahr-Feier des königlichen Aufrufs zu
m Befreiungskampf gegen Napoleon. Silber. Jaeger 110. Vorzüglich

488   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzbu
rg-Rudolstadt. Günther Victor (1890-1918). 2 Mark 1898 A, Berlin. Jaeger 167. Vorzügli
ch. Kratzer. Feine Tönung

489   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Baden. Fried
rich II. (1907-1918). 20 Mark 1911 G, Karlsruhe. Gold. Jaeger 192, Fr. 3760. NGC MS 6
2

490   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN. Bayern. Lud
wig II. (1864-1886). 20 Mark 1872 D. Gold. Jaeger 194. PCGS MS62

491   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Lud
wig II. (1864-1886). 5 Mark 1877 D, München. Gold. 1,98 g. 17 mm. KM 904, Jaeger 19
5. Sehr schön

492   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN. Hessen. Lud
wig III. (1848-1877). 10 Mark 1877 H. Gold. 3,91 g. Jaeger 216. Vorzüglich

493   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wil
helm II. (1888-1918). 20 Mark 1889 A. Gold. 7,92 g. Jaeger 250. Fast Vorzüglich
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494   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wil
helm II. (1888-1918). 10 Mark 1893 A, Berlin Gold. Jaeger 251, Fr. 3835. NGC MS 63

495   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttember
g. Karl (1864-1891). 20 Mark 1873 F, Stuttgart. Gold. Jaeger 290, Fr. 3870. NGC MS 63

496   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 10 Heller 1911 A. Jaeger 719. Vorzüglich

497   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Königr
eich Belgien (1914-1918). 10 Centimes 1915. Jaeger 609. Vorzüglich

498   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Besetz
te Gebiete Im 1.Weltkrieg 1914-1918 Gebiet des Oberbefehls Habers OST. 1 Kopeke 1
916 A. Jaeger 601. Vorzüglich

499   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Besetz
te Gebiete Im 1.Weltkrieg 1914-1918 Gebiet des Oberbefehls Habers OST. 2 Kopeken
1916 A. Jaeger 602. Vorzüglich

500   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Geplan
tes Königreich Polen (1916-1918). 10 Fenigow 1917 F. Jaeger 606A. Vorzüglich

501   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Fürste
ntum Schwarzburg-Sondershausen. 10 Pfennig ND (1918-1923). Eisen. Jaeger N7. Se
hr Schön-Vorzüglich
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502   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Herzog
tum Braunschweig. 10 Pfennig 1918, Zink. Jaeger N3. Sehr schön-vorzüglich

503   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Provin
z Schleswig-Holstein. 5 Hudertstel Gutschriftsmarke 1923. Jaeger N38. Vorzüglich

504   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Herzog
stum Anhalt. 25 Pfennig 1924. Jaeger N1. Sehr Schön-Vorzüglich

505   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protekt
orat Böhmen und Mähren. 5 Groszy 1939. Jaeger 628. Vorzüglich-Stempelglanz

506   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 3 Reichsmark
1927 A, 1000 Jahre Nordhausen. Silber. Jaeger 327. Vorzüglich-Stempelglanz. Flecken

507   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 3 Reichsmark
1930 F, Stuttgart (Rheinlandräumung am 1. Juli). Entwurf Thodor Caspar Pilartz. Silber.
Jaeger 345. Polierte Platte leicht berieben. Winz. Kratzer (Ex Hess Divo 268, 1996, Los
Nr. 311)

508   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. Reich 1933-1945. Martin Luther. 2 R
eichmark 1933 A. Silber. Jaeger 352. Vorzüglich

509   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. 2 Reichsmark 19
34 A, Garnisonkirche in Potsdam. Silber. KM 81. Polierte Platte. Winz. Kratzer
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510   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. K.r. Paul v.Hinde
nburg. 5 Reichsmark 1937 A. Silber. KM 94, Jaeger 367. Fast Vorzüglich

511   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. 3. REICH
1933-1945. 1 Reichsmark 1934 D (Fast Vz), 2 Reichsmark 1934 A (Ss), 2 Reichsmark 1
938 B (Ss). Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

512   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMLLUNGEN. 3. Reich 1
933-1945. Lot von 18 Münzen (1935-1943). 1х10 Pfennig 1943, 4х10 Pfennig 1944, 3х
50 Pfennig 1935, 2х50 Pfennig 1939, 6х50 Pfennig 1940, 2х50 Pfennig 1941. Bild anse
hen Lot

513   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMLLUNGEN. 3. Reich 1
933-1945. Lot von 20 Münzen (1937-1945). 1х1 Pfennig 1944, 1х1 Pfennig 1945, 2х2 P
fennig 1937, 1х2 Pfennig 1938, 1х2 Pfennig 1939, 1х2 Pfennig 1940, 3х5 Pfennig 1938,
1х1 Pfennig 1939, 1х5 Pfennig 1940, 3х5 Pfennig 1941, 2х5 Pfennig 1942, 1х10 Pfenni
g 1937, 1х10 Pfennig 1938, 1х10 Pfennig 1940. Bild ansehen Lot

514   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMLLUNGEN. 3. Reich 1
933-1945. Lot von 19 Münzen (1940-1943). 4х10 Pfennig 1940, 7х10 Pfennig 1941, 7х
10 Pfennig 1942, 1х10 Pfennig 1943. Bild ansehen Lot

515   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Ernst Thälmann (1886-1944). 20 Mark 1971. Neusilber. Jaeger 1531. Bestell-Nr.:
DDR 517. Stempelglanz im verplombten Orig.Plastiketui
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516   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Heinrich Mann (1871-1950). 20 Mark 1971. Neusilber. Jaeger 1531. Bestell-Nr.: D
DR 516. Vorzüglich im verplombten Orig.Plastiketui

517   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Buchenwald. 10 Mark 1972. Neusilber. Jaeger 1539. Bestell-Nr.: DDR 520. Vorzü
glich im verplombten Orig.Plastiketui

518   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Wilhelm Pieck (1876-1960). 20 Mark 1972. Neusilber. Jaeger 1541. Bestell-Nr.: D
DR 521. Vorzüglich im verplombten Orig.Plastiketui

519   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Friedrich von Schiller (1795-1805). 20 Mark 1972. Neusilber. Jaeger 1537. Bestell
-Nr.: DDR 519. Vorzüglich im verplombten Orig.Plastiketui

520   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Weltjugendfestspiele. 10 Mark 1973. Neusilber. Jaeger 1545. Bestell-Nr.: DDR 52
3. Vorzüglich im verplombten Orig.Plastiketui
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521   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Otto Grotewohl (1894-1964). 20 Mark 1973. Neusilber. Jaeger 1548. Bestell-Nr.:
DDR 524. Vorzüglich im verplombten Orig.Plastiketui

522   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 25 Jahre DDR. 10 Mark 1974. Neusilber. Jaeger 1551. Bestell-Nr.: DDR 525. Ste
mpelglanz im verplombten Orig.Plastiketui

523   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Jahre Warschauer Pakt. 10 Mark 1975. Neusilber. Jaeger 1557. Bestell-Nr.: D
DR 526. Vorzüglich im verplombten Orig.Plastiketui

524   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Jahre Nationale Volksarmee. 10 Mark 1976. Neusilber. Jaeger 1560. Bestell-N
r.: DDR 527. Stempelglanz im verplombten Orig.Plastiketui

525   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 25 Jahre Nationale Volksarmee. 10 Mark 1981. Neusilber. Jaeger 1578. Bestell-N
r.: DDR 577. Stempelglanz im verplombten Orig.Plastiketui
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526   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Alexanderplatz. 5 Mark 1987. Neusilber. Jaeger 1615. Bestell-Nr.: DDR 613. st/bfr
im verplombten Orig.Plastiketui

527   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Rotes Rathaus. 5 Mark 1987. Neusilber. Jaeger 1614. Bestell-Nr.: DDR 612. st/bf
r im verplombten Orig.Plastiketui

528   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Eisenbahn Saxonia. 5 Mark 1988. Neusilber. Jaeger 1618. Bestell-Nr.: DDR 621.
st/bfr im verplombten Orig.Plastiketui

529   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 30 Jahre Überseehafen Rostock. 5 Mark 1988. Neusilber. Jaeger 1619. Bestell-N
r.: DDR 622. st/bfr im verplombten Orig.Plastiketui

530   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 40 Jahre DDR. 10 Mark 1989. Neusilber. Jaeger 1630. Bestell-Nr.: DDR 633. st/bf
r im verplombten Orig.Plastiketui
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531   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 100 Jahre 1. Mai Feiertag. 10 Mark 1990. Neusilber. Jaeger 1637. Bestell-Nr.: DD
R 640. Stempelglanz im verplombten Orig.Plastiketui

532   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Brandenburger Tor. 20 Mark 1990. Silber. Feingewicht: 15,0 g. Jaeger 1635 S. Be
stell-Nr.: DDR 638. Stempelglanz im verplombten Orig.Plastiketui

533   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Kunst Medaille Friedrich Wilhelm I. Kurfürst (1620-1688), auf Gott Trau Ich. 32 mm. 16.
38 gr. Stempelglanz

534   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Richard von Weizsäcker. Präsident der Deutschen Einheit. Medaille ND. Polierte Platte

535   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Weltzeituhr - Berlin - Alexanderplatz. Medaille "17.5 Euro" ND, Silber. Polierte Platte

536   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
150 Jahre Orden Pour le Merite. Porzellan Medaillen (Meissen) ND, Stempelglanz

537   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller. 5 Mark 1955 F, Silber. Jaeger 389. Vorzü
glich-stempelglanz, Kratzer
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538   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Ludwig Wilhelm Markgraf von Baden (1655-1707). 5 Mark 1955 G, Silber. Jaeger 390.
Vorzüglich-stempelglanz

539   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Konrad Adenauer. Medaille 1967, Silber. 1.6 OZ. Polierte Platte

540   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Olympische Spiele 1972 in München - Spirale "in München". 10 Mark 1972 D. Silber. K
M 134.1. Jaeger 401b. Vorzüglich+

541   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
1250 JAHRE ERFURT. Medaille 1992, Silber. 24 mm. 9.48 g. Polierte Platte

542   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Olympische Spiele MCMXCIV. Medaille 1994, Silber. Polierte Platte

543   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Medaille DEUTSCHLAND ECU 1995 Europa. Silber. Polierte Platte

544   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Medaille DEUTSCHLAND ECU 1996 Europa. Silber. Polierte Platte

545   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Europawoche 3.-11. Mai 1997 Berlin. Medaille "1 1/2 Euro" 1997, Kupfer. Sehr schön-v
orzüglich
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546   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Europawoche 3.-11. Mai 1997 Berlin. Medaille "2 1/2 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

547   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Einigkeit-Recht-Freiheit. Probe Medaille "25 Euro 1997" Brandenburger Tor. Silber. Poli
erte Platte

548   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Die grosse Flut 1997 - Helden an der Oder. Medaille "2.5 Euro" 1997, Kupfer-Nickel. Vo
rzüglich-stempelglanz

549   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
300 Jahre Franckesche Stiftungen. 10 Mark 1998 A. 15,50 g. 0.925 Silber. 0.46 OZ. KM
194, Jaeger 470. Polierte Platte

550   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Museumsinsel Berlin. 10 Euro 2002, Silber. KM 218. Stempelglanz

551   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Währungsunion. 10 Euro 2002, Silber. KM 215. Polierte Platte

552   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Fußball - WM 2006 in Deutschland. 10 Euro 2003, Silber. KM 223. Polierte Platte

553   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Germanisches Museum Adlerfibel. Medaille "5 Deutsche Mark" 2006. Stempelglanz
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554   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Fußball. Medaille 2010. Polierte Platte

555   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
"Frauenkirche zu Dresden". Medaille 2011, Cu versilbert mit Farbtableau. Stempelglanz

556   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen Deutsche Münz
en und Medaillen ab 1945. Set 12 Silbermedaillen. "Einigkeit und Recht und Freiheit". P
olierte Platte, mit Box

557   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen Deutsche Münz
en und Medaillen ab 1945. Set 36 Silbermedaillen. Vollständig 36 Medaillen Deutschlan
d Einig Vaterland. Silber, Gold, Kupfer-Nickel. 1 Stück - 585 Gold 10 g. und 1 Stück - Ku
pfer. Polierte Platte. Box, mit Sertifikat

558   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20 münzen (1958-1962). 2х1 Mark 1958, 4х1 Mark 195
9, 5х1 Mark 1960, 4х1 Mark 1961, 5х1 Mark 1962. Bild ansehen Lot

559   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen. 10 DM Gedenk
münzen der BRD aus Silber 1972-1998. Lot von 48 Münzen. Stempelglanz. Mit Box

560   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen. BRD. Set 10 St
ück x10 DM (1998-2001). Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

561   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10 Euro 2002-2010. Stempelglanz. Einzeln in Mü
nzhüllen verschweißt

562   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zogu I. (1925-1928-193
9). 100 Franken 1926 R, Rom. Mit zwei Sternen unter dem Kopf. Insgesamt 58,06 g Fei
ngold. Fb. 1, Schl. 5. NGC XF DETAILS - RIM DAMAGE
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563   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Eichhörnchen. 20 Diners 1984. 16,
0 g. 0.835 Silber. 0.43 OZ. KM 23. Polierte Platte

564   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. "1992 Olympische Sommerspiele in
Barcelona". 20 Diners 1988. 16,0 g. 0.925 Silber. 0.48 OZ. KM 48. Polierte Platte

565   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Baum und Vogelschwarm. 10 Diner
s 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 84. Polierte Platte

566   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Fußball WM 1994 in USA. 10 Diner
s 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 86. Polierte Platte

567   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europäische Union - König Peter II
I. 10 Diners 1994, Silber. 0.94 OZ. KM 99. Polierte Platte

568   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Komponist Antonio Vivaldi (1678-17
41). 10 Diners 1997. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 133. Polierte Platte

569   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 1 Liard 1745. Kupfer. 3,23
g Sehr schön

570   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Liege. John Theodore. 1
Liard 1751. Kupfer. 3,29 g. KM 155. Sehr schön
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571   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold II. (1865-1909). 5
Francs 1873. Silber. KM 24. Vorzüglich

572   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold II. (1865-1909). 5
Francs 1873. Silber. 24,85 g. KM 24. Fast Vorzüglich

573   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold II. (1865-1909). 2
0 Francs 1876, Brüssel. Gold. 6,46 g. KM 37, Fr. 412. Fast Stempelglanz. Kleiner Randf
ehler

574   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold II. (1865-1909). 2
0 Francs 1882, Brüssel. Gold. 6,45 g. KM 37, Fr. 412. Stempelglanz

575   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 100 Jahre Unabhängigkei
t. 10 Francs 1930. Nickel. KM 99. Vorzüglich

576   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert I. (1910-1934). 20
Francs 1931. Nickel. KM 101. Vorzüglich. Kratzer

577   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert I. (1910-1934). 20
Francs 1932. Nickel. KM 102. Vorzüglich. Kratzer

578   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold III. 50 Francs 193
9. 20,0 g. 0.835 Silber. 0.54 OZ. KM 122.1. Fast Stempelglanz
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579   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold III. (1934-1950).
100 Francs 1948. Silber. KM 139. Sehr schön+. Patina

580   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Baudouin I. (1948-1993).
100 Francs 1950. Silber. KM 138. Sehr schön-vorzüglich

581   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Baudouin I. (1948-1993).
100 Francs 1951. Silber. KM 138. Sehr schön-vorzüglich

582   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Weltausstellung Expo 195
8 in Brüssel. 50 Francs 1958. 12,50 g. 0.835 Silber. 0.34 OZ. KM 150. Vorzüglich, Kl.Kr
atzer

583   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold I. 20 Centimes 1
861. Kupfer-Nickel. KM 20. Fast Vorzüglich

584   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Karl V. 5 Ecu 1987. 22,85
g. 0.833 Silber. 0.61 OZ. KM 166. Stempelglanz

585   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50. Jahre BENELUX. 250
Francs 1994. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 195. Polierle Platte

586   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre UNO. 5 Ecu 199
5. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 200. Polierte Platte
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587   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre Kinderhilfswerk
(Unicef). 5 Ecu 1996. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 203. Polierte Platte

588   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert II - Bell Epoch. Med
aille "20 Euro" 1996, Silber. Polierte Platte

589   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 40 Jahre Römische Verträ
ge - Baudouin & Albert II. 5 Ecu 1997. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 205. Polierte
Platte

590   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre Menschenrecht
e. 5 Ecu 1998. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 221. Polierte Platte

591   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert und Isabella. 500 F
rancs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 212. Polierte Platte

592   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre Eisenbahnverbin
dung durch Brüssel. 10 Euro 2002. 18,93 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 233. Polierte Pla
tte

593   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots und Sammlungen. 1
Franc 1952, 5 Francs 1960, 5 Francs 1967. Lot von 3 Münzen. Kupfer-Nickel. Bild anse
hen Lot

594   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Alexander I. 2 Lewa 18
82. Silber. 9,6 g. KM 5. Fast Sehr schön
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595   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Alexander I. (1879-188
6). 5 Lewa 1885. Silber. KM 7. Sehr schön+

596   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. (1887-191
8). 2 Lewa 1891. Silber. 9,78 g. KM 14. Sehr schön

597   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. (1887-191
8). 2 Lewa 1894. Silber. 9,98 g. KM 17. Sehr schön

598   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Boris III. 50 Lewa 1930.
Silber. KM 42. Sehr schön+

599   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Boris III. 50 Lewa 1934.
Silber. KM 44. Sehr schön+

600   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Boris III. 100 Lewa 193
7. Silber. KM 45. Vorzüglich-Stempelglanz

601   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Boris III. 50 Lewa 1943
A. Kupfer-Nickel. KM 48a. Sehr schön

602   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. 50. Jahrestag - antifasc
histischer Aufstand. 5 Lewa 1973. 20,50 g. 0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 83. Polierte Platte
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603   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. 40 Jahre Sozialistische
Volksrepublik Bulgarien. 25 Lewa 1984. 14,0 g. 0.500 Silbe. 0.23 OZ. KM 148. Polierte
Platte

604   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
1 Lew 1925, KM 37, 2 Lewa 1925, KM 38. Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schö
n-vorzüglich

605   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
2 x 1 Lew 1988 (KM 176), 2 Lewa 1988 (KM 177). Kupfer-Nickel. Lot von 3 Münzen. Pol
ierte Platte

606   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
3 x 1 Lew 1988 (KM 176). Kupfer-Nickel. Lot von 3 Münzen. Polierte Platte

607   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik IV. (1699-17
30). Skilling 1721 CW. Silber. Hede 49. Schön

608   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1873-19
06). 1 Krone 1875 CS. Silber. 7,40 g. KM 797.1. Sehr schön

609   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX (1863-19
06). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892. Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich. Patina

610   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Zum Tode von Christi
an IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner 1906. Silber. KM 803. Vorzüglich. Flecken. P
atina

611   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. 25 Öre 19
13. Silber. KM 815.1. Sehr schön
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612   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. (1912-19
47). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2 Kroner 1930. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ.
KM 829. Fast Stempelglanz, Randfehler, Kl.Flecken. Goldpatina

613   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. (1912-19
47). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2 Kroner 1930. Silber. KM 829. Sehr schön-vor
züglich, Kratzer

614   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. 75. Jahrestag - Gebur
t von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Ste
mpelglanz, Kl.Kratzer. Goldpatina

615   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. 75. Jahrestag - Gebur
t von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Ste
mpelglanz. Kl.Kratzer. Randfehler

616   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. 75. Jahrestag - Gebur
t von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Stempel
glanz

617   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik IX. (1947-19
72). 5 Kroner 1964. Auf die Hochzeit von Prinzessin Anne Marie. 17,0 g. 0.800 Silber. 0.
44 OZ. KM 854. Stempelglanz

618   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark, Lots und Sammlunge
n. 10 Öre 1966, 25 Öre 1967, 2 Kroner 1952. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

619   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 50 Jahre Unabhängigkeit.
10 Markkaa 1967. 23,75 g. 0.900 Silber. 0.69 OZ. KM 50. Stempelglanz
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620   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Aurora Borealis, Nordlicht
er. 20 Ecu 1997. 27,1 g. 0.925 Silber. Polierte Platte

621   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI World Air Games". M
edaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

622   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1849 A. Silber. KM 756.1. Fast Vorzüglich

623   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1874 K. Silber. KM 820.2. Vorzüglich+

624   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1875 A. Silber. KM 820.1. Vorzüglich

625   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1877 A. Silber. KM 820.1. Fast Vorzüglich

626   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1966. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Fast Stempelglanz

627   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1967. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Fast Stempelglanz. Min.Kratzer
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628   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1967. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Stempelglanz

629   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1970. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Stempelglanz

630   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1971. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Stempelglanz. Seltenerer Jahrgang!

631   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1973. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Stempelglanz. Seltenster Jahrgang!

632   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Atr Styles -
Europa. 6.55957 Francs 1999. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. Polierte Platte

633   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Atr Styles -
Art Roman. 6.55957 Francs 1999. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1245. Polierte Pla
tte

634   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Währungs
union. 1 1/2 Euro 2002. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1301. Polierte Platte

635   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Währungs
union. 1 1/2 Euro 2003. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1338. Polierte Platte
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636   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60 Jahre Frieden und Fr
eiheit. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1441. Polierte Platte, mit Pla
stik Box

637   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Währungs
union - Airbus A380. 1 1/2 Euro 2007. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1479. Polierte
Platte

638   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20. Jahrestag des Falls
der Berliner Mauer, Brandenburger Tor. 10 Euro 2009. 27,20 g. 0.900 Silber. 0.78 OZ. K
M 1591. Polierte Platte

639   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Guten Morgen Europa
(Bonjour Europe!). Medaille ND, Silber. Polierte Platte

640   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Ludwig XIV. (1643-171
5). 1/2 Ecu 1661 L. Silber. 13,23 g. 32,5 mm. KM 202.9. Schön+. Selten!

641   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Ludwig XVI. (1774-179
2). 1 Sol 1784 I. Kupfer. 10,71 g. 30,0 mm. KM 578.7. Schön+

642   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon I. 10 Centime
s 1807-1810 A (Jahr unleserlich). 1,93 g. 19 mm. KM 676. Sehr schön

643   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon I. 5 Francs 18
08 A, Silber. KM 686.1. Sehr schön+
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644   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 1 Centime 1861 BB. Bronze. KM 795.2. Vorzüglich+

645   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 2 Centimes 1861 A. Bronze. KM 796.1. Fast Vorzüglich

646   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 10 Centimes 1864 BB. Bronze. KM 798.2. Sehr schön

647   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Centimes 1867 BB. Silber. KM 808.2. Sehr schön-vorzüglich

648   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 5 Francs 1867 BB. Silber. KM 799.2. Sehr schön-vorzüglich

649   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 5 Francs 1868 BB. Silber. KM 799.2. Sehr schön

650   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 5 Francs 1869. Silber. KM 799. Sehr Schön

651   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 5 Francs 1870 BB. Silber. KM 799.2. Sehr schön+
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652   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 5 Francs 1870 A. Silber. KM 818.1. Sehr schön+

653   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 2 Francs 1871 A. Silber. KM 817.1. Fast Vorzüglich

654   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 5 Centimes 1872 A. Bronze. KM 821.1. Vorzüglich+

655   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Französisch-Indochina.
1 Centime 1885 A. Bronze. KM 1. Sehr schön-vorzüglich

656   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 1 Franc 1888 A. Silber. KM 822.1. Fast Vorzüglich

657   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 10 Centimes 1897 A. Bronze. KM 815.1. Sehr schön-vorzüglich

658   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Französisch-Indochina.
1 Piaster 1901 A. Silber. KM 5a.1. Sehr schön

659   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 25 Centimes 1903. Nickel. KM 855. Fast Vorzüglich
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660   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 1 Franc 1916. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 844.1. Stempelglanz

661   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 10 Centimes 1918. Kupfer-Nickel. KM 866a. Vorzüglich+

662   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 5 Centimes 1920. Kupfer-Nickel. KM 875. Vorzüglich

663   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 20 Francs 1933. Silber. KM 879. Vorzüglich

664   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 20 Francs 1938. Silber. KM 879. Vorzüglich-stempelglanz

665   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10 Centimes 1941. Zin
k. KM 897. Vorzüglich

666   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20 Centimes 1941. Zin
k. KM 899. Stempelglanz

667   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10 Centimes 1943. Zin
k. KM 903. Stempelglanz
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668   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20 Centimes 1943. Zin
k. KM 900.2. Stempelglanz

669   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1965. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Stempelglanz. Patina

670   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1972. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

671   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Pantheon, Paris. 100 Fr
ancs 1982. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 951.1. Fast Stempelglanz. Kratzer. Randf
ehler

672   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Robert Schuman. 100 F
rancs 1986. 7.0 g. 0.900 Silber. 0.20 OZ. KM 958a. UNC

673   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Guten Morgen Europa
(Bonjour Europe!). Medaille 1.1.1993, Silber. Polierte Platte

674   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Chinesischer Reiter. 10
Francs - 1 1/2 Euro 1996, 22.20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1158. Polierte Platte

675   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Helsinki - St. Nikolaus K
athedrale. 100 Francs - 15 Euro 1997. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1176. Poliert
e Platte
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676   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Kopenhagen - Kleine Si
rene. 100 Francs - 15 Euro 1997. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1178. Polierte Plat
te

677   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Avignon und der Palast
der Päpste. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1364. Polierte Platte

678   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100. Todestag von Fred
eric Auguste Bartholdi. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1386. Polie
rte Platte

679   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60. Jahrestag des D-Da
y. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1369. Polierte Platte

680   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Auto-Reisen, Transports
erie inkl. 1 1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1382. Polierte Platte

681   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100 Jahre FIFA. 1-1/2 E
uro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1374. Polierte Platte. Min.Berührt.

682   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Jahr von China in Frank
reich. 1/4 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 2017. Polierte Platte

683   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Olympische Winterspiel
e 2006 in Turin - Biathlon. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1423. P
olierte Platte, mit Plastik Box
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684   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100. Todestag von Jule
s Verne: 20.000 Meilen unter dem Meer. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 O
Z. KM 1438. Polierte Platte

685   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 150. Jahrestag der Klas
sifizierung von Bordeauxweinen. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1
440. Polierte Platte

686   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100. Jahrestag des Ges
etzes vom 9. Dezember, Trennung von Kirche und Staat. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.90
0 Silber. 0.64 OZ. KM 1436. Polierte Platte. Auflage nur 15.000 Ex.

687   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Fußball - WM 2006 in D
eutschland, Frankreich als Weltmeister 1998. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.
64 OZ. KM 2020. Polierte Platte

688   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Shanghai. 1/4 Euro 200
5. 22,20 g. 0.900 Silber. Polierte Platte

689   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Währungs
union, 7. Ausgabe. 120. Geburtstag von Robert Schuman. 1 1/2 Euro 2006. 22,20 g. 0.9
00 Silber. 0.64 OZ. KM 2037. Polierte Platte

690   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100 Jahre Ettore Bugatt
i. 10 Euro 2009. 27,20 g. 0.900 Silber. 0.782 OZ. KM 1606. Polierte Platte

691   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Gustave Eiffel. 10 Euro
2009. 20,89 g. 0.900 Silber. 0.60 OZ. KM 1601. Polierte Platte
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692   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Institut Marie Curie. 10
Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. Polierte Platte

693   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Rugby Stade Francais
mit farbiger Applikation inkl. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1631. Pol
ierte Platte

694   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Lucky Luke. 10 Euro 20
09. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1629. Polierte Platte

695   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 40. Jahrestag - Erster Fl
ug der Concord. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1596. Polierte Platte

696   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Astronomie. 10 Euro 20
09. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1621. Polierte Platte

697   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 50 Jahre Erklärung der
Menschenrechte. 10 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1584. Polierte Platt
e

698    Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10 Jahre Europäische
Währungsunion. 2 Euro 2009, Bimetall. KM 1590. Polierte Platte

699   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100 Jahre Ettore Bugatt
i (Piedfort). 20 Euro 2009, Silber. Proof
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700   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Gustave Eiffel (Piedfor
t). 20 Euro 2009, Silber. Proof

701   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Institut Marie Curie (Pie
dfort). 20 Euro 2009, Silber. Proof

702   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Auguste Renoir (1841-1
919). 5 Euro 2009, Sonderform. Emaille. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 1643. Poliert
e Platte

703   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Fabeln von La Fontaine
- Jahr des Ochsen. 5 Euro 2009. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1627. Polierte Platt
e

704   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Taj Mahal. 10 Euro 201
0. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1700. Polierte Platte

705   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Maler - Georges Braqu
e. 10 Euro 2010, Sonderform. Emaille. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 1708. Polierte
Platte

706   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Pablo Picasso. 10 Euro
2010, Sonderform. Emaille. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 1713. Polierte Platte

707   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 1.100 Gründungstag de
r Abtei Cluny. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.999 Silber. 0.71 OZ. KM 1681. Polierte Platte

708   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Rugby Stade Toulousai
n mit farbiger Applikation inkl. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1722.
Polierte Platte
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709   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Monnaie de Paris, Cent
re Pompidou. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1686. Polierte Platte

710   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100-jähriges Jubiläum -
Geburt der Mutter Teresa von Kalkutta. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. K
M 1695. Polierte Platte

711   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Marcel Dassault. 10 Eur
o 2010, Silber. KM 1691. Proof

712   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Blake und Mortimer. 10
Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1717. Polierte Platte

713   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. XXX. Olympische Spiel
e in London 2012 - Handball. 10 Euro 2010. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1720. P
olierte Platte

714   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 70. Jahrestag des Appel
ls vom 18. Juni 1940. 2 Euro 2010, Bimetall. KM 1676. Proof

715   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
France-Etat-F. 1х10 Centimes 1943, 1х10 Centimes 1942, 1х10 Centimes 1943, 2х20
Centimes 1941, 1х50 Centimes 1942, 1х50 Centimes 1943, 1х1 Francs 1944, 1х2 Fran
cs 1941, 3х2 Francs 1944. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot
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716   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Etat Francais. 2х10 Centimes 1941, 2х20 Centimes 1942, 1х10 Centimes 1943, 1х10 C
entimes 1944, 2х50 Centimes 1942, 2х50 Centimes 1943, 1х1 Francs 1944, 1х2 Franc
s 1941, 2х2 Francs 1944. Lot von 14 Münzen. Bild ansehen Lot

717   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
1 Franc 1942, KM 902.1, 2 Francs 1944, KM 904.1. Lot von 2 Münzen. Aluminium. Bild
ansehen Lot

718   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
1 Franc 1957, KM 885a.1, 5 Francs 1947, KM 888b.2. Lot von 2 Münzen. Aluminium. Bi
ld ansehen Lot

719   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
5 Francs 1949, KM 888b.1, 10 Francs 1951, KM 915.1. Lot von 2 Münzen. Bild ansehe
n Lot

720   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
10 Francs 1951, KM 915.1, 20 Francs 1951, KM 917.1. Lot von 2 Münzen. Bild ansehe
n Lot

721   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
10 Francs 1952, KM 915.1, 20 Francs 1952, KM 917.1. Lot von 2 Münzen. Bild ansehe
n Lot
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722   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
1 Centime 1962, KM 928, 5 Centimes 1966, KM 933, 10 Centimes 1963, KM 929, 20 C
entimes 1963, KM 930. Lot von 4 Münzen. Bild ansehen Lot

723   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Silberhochzeit Königin Elisabeth II.
25 New Pence 1972. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 6a. Polierte Platte

724   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Queen Victoria - 1837-1901. 1 Cro
wn 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 138a. Polierte Platte

725   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Spanischer Adler. 1 Crown 1994. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 241a. Polierte Platte.

726   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Guten Morgen Europ
a (Καλημέρα Ευρώπη!) Ellas. Medaille ND, Silber. Polierte Platte

727   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Paul I. (1947-1964).
30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. K
M 86. Fast Stempelglanz. Patina

728   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Paul I. (1947-1964).
30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. K
M 86. Vorzüglich-stempelglanz. Feine Patina
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729   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Konstantin II. (1964-
1974). 30 Drachmen 1964. Zur Hochzeit mit Anne-Marie von Dänemark. 12,0 g. 0.835
Silber. 0.32 OZ. KM 87. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

730   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece, Lots und Sammlung
en. Paul I. 50 Lepta 1954, 1 Drachme 1957. Kupfer-Nickel. Lot von 2 Münzen. Bild anse
hen Lot

731   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece, Lots und Sammlung
en. Paul I. 50 Lepta 1962, 1 Drachme 1962. Kupfer-Nickel. Lot von 2 Münzen. Bild anse
hen Lot

732   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece, Lots und Sammlung
en. 1 Drachme 1978, 2 Drachmen 1978. Nickel-Messing. Lot von 2 Münzen. Bild anseh
en Lot

733   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece, Lots und Sammlung
en. Konstantin II. 50 Lepta 1970, 10 Drachmen 1968. Kupfer-Nickel. Lot von 2 Münzen.
Bild ansehen Lot

734   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1806, Kupfer. KM 662. Spink 378
1. Sehr schön+

735   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1/2 Crown 1821. Silber. KM 676, Spink 380
7. Sehr schön+. Kratzer
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736   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Penny 1826. Kupfer. KM 693, Spink 3823.
Sehr schön+

737   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 6 Pence 1853, Silber. Vorzüglich

738   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Penny 1867, Kupfer. KM 748.2. Vorzüglich.
Kratzer

739   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1869, Silber. KM 734.2. Spink 3906A.
Sehr schön+

740   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 6 Pence (Sixpence) 1887. 2,83 g. 0.925 Silber.
0.08 OZ. KM 760. Stempelglanz

741   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1897. Silber. KM 783. Sehr schön

742   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Florin (2 Shillings) 1912, Silber. KM 817. S
pink 4012. Fast Stempelglanz

743   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Penny 1914. Bronze. KM 810. Spink 4051.
Vorzüglich
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744   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 3 Pence 1914. Silber. KM 813. Vorzüglich-st
empelglanz

745   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 3 Pence 1919, Silber. KM 813. Spink 4015.
Stempelglanz

746   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 3 Pence 1921. Silber. KM 813a. Vorzüglich-s
tempelglanz

747   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Penny 1922. Bronze. KM 810. Stempelgla
nz

748   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 3 Pence 1926, Silber. KM 813a. Spink 4026.
Vorzüglich

749   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Florin (2 Shillings) 1931, Silber. KM 834. S
pink 4038. Vorzüglich

750   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Crown 1937. 28,77 g. 0.500 Silber. 0.45 O
Z. KM 857. Fast Stempelglanz

751   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1938. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 854, Spink 4083. Fast Stempelglanz
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752   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1939. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 854, Spink 4083. Stempelglanz

753   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Florin (2 Shillings) 1940, Silber. KM 855.
Spink 4081. Stempelglanz

754   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1940. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 854, Spink 4083. Stempelglanz

755   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Florin (2 Shillings) 1941, Silber. KM 855.
Spink 4081. Vorzüglich-stempelglanz

756   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1941. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Fast Stempelglanz

757   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1942. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 854, Spink 4083. Fast Stempelglanz

758   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1943. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Stempelglanz

759   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1946. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Stempelglanz
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760   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 5 Shillings (Crown) 1953, Elizabeth II. Krönung. Kupfer-Nickel. KM 8
94. Stempelglanz

761   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Königliche Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 25 New Pen
ce "Royal Wedding Commemorative Crown" 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9
25a. Polierte Platte

762   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Victoria (1837-1901). 1/2 Penny 1862, 1 Pen
ny 1893. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

763   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Victoria (1837-1901). 1/2 Penny 1897, 1 Pen
ny 1900. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

764   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Edward VII. (1901-1910). 1/2 Penny 1906, 1
Penny 1907. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

765   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. George V. (1910-1936). 6 Pence 1912, 6 Pen
ce 1933. Lot von 2 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

766   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. George V. (1910-1936). 2 x 1/2 Penny 1912,
1921 und Farthing 1930. Lot von 3 Münzen. Bronze. KM 809, 825. Spink 4056, 4061. F
ast Stempelglanz

767   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. George V. (1910-1936). 2 x 1 Florin (2 Shillin
gs) 1921, 1923. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

768   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Elizabeth II. 3 Pence 1953, 6 Pence 1954. Lo
t von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

769   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Elizabeth II. 6 Pence 1966, 1 Shilling 1956. L
ot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot
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770   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Elizabeth II. 1/2 Penny 1964, 1 Penny 1966.
Lot von 2 Münzen. Bronze. Bild ansehen Lot

771   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland. Henne mit Küken. Penny 194
0, Bronze. KM 11. Vorzüglich, Winz.Kratzer

772   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig. Giovanni II Corner (17
09-1722). 1/4 Dukat ND (1714) AM. Silber. KM 469, Paolucci 27. Schön-sehr schön

773   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig. Pietro Grimani (1741-
1752). 1/4 Dukat ND (1751-1752) AB. Silber. KM 576, Paolucci 21. Schön-sehr schön.
Riss

774   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Parma, Herzogtum. Maria Luigi
a (1815-1847). 1 Lira 1815. Silber. Sehr schön-vorzüglich

775   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia. Carlo Felice. 50 Cent
esimi 1828, Silber. KM 124.1. Sehr schön+

776   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia. Carlo Felice. 2 Lire 18
30, Silber. KM 122.1. Sehr schön+

777   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel. Ferdinand II. 5 Grana 1
836. Silber. KM 326. Fast Vorzüglich
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778   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel. Ferdinand II. 5 Grana 1
838, Silber. KM 326. Fast Vorzüglich

779   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 1 Lira 1863 M BN. Silber. KM 15.1. Sehr Schön

780   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 2 Lire 1863 T BN. Silber. KM 6a.2. Fast Vorzüglich

781   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 20 Centesimi 1863 T BN. Silber. KM 13.2. Sehr Schön

782   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 50 Centesimi 1863 M BN. Silber. KM 14.1. Sehr Schön+

783   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italian Eritrea / Kolonie Eritrea.
Humbert I. (1890-1896). Lira 1891 R, Silber. KM 2. Fast Vorzüglich

784   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Umberto I. 10 Centesimi 1893
BI. Kupfer. KM 27.1. Sehr schön-vorzüglich. Seltener Jahrgang!

785   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 1 Lira 1907 R. Silber. KM 32. Fast Vorzüglich
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786   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 1 Lira 1908 R. Silber. KM 45. Fast Vorzüglich

787   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 2 Lire 1912 R. Silber. KM 46. Fast Vorzüglich

788   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 2 Lire 1916 R. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 55. Fast Stempelglanz

789   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 1 Lira 1917 R. Silber. KM 57. Fast Stempelglanz

790   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 2 Lire 1940 R. Stahl-magnetisch. KM 78b. Stempelglanz

791   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1959 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Stempelglanz

792   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 700. Geburtstag von Dante Alig
hieri. 500 Lire 1965 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 100. Stempelglanz

793   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1970 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Stempelglanz
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794   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 340. Todestag von Galileo Galil
ei. 500 Lire 1982 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 113. Stempelglanz

795   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 100. Todestag von Giuseppe G
aribaldi. 500 Lire 1982 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 112. Stempelglanz

796   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XXIII. Olympische Sommerspiel
e, Los Angeles. 500 Lire 1984 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 114. Stempelglanz

797   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Assisi. "LA TERRA BALLA" Me
daille "12.5 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

798   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Skiabfahrt. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 260. Polierte
Platte, mit Plastik Box

799   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 60 jaar vrede en vrijheid in Euro
pa. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 271. Polierte Platte

800   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 5 Centesimi 1862 N, KM 3.3 (Ss). 10 Centesimi 1863, KM 1
1.2 (Ss). 10 Centesimi 1866 H, KM 11.3. (S+). Lot von 3 Münzen. Kupfer

801   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 1 Dinar 1965, 1 Dinar 1977, 2 Dinara 1977, 5 Dinara 1972. Lot von 4 Münzen. Bil
d ansehen Lot
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802   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. Ragusa. Rektoratstaler 17
65 GB. Silber. Dav. 1639. Sehr schön. Rs. Justiert. Feine Patina

803   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. Ragusa. Rektoratstaler 17
70 GA-GA. Silber. Dav. 1639. Sehr schön. Rs. Leicht justiert. Feine Patina

804   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia, Lots und Sammlungen. 7
х 2 Kune 1941. Lot von 7 Münzen. Bild ansehen Lot

805   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 2 Lati 1925. Silber. KM 8. F
ast Vorzüglich

806   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1931. 25,0 g. 0.835 S
ilber. 0.67 OZ. KM 9. Vorzüglich. Feine Patina

807   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1932, Silber. KM 9. S
ehr schön+

808   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 1 Litas 1925. Silber. KM
76. Vorzüglich

809   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 1 Litas 1925. 2,70 g. 0.5
00 Silber. 0.04 OZ. KM 76. Fast Stempelglanz
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810   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 2 Litu 1925. Silber. KM 7
7. Vorzüglich

811   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Wilhelm III. (1849
-1890). 10 Centimes 1870. Bronze. KM 23.1. Sehr schön-vorzüglich

812   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. 50. Jahre BENEL
UX. 250 Francs 1994. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM. 68. Polierle Platte

813   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Fürstenpaar Jean
e. Joseph & Charlotte. 25 Ecu 1995. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM X# 55. Polierte
Platte

814   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Charlotte, Großhe
rzogin von Luxemburg. 25 Ecu 1996. 22,96 g. 0.925 Silber. KM X# 62. Polierte Platte

815   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Großherzog Adol
ph. 25 Ecu 1997. 23,07 g. 0.925 Silber. KM X# 77. Polierte Platte

816   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 25. Jahrestag der Zentralbank. 5 Liri
ND (1993). 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 102. Polierte Platte

817   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Galea Bason. 5 Liri (10 Ecu) 1993. 2
5,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 104. Polierte Platte
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818   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Holland, Provinz.
Löwentaler 1576. Silber. 26,67 g. Schön-sehr schön

819   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm I. (1817-
1840). 25 Cents 1825. Silber. KM 48. Vorzüglich+. Patina

820   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm I. (1817-
1840). 25 Cents 1826. 4,23 g. 0.569 Silber. 0.077 OZ. KM 48. Fast Stempelglanz. Patin
a

821   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 1 Gulden 1844. Silber. KM 66. Schön-sehr schön

822   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 1 Gulden 1846. Silber. KM 66. Sehr schön. Patina

823   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 1 Gulden 1847. Silber. KM 66. Schön-sehr schön. Patina

824   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 1 Gulden 1848. Silber. KM 66. Sehr schön. Patina

825   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 1 Gulden 1851. Silber. KM 93. Sehr schön. Patina
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826   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 1 Gulden 1858. Silber. KM 93. Sehr schön

827   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. William III. (1849-
1890). 1/2 Gulden 1863. Silber. KM 92. Vorzüglich. Feine Patina

828   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 1 Gulden 1865. Silber. KM 93. Sehr schön

829   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 1 Gulden 1865. Silber. KM 93. Sehr schön

830   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm III. (1849
-1890). 2 1/2 Gulden 1866. Silber. KM 82. Vorzüglich

831   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 2 1/2 Gulden 1874. 25,0 g. 0.945 Silber. 0.76 OZ. KM 82. Sehr schön+. Kratzer.
Patina

832   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 1 Gulden 1931. 10,0 g. 0.720 Silber. 0.23 OZ. KM 161.1. Fast Vorzüglich

833   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Albert I. (1909-19
34). 20 Francs 1934. Silber. KM 103. Vorzüglich. Kl.Kratzer
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834   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2 1/2 Gulden 1938. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 165. Vorzüglich. Flecken.
Patina

835   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 2 1/2 Gulden 1960. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 185. Vorzüglich. Flecken. Pat
ina

836   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 2 1/2 Gulden 1961. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 185. Vorzüglich-stempelglan
z. Patina

837   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 2 1/2 Gulden 1962. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 185. Vorzüglich. Patina

838   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 500 Jahre Barent
sz Überwinterung in Nova Zembla. Medaille "50 Euro" 1996. 25,0 g. 0.800 Silber. KM X
# 124. Polierte Platte

839   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Maarten Harperts
z. Tromp (1598-1653). Medaille "20 Euro" 1998. 15,0 g. 0.800 Silber. KM X# 146. Polier
te Platte

840   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Beatrix - Abschie
d vom Gulden. 1 Gulden 2001. 7,10 g. 0.925 Silber. 0.2 OZ. KM 205a. Prooflike

841   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 150. Geburtstag
Vincent van Gogh. 5 Euro ND (2003). 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 245. Polierte
Platte
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842   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. EU-Präsidentsch
aft und Erweiterung. 5 Euro 2004. 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 252. Stempelglan
z. Kratzer

843   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 400. Jahrestag d
er Entdeckung Australiens. 5 Euro 2006. 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 255. Poliert
e Platte

844   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 4х1/2 Cent 1832-1940, 5х1 Cent 1820-1942, 2х2 1/2 Cents 1905,1941, 3х5 Cent
s 1907-1948, 1х10 Cents 1942, 1х25 Cents 1941. Lot von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

845   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 1х5 Cents 1850, 13х10 Cents 1913-1944, 6х25 Cents 1912-1939. Lot von 20 Silb
ermünzen. Bild ansehen Lot

846   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 3х25 Cents 1940,1941, 3х1/2 Gulden 1922-1930, 14х1 Gulden 1922-1967, 1х2
1/2 Gulden 1858. Lot von 20 Silbermünzen. Bild ansehen Lot

847   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. Niederländisch-Indien. 6 x 1/10 Gulden 1858-1942. Lot von 6 Münzen. Silber. Bild
ansehen Lot
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848   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 10 Cents 1930. Niederländisch-Indien. 5 x 1/10 Gulden 1920-1945. Lot von 6 Mü
nzen. Silber. Bild ansehen Lot

849   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 1х10 Cents 1941, 1х10 Cents 1942, 1х10 Cents 1943, 1х25 Cents 1941, 1х25 C
ents 1943, 1х1 Gulden 1943, 4х1 Cent 1941-1944, 2х2 1/2 Cent -1941, 2х5 Cents 194
2, 3х10 Cents 1941-1943, 3х25 Cents 1941-1942. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lo
t

850   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 1х10 Cents 1941, 2х10 Cents 1943, 1х25 Cents 1941, 2х25 Cents 1943, 1х25 C
ents 1944, 1х1 Cent 1942, 2х1 Cent 1943, 3х2 1/2 Cent 1941, 1х5 Cents 1941, 1х10 C
ents 1941, 1х10 Cents 1943, 3х25 Cents 1941, 1х25 Cents 1942. Lot von 20 Münzen.
Bild ansehen Lot

851   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. Juliana (1948-1980). 4 x 1 Gulden 1954-1957. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 184.
Vorzüglich

852   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 500 Jahre Barentsz Überwinterung in Nova Zembla. Medaille "5 Euro" und "10 E
uro" 1996. KM X# 121, X# 122. Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

853   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Medaille "14.5 Euro" 20
00, Silber. Polierte Platte
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854   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Haakon VII. 150. Jahre
stag der Verfassung. 10 Kroner 1964. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 413. Stempelgl
anz

855   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway, Lots und Sammlungen.
1 Öre 1963, 1 Krone 1957. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

856   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway, Lots und Sammlungen.
1 Öre 1963, 5 Kroner 1964. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

857   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Königin Jadwiga. 10 Zlotych
1933. Silber. 0.53 OZ. KM Y# 22. Sehr schön-vorzüglich, Kl.Kratzer, Flecken, Patina

858   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jozef Pulsudski. 10 Zlotych
1939. Silber. 0.53 OZ. KM Y# 29. Vorzüglich-stempelglanz, Kl.Kratzer. Patina

859   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fryderyk Chopin (1810-184
9). 50 Zlotych 1974. 12,75 g. 0.750 Silber. 0.31 OZ. KM Y# 66. Polierte Platte

860   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Königsschloss auf dem Waw
el. 100 Zlotych 1977. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 91. Polierte Platte

861   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Christliche Jahrtausendwend
e. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 406. Polierte Platte
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862   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 15 Jahre Verfassungsgerich
t. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 413. Polierte Platte

863   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Gedenkmünze. Cardinal Stef
an Wyszynski. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 419. Polierte Pla
tte

864   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jozef Pilsudski. 5 Zlotych 19
34 S, Schützenkorps. Silber. KM Y 25. Sehr schön

865   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Olympische Spiele - Tennis.
200 Zlotych 1987 Proba, Kupfer-Nickel. KM Pr555. Polierte Platte

866   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fußball-WM Italien. 200 Zlot
ych 1988. Probe. Kupfer-Nickel. KM Pr576. Polierte Platte

867   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Olympische Spiele in Lilleha
mmer 1994 - Eistanz. 300000 Zlotych 1993. 31,16 g. 0.925. Silber. 0.93 OZ. KM Y# 24
7. Polierte Platte

868   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 50. Jahrestag des Warschau
er Aufstandes, Soldat mit Maschinengewehr. 100000 Zlotych 1994. 16,50 g. 0.900 Silbe
r. 0.48 OZ. KM Y# 268. Polierte Platte

869   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 75-jähriges Jubiläum - Behin
dertenverband. 20000 Zlotych 1994. Kupfer-Nickel. KM Y# 265. Stempelglanz, Kl.Kratz
er
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870   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Grudnia 1970. 10 Zlotych 20
00. Silber. 0.42 OZ. KM Y# 405. Polierte Platte

871   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Henryk Wieniawski. 10 Zloty
ch 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 459. Polierte Platte

872   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Ethnologe Malinowski. 10 Zl
otych 2002. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 432. Polierte Platte

873   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fußball-WM Korea-Japan F
WM 2002. 10 Zlotych 2002. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 434. Polierte Platte

874   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Weihnachtskonzerte. 10 Zlot
ych 2003. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 453. Polierte Platte

875   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Stanislaw Maczek Feldzeug
meister. 10 Zlotych 2003. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 468. Polierte Platte

876   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Stanislaw Leszczynski. Brust
bild. 10 Zlotych 2003. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 474. Polierte Platte

877   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 60 Jahre Warschauer Aufsta
nd. 10 Zlotych 2004. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 497. Polierte Platte
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878   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Entdeckungsreisender Geolo
ge Czekanowski. 10 Zlotych 2004. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 506. Polierte
Platte

879   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Olympischen Spiele 2004 in
Athen. 10 Zlotych 2004. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 517. Polierte Platte

880   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Polen Getto Lodz. 20 Zlotych
2004. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 498. Stempelglanz

881   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Polnischer Senat mit Bernste
in. 20 Zlotych 2004. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 504. Stempelglanz

882   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland, Lots und Sammlungen. 2 x 2
Zlote 1933-1934. Lot von 2 Münzen. Silber. KM Y 20. Sehr schön, Vorzüglich

883   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 100 Escudos 19
76. 15,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 603. Polierte Platte

884   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Fussball WM 1986 in Mexiko. 100
Escudos 1986. 16,50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM 637a. Polierte Platte

885   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. John V. 120 Reis ND (1706-50). Sil
ber. KM 178. Sehr schön+
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886   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 40 Reis 1833. Bronze. KM
402. Sehr schön+

887   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 20 Reis 1847. Kupfer. KM
482. Sehr schön

888   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500 Reis 1868. Silber. 12,40
g. KM 509. Schön-sehr schön

889   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luiz I. 200 Reis 1875. 5,0 g. 0.917
Silber. 0.15 OZ. KM 512. Sehr schön+. Patina

890   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luiz I. 20 Reis 1884, Bronze. KM 5
27. Vorzüglich

891   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo 1924. NGC AU-58

892   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. König Afonso Henriques auf die Sc
hlacht von Ourique. 10 Escudos 1928, Silber. 0.34 OZ. KM 579. Vorzüglich

893   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Segelschiff. 10 Escudos 1932. 12,5
0 g. 0.835 Silber. 0.34 OZ. KM 582. Fast Vorzüglich, feine Patina
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894   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 20 Escudo
s 1960. 21,0 g. 0.800 Silber. 0.54 OZ. KM 589. Fast Stempelglanz

895   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 20 Escudo
s 1960. Silber. KM 589. Vorzüglich-stempelglanz

896   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. XVII. Europäische Kunstausstellun
g. 750 Escudos 1983. 12,50 g. 0.835 Silber. 0.34 OZ. KM 621. Stempelglanz

897   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Entdeckung von Nuno Tristao. 100
Escudos 1987. 16,50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM 640a. Polierte Platte

898   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Diogo Cao. 100 Escudos 1987. 16,
50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM 641a. Polierte Platte

899   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Bartolomeu Dias. 100 Escudos 198
8. 16,50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM 642a. Polierte Platte

900   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Entdeckung der Kanarischen Insel
n. 100 Escudos 1989. 21,0 g. 0.925 Silber. 0.62 OZ. KM 646a. Polierte Platte

901   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Kolumbus, Entdeckung Amerika. 2
00 Escudos 1992. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 660a. Polierte Platte
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902   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Espingarda. 200 Escudos 1993. 2
6,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 668a. Polierte Platte

903   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Jahrestag - Partilha do Mund
o. 200 Escudos 1994. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 672a. Polierte Platte

904   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1512 Portugiesische Entdeckung d
er Maluku Inseln. 200 Escudos 1995. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 682a. Polierte
Platte

905   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 480. Jahrestag von Solor und Timo
r. 200 Escudos 1995. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 683a. Polierte Platte

906   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Macau. 200 Escudos 1996. 26,50
g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 691a. Polierte Platte

907   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Portugiesische Entdeckungen - Kö
nigreich Siam. 200 Escudos 1996. 24,50 g. 0.925 Silber. KM 689a. Polierte Platte

908   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro Alvares Cabral - Segelschiff.
25 Ecu 1996, Silber. Polierte Platte

909   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400. Todestag von Jose de Anchiet
a. 200 Escudos 1997. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 699a. Polierte Platte
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910   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 445. Todestag des hl. Franz Xaver.
200 Escudos 1997. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 697a. Polierte Platte

911   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400. Jahrestag - Tod von Luis Froi
s. 200 Escudos 1997. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 698a. Polierte Platte

912   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 60 Jahre Frieden und Freiheit. 8 E
uro 2005, Silber. KM 773. Polierte Platte, mit Plastik Box

913   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 8 Euro 200
6. 20,8 g. 0.500 Silber. 0.33 OZ. KM 776. Polierte Platte, mit Plastik Box

914   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 20 Centavo
s 1958, 50 Centavos 1955, 5 Escudo 1966. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

915   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Mihai I. 500 Lei 1944.
Silber. KM 65. Fast Stempelglanz

916   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Mihael I. 25000 Lei 19
46. 12,5 g. 0.700 Silber. 0.28 OZ. KM 70. Vorzüglich

917   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania, Lots und Sammlunge
n. 2 x 5 Bani 1906, 10 Bani 1906. Kupfer-Nickel. KM KM 31,32. Lot von 3 Münzen. Sehr
schön+

918   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania, Lots und Sammlunge
n. 1 Leu 1940, 5 Lei 1930, 10 Lei 1930. Lot von 3 Münzen. Sehr schön

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



16

12

24

16

30

24

880

50

919   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania, Lots und Sammlunge
n. 5 Bani 1966, 15 Bani 1960, 15 Bani 1966, 1 Leu 1966. Lot von 4 Münzen. Bild anseh
en Lot

920   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania, Lots und Sammlunge
n. 5 Bani, 15 Bani, 1 Leu. Lot von 3 Münzen 1966. Bild ansehen Lot

921   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. Tierwelt in Gefahr - Falke und M
auerläufer. 1000 Lire 1993. 14,6 g. 0.835 Silber. 0.39 OZ. KM 292. Polierte Platte

922   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. Tierwelt in Gefahr - Europäische
r Iltis. 500 Lire 1993. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 291. Polierte Platte

923   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. Tierwelt in Gefahr - Wolf mit Jun
gtier. 10000 Lire 1996. 22,0 g. 0.835 Silber. 0.59 OZ. KM 341. Polierte Platte

924   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. Tierwelt in Gefahr - Roter Milan.
5000 Lire 1996. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. KM 340. Polierte Platte

925   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Christina (1632-1654).
Riksdaler 1644 AG. Silber. Dav. 4525. Sehr schön+, Kratzer. Selten!

926   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Adolf Frederick (1751-
1771). 2 Öre 1759 S.M. Kupfer. KM 461. Sehr schön
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927   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XV. (1859-1872).
Bronzemedaille 1865. 58,99 g. 50,93 mm. Hildebrand-, Olsen S.171. Vorzüglich-stempe
lglanz. Patina

928   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XV. (1859-1872).
Bronzemedaille 1866. 59,57 g. 51,35 mm. Hildebrand-, Olsen S.181. Prachtexemplar. F
ast Stempelglanz. Herrliche Patina

929   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Sehr schön, Kl.Kratzer

930   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
Silbermedaille 1894, Stockholm. 15,08 g. 31,22 mm. Hildebrand-, Olsen S.333. (R) Vorz
üglich-stempelglanz. Herrliche Patina

931   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. 2 Öre 1905, B
ronze. KM 746. Stempelglanz

932   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. 500 Jahre Reichstag. 5
Kronor 1935. 25,1 g. 0.900 Silber. 0.73 OZ. KM 806. Stempelglanz

933   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf V. (1908-1950).
2 Kronen 1938 G. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 787. Fast Stempelglanz

934   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 2 Kronor 19
39. Silber. KM 787. Fast Vorzüglich. Patina
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935   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf V. (1908-1950).
2 Kronen 1947. 14,0 g. 0.400 Silber. 0.18 OZ. KM 815. Vorzüglich

936   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Anders Celcius (1701-
1744). 20 Ecu 1997. 27,03 g. 0.925 Silber. Polierte Platte

937   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 5 Öre (1915-1934) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

938   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 1 Öre (1916-1927) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

939   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 1 Öre (1927-1930) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

940   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 5 Öre (1932-1942) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot
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941   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Eidgenössische Wehr
anleihe. 5 Franken 1936 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 41. Stempelglanz

942   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 650 Jahre Eidgenoss
enschaft. 5 Franken 1941 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 44. Stempelglanz

943   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 500 Jahre Schlacht b
ei St. Jakob. 5 Franken 1944 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 45. Stempelglanz

944   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100 Jahre Bundestaa
t. 5 Franken 1948 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 48. Stempelglanz. Kl.Kratzer

945   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1953 B. 1
5,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

946   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1954 B. 1
5,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

947   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1965 B. 1
5,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Stempelglanz

948   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Zürich. Silbertaler 19
71. Polierte Platte
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949   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Olympische Bewegun
g. 5 Franken 1988. Kupfer-Nickel. KM 67. Polierte Platte

950   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 700 Jahre Schweizeri
sche Eidgenossenschaft. 20 Franken 1991 B. 20,0 g. 0.835 Silber. 0.54 OZ. KM 70. Ste
mpelglanz, Kratzer

951   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Gertrud Kurz. 20 Fra
nken 1992 B. 20,0 g. 0.835 Silber. 0.54 OZ. KM 72. Stempelglanz

952   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland, Lots und Sammlunge
n. Helvetia. 2 Franken 1944 (Ss) und 2 Franken 1946 (Vz-St). KM 21. Lot von 2 Münze
n. Silber

953   Europäische Münzen und Medaillen, Serbien / Serbia. Peter I. 2 Dinara 1904. Silb
er. KM 26.1. Vorzüglich. Kl.Flecken

954   Europäische Münzen und Medaillen, Serbien / Serbia, Lots und Sammlungen. 5 P
ara 1904, Kupfer-Nickel, KM 18. 50 Para 1904, Silber, KM 24.1. 50 Para 1925, Kupfer-
Nickel, KM 4. Lot von 3 Münzen. Sehr schön

955   Europäische Münzen und Medaillen, Serbien / Serbia, Lots und Sammlungen. 1х1
Dinar 1942, 1х2 Dinara 1942, 10х10 Dinara 1943, Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot

956   Europäische Münzen und Medaillen, Slowakei / Slovakia. Hl. Kyrill und Methodius.
20 Kronen 1941. Silber. KM 7. Vorzüglich-stempelglanz
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957   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Katalonien CATALUNYA. B
ARCELONA 150 JAHRESTAG "MATARO". Medaille "25 Euro" 1998, Silber. Polierte Pla
tte

958   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Isabel II. (1833-1868). 20 R
eales 1857, Silber. KM 609.2. Sehr schön

959   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XIII. 5 Pesetas 189
0. Silber. KM 689. Sehr Schön

960   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Kultur und Natur - Doñana-
Nationalpark. Seidenreiher. 2000 Pesetas 1994. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 940.
Polierte Platte

961   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Kultur und Natur - Auerhuh
n. 2000 Pesetas 1995. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 953. Polierte Platte

962   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Katalonien CATALUNYA. C
arles Buigas (1898-1998). Medaille "25 Euro" 1998. 15,58 g. 0.925 Silber. Stempelglanz

963   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Katalonien CATALUNYA. Ll
uis Muncunill, 1884-1931. Medaille "25 Euro" 1998, Silber. Vorzüglich-stempelglanz

964   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Winterolympiade, Turin 200
6 - Slalom. 10 Euro 2005. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.7978 OZ. KM 1064. Polierte Platte, Pla
stik Box
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965   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 60 Jahre Kriegsende. 10 E
uro 2005. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1065. Polierte Platte, Plastik Box

966   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl V. / Europaprogramm.
10 Euro 2006. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1122. Polierte Platte, Plastik Box

967   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Felipe II. 10 Euro 2009. 27,
0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 1214. Polierte Platte

968   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Antonio Gaudi. 10 Euro 201
0. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 1169. Polierte Platte

969   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Francisco de Orellana. 10
Euro 2011. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 1248. Polierte Platte

970   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. 5, 1
0 Centimos 1945. Lot von 2 Münzen. Aluminium. Bild ansehen Lot

971   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. 1 P
eseta 1966, KM 796, 2-1/2 Pesetas 1953, KM 785. Lot von 2 Münzen. Aluminium-Bronz
e. Bild ansehen Lot

972   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. Jua
n Carlos I. 1 Peseta 1975, KM 826, 1 Peseta 1987, KM 821. Lot von 2 Münzen. Bild ans
ehen Lot

973   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Unabhängigkeit. 10 Kronen 1928. 10,0 g. 0.700 Silber. 0.23 OZ. KM 12. Stempelglanz
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974   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 20 Kron
en 1937, auf den Tod von Präsident Masaryk. 12,0 g. 0.700 Silber. 0.27 OZ. KM 18. Ste
mpelglanz

975   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 30. Jah
restag der Unabhängigkeit. 100 Kronen 1948. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 27. Ste
mpelglanz

976   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 70. Ge
burtstag von Josef Stalin. 100 Kronen 1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 30. Vorz
üglich-stempelglanz

977   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Slowakischer Aufstand. 10 Kronen 1954. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 40. Stemp
elglanz

978   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Slowakischer Aufstand. 25 Kronen 1954. 16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 41. Poliert
e Platte

979   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Befreiung. 10 Kronen 1955. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 42. Stempelglanz

980   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Befreiung. 25 Kronen 1955. 16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 43. Polierte Platte

981   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. Johann
Amos Comenius. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 48. Polierte Platte
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982   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. "20 Jah
re Befreiung". 25 Kronen 1965. 16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 59. Polierte Platte

983   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 250 Ja
hre der Tschechischen Technischen Universität. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber.
0.19 OZ. KM 47.2. Polierte Platte

984   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 100 Ja
hre Prager Nationaltheater. 10 Kronen 1968. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 63. Ste
mpelglanz

985   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 50 Jahr
e Kommunistische Partei der Tschechoslowakei. 50 Kronen 1971. 13,0 g. 0.700 Silber.
0.29 OZ. KM 71. Fast Stempelglanz

986   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. Josef J
ungmann. 50 Kronen 1973. 13,0 g. 0.700 Silber. 0.29 OZ. KM 79. Stempelglanz

987   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots un
d Sammlungen. 20 Heller 1924, Kupfer-Nickel, KM 1 (Vz). 50 Kronen 1948, Silber, KM
25 (Fast St). Lot von 2 Münzen

988   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots un
d Sammlungen. 50 Kronen 1947 "3. Jahrestag des slowakischen Aufstandes" KM 24 (V
z-St), 50 Kronen 1948 "3. Jahrestag des Prager Aufstandes" KM 25 (Vz-St), 100 Krone
n 1949 "700 Jahre Bergbau in Jihlava" KM 29 (Fast St). Lot von 3 Münzen. Silber. Bild a
nsehen Lot

989   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Taras Shevchenko". 200 Hryven 1
996, 17.5 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 37. Polierte Platte
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990   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Kiewer Höhlenkloster". 100 Hryven
1998, 17.28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 71. Polierte Platte

991   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. Fußball - WM 2006 in Deutschland.
10 Hryven 2004. 33,91 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 207. Polierte Platte

992   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Madonna. 2 Pengö 1933.
Silber. KM 511. Sehr schön+. Patina

993   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Madonna. 2 Pengö 1937.
Silber. KM 511. Sehr schön+

994   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Madonna. 2 Pengö 1938.
Silber. KM 511. Sehr schön-vorzüglich

995   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Madonna. 2 Pengö 1939.
10,0 g. 0.640 Silber. 0.21 OZ. KM 511. Stempelglanz. Patina

996   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Lajos Kossuth. 5 Forint 1
947, Silber. 0.19 OZ. KM 534a. Stempelglanz

997   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Istvan Szechenyi. 10 Fori
nt 1948. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ. KM 538. Stempelglanz. Kl.Flecken. Patina
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998   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Sandor Petofi. 5 Forint 19
48. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 537. Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

999   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn. 50 Jahre Räterepublik. 50 Forint 19
69, Silber. 0.33 OZ. KM 589. Stempelglanz

1000   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25 Jahre Freiheit. 100 F
orint 1970, Silber. 0.45 OZ. KM 593. Stempelglanz

1001   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 100 Jahre Budapest - B
uda und Pest. 100 Forint 1972. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 598. Stempelglanz

1002   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150. Geburtstag von Sa
ndor Petofi. 100 Forint 1973. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 600. Stempelglanz

1003   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150. Jahrestag - Geburt
von Sándor Petőfi. 50 Forint 1973. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33 OZ. KM 599. Stempelglanz

1004   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn. 150. Jahrestag - Geburt von Sand
or Petofi. 50 Forint 1973. Silber. 0.33 OZ. KM 599. Polierte Platte.

1005   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25. Jahrestag von KGS
T. 100 Forint 1974. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 602. Stempelglanz
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1006   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50 Jahre Zentralbank -
Magyar Nemzeti Bank. 100 Forint 1974, Silber. KM 603. Polierte Platte

1007   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 30. Jahrestag der Befrei
ung. 200 Forint 1975. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 604. Stempelglanz

1008   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150 Jahre Akademie der
Wissenschaften. 200 Forint 1975. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 605. Stempelglanz

1009   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 30. Jahrestag der Befrei
ung. 200 Forint 1975, Silber. 0.58 OZ. KM 604. Polierte Platte

1010   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150 Jahre Akademie der
Wissenschaften. 200 Forint 1975, Silber. 0.58 OZ. KM 605. Polierte Platte

1011   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Malerserie: Gyula Derko
vits. 200 Forint 1976, Silber. 0.58 OZ. KM 609. Stempelglanz

1012   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Ungarische Maler - Pal
Szinyei Merse. 200 Forint 1976, Silber. 0.58 OZ. KM 608. Stempelglanz

1013   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Ungarische Maler - Pal
Szinyei Merse. 200 Forint 1976, Silber. 0.58 OZ. KM 608. Polierte Platte
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1014   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Ungarische Maler - Miha
ly Munkacsy. 200 Forint 1976, Silber. 0.58 OZ. KM 607. Polierte Platte

1015   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Ungarische Maler - Miha
ly Munkacsy. 200 Forint 1976, Silber. 0.58 OZ. KM 607. Stempelglanz

1016   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Malerserie: Manyoki Ada
m. 200 Forint 1977, Silber. 0.58 OZ. KM 610. Stempelglanz

1017   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Malerserie: Jozsef Rippl-
Ronai. 200 Forint 1977, Silber. 0.58 OZ. Stempelglanz

1018   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Malerserie: Tivadar Cso
ntvary Kosztka. 200 Forint 1977, Silber. 0.58 OZ. KM 611. Stempelglanz

1019   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 1. Ungarischer Gold-Fori
nt. 200 Forint 1978. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 614. Stempelglanz

1020   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 350. Todestag von Gabo
r Bethlen. 200 Forint 1979. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 616. Polierte Platte

1021   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. XIII. Olympische Winters
piele - Lake Placid. 200 Forint 1980. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33 OZ. KM 618. Polierte Pla
tte
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1022   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. XIII. Olympische Winters
piele in Lake Placid. 500 Forint 1980. 39,0 g. 0.640 Silber. 0.80 OZ. KM 619. Polierte Pl
atte

1023   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Bela Bartok, Komponist.
500 Forint 1981, Silber. 0.51 OZ. KM 623. Stempelglanz

1024   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 100. Jahrestag - Geburt
von Béla Bartók. 500 Forint 1981, Silber. 0.51 OZ. KM 623. Polierte Platte

1025   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Olympiade Sarajevo - S
kilanglauf. 500 Forint 1984, Silber. 0.58 OZ. KM 641. Stempelglanz

1026   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Kulturforum in Budapest.
500 Forint 1985. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 652. Stempelglanz

1027   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 300. Jahrestag der Befre
iung von Buda. 500 Forint 1986, Silber. 0.81 OZ. KM 658. Stempelglanz

1028   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Olympische Spiele 1988
in Calgary - Eisschnellauf. 500 Forint 1986. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 659. Poli
erte Platte

1029   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Olympische Spiele 1988
in Seoul - Ringen. 500 Forint 1987. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 660. Polierte Platt
e
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1030   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Olympische Spiele 1988
in Seoul - Ringen. 500 Forint 1987, Silber. 0.81 OZ. KM 660. Stempelglanz

1031   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Fussball WM 1990 in Ital
ien. 500 Forint 1988, Silber. 0.81 OZ. KM 667. Polierte Platte

1032   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Fussball WM 1990 in Ital
ien. 500 Forint 1989, Silber. 0.81 OZ. KM 669. Stempelglanz

1033   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 500 Forint 1989. Silber.
0.81 OZ. Polierte Platte

1034   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Kinderfond. 500 Forint 1
989, Silber. 0.81 OZ. KM 670. Stempelglanz

1035   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. XXV. Olympische Somm
erspiele, Barcelona 1992 - Olympisches Feuer. 500 Forint 1989, Silber. 0.81 OZ. KM 67
1. Stempelglanz

1036   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Naturschutz - Weißstörc
he. 200 Forint 1992. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 688. Polierte Platte

1037   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. ntegration in die Europäi
sche Union. 500 Forint 1993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.95 OZ. Polierte Platte
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1038   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. ECU - Europäische Inte
gration. 500 Forint 1993, Silber. 0.94 OZ. KM 704. Polierte Platte

1039   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Donauschiff "Arpad". 50
0 Forint 1993, Silber. 0.94 OZ. KM 702. Polierte Platte

1040   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Donauschiff "Arpad". 50
0 Forint 1993, Silber. 0.94 OZ. KM 702. Stempelglanz

1041   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Europäische Union. 300
0 Forint 1999. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 735. Polierte Platte

1042   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. John Calvin. 5000 Forint
2009. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 827. Polierte Platte

1043   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Europäische Münze
n und Medaillen. Bulgarien / Bulgaria. Boris III. 1 Lew 1925, KM 37 (Ss-Vz). Rumänien /
Romania. Ferdinand I. 2 Lei 1924, KM 47 (Ss+). Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel

1044   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Belgien / Belgium,
20 Francs 1934, KM 104 (Fast St). Niederlande / Netherlands, 2 x 1 Gulden 1958,1963,
KM 184 (Vz-St). Lot von 3 Münzen. Silber

1045   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Niederlande / Neth
erlands. Juliana (1948-1980), 1 Gulden 1955, KM 184. Schweden / Sweden. Gustaf VI.
Adolf (1950-1973), 1 Krone 1964, KM 826. Lot von 2 Münzen. Silber. Vorzüglich
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1046   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Europäische Münze
n und Medaillen. "HM Queen Elizabeth the Queen Mother". United Kingdom 25 New Pe
nce, Tristan Da Cunha 25 Pence, Falkland Islands 50 Pence, Bailiwick of Guernsey 25
Pence, Gibraltar One Crown, St. Helena 25 Pence. Set (6 Münzen) 1980. Stempelglan
z. Im Orig. Folder

1047   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Finnland, 5 Ecu 19
92. Niederlande, 10 Ecu 1994 und 2 1/2 Ecu 1995. Liechtenstein, 5 Ecu 1995. Lot von 4
Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

1048   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Dänemark, 5 Ecu 1
995, KM X# 30. Niederlande, 2 x 10 Ecu 1990, 1993, KM X# 27, X# 70. Schweiz, 5 Ecu
1995, KM XnNL. Lot von 4 Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

1049   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Belgien / Belgium A
lbert II - Bell Epoch Medaille "5 Euro" 1996, Niederlande / Netherlands 500 Jahre Baren
tsz Überwinterung in Nova Zembla Medaille "5 Euro" 1996. Lot von 2 Münzen. Kupfer-N
ickel. Stempelglanz

1050   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Griechenland / Gree
ce. Olympia 2004 mit 2 Euro. Set 2004. Set im Blister

1051   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan IV. 1 Denga ND. Silb
er. Sehr schön+
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1052   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Altrussisch – Zeit ohne M
ünzen, 11.-14. Jahrhundert. Kiew. „Kiewer“ Typ Griwna. Ca. 11. bis Anfang des 13. Jahr
hunderts. Silber. 192,27 g. 1300 mm. Stempelglanz

1053   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). Kopeke, Jahreszahl und
Münzstätte nicht erkennbar. Kupfer. 7,71 g. Verprägung. Bitkin zu 1603 ff., Diakov zu 1 f
f. Interessante Verprägung. Fast Sehr schön

1054   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). Poltina 1705. Moskau K
adashevsky, kyrillische Datierung. Silber. 13,53 g. Bitkin 552 (R 3). Fast Sehr schön. Se
hr Selten

1055   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1 Kopeke 1711 MD, Kad
ashevsky Mint. Kreuz über dem Kopf. Kreuze zwischen den Wörtern. Bitkin 3390 (R-2).
Petrov (10 Rubl). Iljin (10 Rubl). NGC XF-45 BN

1056   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1/2 Rubel (Poltina) 171
8, Kadashevsky Münzhof, OK L. Silber. 13,54 g. Bitkin 605 (R), Diakov 37, Petrov (5 Ru
b). Sehr schön-vorzüglich, Schrötlingsfehler

1057   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1 Rubel 1723 OK, Roter
Münzhof. Silber. KM 162.3, Dav. 1658. NGC VF 30 (Budanitsky Collection)

1058   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 5 Kopeken 1724. Kupfe
r. Bitkin 3715. Fast sehr schön

1059   Russische Münzen und Medaillen, Katharina I. (1725-1727). 1 Rubel 1725 SPB,
St. Petersburg. Silber. Bitkin 113. KM 169. NGC VF Details (Cleaned). (Budanitsky Coll
ection)
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1060   Russische Münzen und Medaillen, Katharina I. (1725-1727). 1 Rubel 1726. Silbe
r. KM 168. Bitkin 24. Büste links. NGC VF 25 (Budanitsky Collection)

1061   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1 Rubel 1728, Kadashe
vsky Münzhof. Silber. Bitkin 70. KM 182.2. NGC VF Details (Cleaned, Tooled) (Budanits
ky Collection)

1062   Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-1740), Poltina (1/2 Ru
bel) 1733. Silber. Bitkin 145. Sehr schön

1063   Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-1740). 1/2 Rubel (Polti
na) 1738, Roter Münzhof. Moskau Typ. Silber. 13,44 g. Bitkin 214 (R), Diakov 3, Petrov
(3 Rub). Sehr schön-vorzüglich. Selten

1064   Russische Münzen und Medaillen, Antonowitsch John (1740-1741). Rubel 1741
SPB. Silber. Bitkin 32, Dav. 1676. NGC EF 40 (Aus der Sammlung von Dr. James Eusta
ce Bizzell, II)

1065   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 25 Kopeken (1/4 Rub
el, Polupoltinnik) 1746 MMD. Silber. Fast Sehr schön

1066   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). Poluschka 1748. Kupf
er. Bitkin 413. Sehr schön

1067   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 10 Rubel 1757 SPB.
Gold. 15,85 g. 31,5 mm. Bitkin 77 (R1), Petrov (55 Rub), Iljin (45 Rub). Sehr schön. Ger
einigt. Fassungsspuren am Rand. Sehr Selten!
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1068   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). Denga 1760, Kupfer.
Sehr Schön

1069   Russische Münzen und Medaillen, Peter III. (1762-1762). 1 Rubel 1762, Moskau,
Roter Münzhof. Silber. Bitkin 9 (R), Dav. 1682, Diakov 5. NGC XF 45

1070   Russische Münzen und Medaillen, Peter III. (1762-1762). 10 Kopeken 1762. Kup
fer. Bitkin 14 (R). NGC XF-45

1071   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 2 Kopeken 1763 S
PM. Kupfer. Bitkin 580. Doppel Überprägt. NGC VF-30 BN

1072   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 5 Kopeken 1769 E
M, Ekaterinburg. Kupfer. 53.72 g. Verprägung. Bitkin zu 617, Diakov zu 234. Interessant
e Verprägung. Sehr schön+

1073   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Bronzemedaille 17
70, von J. B. Gass. Auf die Zerstörung der türkischen Flotte im ägäischen Meer bei Tsch
esme durch Graf Alexej G. Orloff. 251,8 g. 91 mm. R1. Vs.: Brustbild von Orloff . r., Kopf
nach vorne gedreht mit federgeschmücktem Helm, Schärpe und Baton in der Rechten.
Rs.: Strategischer und topographischer Plan der Seeschlacht. Diakov 153.1. Sehr schö
n-vorzüglich. Einige Kontaktspuren. Tiefes Milchschokoladenbraun

1074   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796) für Moldau und Wal
achei. 2 Para / 3 Kopeken 1772. Kupfer. Bitkin 1247. Sehr schön

1075   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 10 Kopeken 1773
(?), Suzun (Kolyvan), für Sibirien. Kupfer. 55.54 g. Verprägung. Bitkin zu 1029, Diakov z
u 1035. Interessante Verprägung. Sehr schön
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1076   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Rubel 1776 SPB J
a Ch, Silber. NGC MS 62

1077   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Vergoldete Bronze
medaille 1779, von C. Leberecht und J. B. Gass. Auf die Geburt des Großfürsten Konst
antin Pawlowitsch. 100,99 g. 65 mm. Vs.: Bb. der Kaiserin r. Rs.: Glaube, Liebe und Hof
fnung stehen nebeneinander von vorn mit dem Neugeborenen, oben Strahlen, im Hinter
grund r. Ansicht der Hagia Sophia in Konstantinopel. Diakov 177.2 (R1). Stempelglanz.
Mit Öse

1078   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Kopeke 1789, Kupf
er. Bitkin 700. Sehr schön

1079   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 5 Kopeken 1802 E
M, Kupfer. Bitkin 283. PCGS MS-62 BN

1080   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 5 Kopeken 1806 K
M, Suzun (Kolyvan). Kupfer. Iljin (2 Rubel), Petrow (2,5 Rubel), Bitkin 419 (R). Selten. N
GC AU58 BN

1081   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 2 Kopeken 1810 K
M. Kupfer. NGC UNC Details CLEANED

1082   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 2 Kopeken 1812 K
M AM. Kupfer. NGC UNC Details BURNISHED

1083   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 2 Kopeken 1814 K
M AM. Kupfer. NGC UNC Details ENVIRONMENTAL DAMAGE
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1084   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Rubel 1814 SPB M
F, Silber. NGC AU DETAILS CLEANED

1085   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Bronzemedaille 18
18, von H. F. Brandt, auf die Grundsteinlegung des Siegesdenkmals auf dem Kreuzberg
in Berlin, gemeinsam mit König Friedrich Wilhelm III. von Preußen, zur Erinnerung an di
e Siege über Napoléon I. 68,15 g. 49,98 mm. Vs.: Die Büsten von Alexander I. und Frie
drich Wilhelm III. nebeneinander l., umher Lorbeerkranz. Rs.: Ansicht des Siegesdenkm
als, umher die Jahreszahlen 1813, 18 - 14, 1815 sowie ein dreizeiliger Schriftkreis. Diak
ov 409.1 (R1). Sehr schön-vorzüglich. Min. Korrosionsspuren

1086   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Rubel 1819 SPB M
F, Silber. Schön

1087   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1826 SP
B NG. Silber. Bitkin 102 (R). Sehr schön

1088   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855), Silber. 10 Kopeken 1
827 SPB NG. Silber. Bitkin 144. Fast sehr schön

1089   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 2 Kopeken 1828 EM
IK. Kupfer. Bitkin 447. Sehr schön

1090   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Kopeke 1828 EM IK.
Kupfer. Bitkin 451. Sehr schön

1091   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1830 SPB N
G. Silber. Bitkin 109. Sehr schön+
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1092   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1/2 Rubel (Poltina) 1
831 SPB NG, St. Petersburg. Silber. 10,08 g. Bitkin 122, Usd. 1538. Sehr schön+

1093   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1831 SP
B NG, St. Petersburg. Silber. 1,02 g. Bitkin 157, Usd. 1542. Sehr schön-vorzüglich, fein
e Tönung

1094   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1835 SPB N
G. Silber. Bitkin 175R. Sehr schön+, kl. Kratzer

1095   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3 Kopeken 1840 SP
M. Kupfer. Sehr schön+

1096   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1843 SPB A C
h, Silber. NGC UNC DETAILS HARSHLY CLEANED

1097   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1844 SPB KB,
Silber. NGC MS 64

1098   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1844 SPB KB.
Silber. Bitkin 205. Vorzüglich

1099   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1845 SPB KB,
Silber. NGC AU DETAILS RIM FILING
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1100   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1846 SPB PA,
Silber. NGC AU 58

1101   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1846 SPB PA.
Silber. Bitkin 208. Vorzüglich. Kl.Kratzer

1102   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3 Kopeken 1847 SM.
Kupfer. Sehr schön+

1103   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1848 SPB NI,
Silber. NGC AU 58

1104   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1848 SPB NI,
Silber. NGC UNC DETAILS CLEANED

1105   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1849 SPB PA,
Silber. NGC UNC DETAILS CLEANED

1106   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1850 SPB PA,
Silber. NGC AU DETAILS CLEANED

1107   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1851 SPB PA,
Silber. NGC UNC DETAILS HARSHLY CLEANED
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1108   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1852 SPB PA,
Silber. NGC MS 62

1109   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1853 SPB NI,
Silber. NGC AU DETAILS CLEANED

1110   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Rubel 1854 SPB NI,
Silber. NGC UNC DETAILS CLEANED

1111   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Rubel 1855 SPB N
I. Silber. NGC AU 58

1112   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Rubel 1856 SPB F
B, Silber. NGC MS 61

1113   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Rubel 1858 SPB F
B. Silber. NGC AU DETAILS CLEANED

1114   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Rubel 1859. Denk
mal für Nikolaus I. Silber. NGC MS 61

1115   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 18
61, von N. Kozin, auf die Bauernbefreiung. 148,16 g. 68,52 mm. Vs.: Alexander II. steht
v. v. und führt einen Bauern und einen Adligen zusammen, die sich die Hand reichen, u
mher Symbole der Landwirtschaft und Wissenschaft. Rs.: Strahlendes orthodoxes Kreu
z. Diakov 702.1. Vorzüglich-stempelglanz. In zeitgenössischem Etui.
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1116   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 18
61. Auf A. M. Knyazhevich für 50-jährige Dienste. Stempel von G. Lorenz. 99.89 g. 58.4
mm. Vs.: Büste nach rechts. Rs.: Schrift. Diakov 700.1. Stempelglanz

1117   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Denga 1862 EM. K
upfer. Bitkin 371. Vorzüglich

1118   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 5 Rubel 1863 SPB
MI, St. Petersburg. Gold. Bitkin 9. NGC UNC Details

1119   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Penni 1866, Finnl
and. Kupfer. Bitkin 666. Vorzüglich

1120   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 5 Kopeken 1869 E
M, Ekaterinburg. Kupfer. 15.24 g. Verprägung. Bitkin zu 394. Interessante Verprägung.
Fast Sehr schön

1121   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1871 SPB
NI. Silber. KM Y# 25. Vorzüglich

1122   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Silber. 20 Kopeken
1871 SPB NI. Silber. Vorzüglich

1123   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Rubel 1877 SPB N
I. Silber. Schön
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1124   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Rubel 1878 SPB N
F. Silber. Bitkin 92. Vorzüglich

1125   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Bronzemedaille N
D (1886). Preismedaille der Kharkov Gesellschaft für Landwirtschaft. Stempel von P. St
adnitsky. 117.30 g. 64.0 mm. Vs.: Landwirtschaftliche Attribute und Tiere. Rs.: Gravurfel
d im Eichenkranz. Diakov 984.1. Vorzüglich-stempelglanz

1126   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Tragbare, goldene
Verdienstmedaille von A. Griliches. Fleißprämie für Kaufleute, Arbeiter und Bauern, die
der Regierung besondere Dienste erbracht hatten. 71,9 g. 51 mm. Vs.: Büste r. Rs.: Sc
hnurkreis, umher Schrift in vierfachem Linienkreis. Diakov 896.4 (R4), Barac 441. Vorzü
glich+

1127   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Rubel 1883. "Krön
ungsrubel". Silber. NGC MS 63

1128   Русские монеты и медали, Александр III (1881-1894). 1 Kopeke 1884 SPB, М
едь. Vorzüglich

1129   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1/4 Kopeke 1886
SPB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 209. Vorzüglich-stempelglanz

1130   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Bronzemedaille 18
90, unsigniert, von A. Griliches jr. und M. Gabe. Auf den 4. internationalen Strafrechtsko
ngreß zum Thema Sicherheitsverwahrung in St. Petersburg. 141,76 g. 66,09 mm. Vs.:
Büste r. zwischen zwei Sternen. Rs.: Fünf Zeilen Schrift. Diakov 1045.1. Sehr schön-vor
züglich

1131   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Rubel 1891 AT, Sil
ber. NGC UNC DETAILS CLEANED
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1132   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 3 Kopeken 1892,
St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 160. NGC MS-63 BN. Selten in dieser Erhaltung!

1133   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Rubel 1892 AT, Sil
ber. NGC MS 63

1134   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Rubel 1893 AT, Sil
ber. NGC MS 61

1135   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Orden von St. Vladi
mir, III Klasse Hals Abzeichen, ND (Gegründet 1782). 13,0 g. 50 x 44 mm. Vs.: Rotes E
mailkreuz mit Goldrand und schwarzer Emailleumrandung. Zentrales Medaillon aus sch
warzem und buntem Email zeigt den gekrönten Kaisermantel mit der Cypher des Heilig
en. Rs.: Schwarzes Zentralmedaillon mit Datum der Auftragseröffnung. Unter dem roten
Email der Rückseite des Unterarms des Kreuzes befinden sich die Initialen "AK" Albert
Keibel, St Petersburg. Ohne Band. I-II. Provenienz: Ex Sotheby’s Genf, 21. November 1
991, Lot 242

1136   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Silberne Verdienstm
edaille, von A. Vasyutinsky u. Klenov. Für Eifer. 58,61 g. 51,4 mm. Diakov 1138.2(R3). S
ehr schön-vorzüglich, Hksp.

1137   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). St. Annen - Orden,
2. Klasse, Gold und emailliert. 16,03 g. 48,5 x 43,5 mm. Altrussisch punziert (St. Peters
burger Kokoschnikkopfpunze 1899-1908) und Herstellermarke AK (Albert Keibel), am or
ig. Band. I-II

1138   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). St. Stanislaus - Ord
en, Set der 1. Kl., Kleinod Gold, emailliert, punziert (St. Petersburg "56") und Hersteller
marke AK = Albert Keibel, 28,10 g. 61 x 64 mm., Bruststern AR - tlw. vergoldet und emai
lliert, punziert (St. Petersburg "84") und Herstellerbezeichnung "Keibel", 48,73 g. 91 x 9
2 mm., an Nadel. I-II
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1139   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). St. Vladimir-Orden, I
V Klasse Hals Abzeichen, ND (Gegründet 1782). 7,0 g. 39,6 x 34,6 mm. Vs.: Rotes Em
ailkreuz mit Goldrand und schwarzer Emailleumrandung. Zentrales Medaillon aus schw
arzem und buntem Email zeigt den gekrönten Kaisermantel mit der Cypher des Heilige
n. Rs.: Schwarzes Zentralmedaillon mit Datum der Auftragseröffnung. Die Schlaufe ist
mit dem Gold-Standardzeichen "56" sowie den gekreuzten Geräten gekennzeichnet, di
e auf die Herstellung in St. Petersburg hinweisen. Unter dem roten Email der Rückseite
des Unterarms des Kreuzes befinden sich die Initialen "AK". Originalband. I

1140   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Tragbare, goldene V
erdienstmedaille ND (um 1916), unsigniert. Fleißprämie für Kaufleute, Arbeiter, Bauern,
Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die der Regierung Dienste erbracht hatten. 18,33 g. 2
8,11 mm. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift neben verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzw
eigen. Diakov 1138.6 (R1). Vorzüglich. R!

1141   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1896. Silbe
r. Bitkin 193. Vorzüglich

1142   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Rubel 1896 AT. Auf
seine Krönung. Silber. NGC UNC DETAILS CLEANED

1143   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Rubel 1898 AT. Eröff
nung des Denkmals für Alexander II. Silber. NGC MS 61

1144   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 5 Rubel 1903. 4,30
g. 0.900 Gold. 0.12 OZ. Bitkin 30. Stempelglanz

1145   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 5 Kopeken 1911 SP
B EB. Silber. Bitkin 187. Fast Stempelglanz
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1146   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Rubel 1912 EB, Silb
er. NGC MS 62

1147   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 50 Kopeken 1913 B
C. Silber. Vorzüglich+

1148   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Kopeke 1915, St.P
etersburg. Kupfer. Bitkin 262. NGC MS 64 RB

1149   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 15 Kopeken 1917 B
C. Silber. Bitkin 144 (R). NGC MS 65

1150   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1924. Silbe
r. KM Y# 89. Vorzüglich

1151   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Rubel 1924. Silber.
Fedorin 10. Sehr schön. Patina

1152   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 161. Stem
pelglanz

1153   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1978. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 151. Stemp
elglanz
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1154   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1978. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 162. Stemp
elglanz

1155   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 168. Stem
pelglanz

1156   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 169. Stem
pelglanz

1157   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 171. Stem
pelglanz

1158   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 170. Stem
pelglanz

1159   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980 - Springreiten. 5 Rubel 1979. 16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. K
M 167. Stempelglanz

1160   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Sophienkathedrale in
Kiew. 5 Rubel 1988. Kupfer-Nickel. KM Y 219. NGC PF 67 CAMEO

1161   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Weltgipfel für Kinder. 3
Rubel 1990. 34,56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM 247. Polierte Platte
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1162   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. M. Lomonossow. 100
Rubel 1992. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM Y# 357. Polierte Platte

1163   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Dreifaltigkeitskathedral
e St. Petersburg. 3 Rubel 1992. 34,56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM 349. Polierte Platte

1164   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Akademie der Wissen
schaften. 3 Rubel 1992. 34,56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM 350. Polierte Platte

1165   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Dreifaltigkeitskathedral
e St. Petersburg. 3 Rubel 1992. 34,56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM 349. Polierte Platte

1166   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Segelschiffe und Navi
gationskarte. 3 Rubel 1993. 34,56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM 464. Polierte Platte

1167   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 360 Jahre Jakutien zu
Russland - Schneeschaf. 50 Rubel 1992. 8,64 g. 0.900 Gold. 0.25 OZ. KM Y# 516. Par
chimowicz 1602. Polierte Platte

1168   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Ballett. 3 Rubel 1993.
34.56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM Y# 323, Schön 309. Stempelglanz

1169   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50 Rubel 1993, auf die
erste Teilnahme an Olympischen Spielen der Neuzeit in Paris - Dressurreiter. 7,88 g. 0.
999 Platin. 0.25 OZ. KM Y# 356. Polierte Platte
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1170   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Velikie Bolgary. 100 R
ubel 2005. 925/1000 Silber. 1000 g. 100 mm. KM Y 912. Polierte Platte

1171   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Udmurtia. 100 Rubel 2
008. 925/1000 Silber. 1000 g. 100 mm. KM Y 1120. Polierte Platte

1172   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. Denga 1731 (eine Linie über der Jahreszahl), 2 x Denga 1737-1746/5, 2 x 1
Kopeken 1758, 17XX, 2 x 2 Kopeken 1758-61, Austria. 2 Kreuzer 1851, Lot von 8 Münz
en. Schön-sehr schön

1173   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 2 x Denga 1738-40, 6 x 2 Kopeken 1811-1817, Lot von 8 Münzen. Kupfer. S
chön-sehr schön+

1174   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 2 Kopeken 1763 SPM, 2 Kopeken 1801 EM, Lot von 2 Münzen. Kupfer. Sch
ön-sehr schön+

1175   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 2 Kopeken 1765 MM, 2 Kopeken 1798 AM, 2 Kopeken 1798 EM, 2 Kopeken
1799 EM. Lot von 4 Münzen. Kupfer. Sehr schön-vorzüglich

1176   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 3 x 1 Kopeke 1799-1866, 10 x 2 Kopeken 1811-1913, 2 x 3 Kopeken 1910-1
1, 5 Kopeken 1878 SPB. Lot von 16 Münzen. Schön - Sehr schön-vorzüglich
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1177   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 2 Kopeken 1810, 2 Kopeken 1828, 3 x 5 Kopeken 1863-65. Lot von 5 Münze
n. Kupfer. Schön-sehr schön+

1178   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 13 x 3 Kopeken 1881-1924, 2 x 2 Kopeken 1811-14, 50 Kopeken 1921. Lot v
on 16 Münzen. Schön - Vorzüglich

1179   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 2 Kopeken 1859 BM, 15 x 2 Kopeken 1815 - 1913, Lot von 16 Münzen. Schö
n-sehr schön

1180   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 1/2 Kopeke 1840 EM, 1/2 Kopeke 1845 CM, 1 Kopeke 1840 SPM, 11 x 1 Ko
peke 1818-1861, 2 x 2 Kopeken 1914-15, Lot von 16 Münzen. Schön - Vorzüglich

1181   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 5 Kopeken 1832, 5 Kopeken 1833, 5 Kopeken 1839, 5 Kopeken 1858 EM, 5
Kopeken 1860. Lot von 5 Münzen. Kupfer. Schön-sehr schön+

1182   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. UdSSR und Russland. 7 x Rubel 1965-1981. Lot von 6 Münzen, Kupfer-Ni
ckel. Bild ansehen Lot, mit Box

1183   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard. 250 Afghanis 1978, 28.
28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979. Polierte Platte
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1184   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard. 250 Afghanis 1978, 28.
57 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 978. Stempelglanz

1185   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Nonnenkranich WWF. 500 Afghanis 19
78, 35.3 g. 0.925 Silber. 1.05 OZ. KM 980. Stempelglanz

1186   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Volleyball. 500 Afghanis 1987. 12,0 g.
0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 1010. Stempelglanz

1187   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Olympische Spiele in Calgary - Eiskuns
tlaufen. 500 Afghanis 1988. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 1004. Stempelglanz

1188   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Fußball WM 1990 Italien. 500 Afghanis
1990. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 1011. Polierte Platte

1189   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Fußballweltmeisterschaft USA. 500 Afg
hanis 1991. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 1013. Stempelglanz

1190   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Fußballweltmeisterschaft USA. 500 Afg
hanis 1992. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 1022. Polierte Platte

1191   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Elefant. 500 Afghanis 1993. 16,0 g. 0.9
99 Silber. 0.51 OZ. KM 1020. Polierte Platte
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1192   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Läufer. 500 Afghanis 1996. 20,0 g. 0.99
9 Silber. 0.64 OZ. KM 1023. Polierte Platte

1193   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Fußball WM. 500 Afghanis 1996. 20,0
g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 1027. Polierte Platte

1194   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. "Fauna of Asia". 500 Afghanis 1998. 2
0,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 1034. Polierte Platte

1195   Weltmünzen und Medaillen, Africa. 40. Jahrestag der 1. Bullion münze. Medaille
2009. Polierte Platte

1196   Weltmünzen und Medaillen, Alderney. Millennium. Leuchtturm. 5 Pounds 2000. 2
8,03 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 26. Polierte Platte

1197   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 1 Centim
e, 5 Centimes, 10 Centimes. Lot von 3 Münzen 1964. Bild ansehen Lot

1198   Weltmünzen und Medaillen, Antigua und Barbuda / Antigua and Barbuda. Serie:
F.A.O. 4 Dollars 1970, Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

1199   Weltmünzen und Medaillen, Antigua und Barbuda / Antigua and Barbuda. Königli
cher Besuch. 10 Dollars 1985. Kupfer-Nickel. KM 5. Stempelglanz
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1200   Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. USA. MÜNZE SPIELZEICH
EN. Medaille "10 Dollars" ND. Messing. PCGS MS 62

1201   Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. Fußball-WM Argentinien 19
78. 3000 Pesos 1978. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 80. Stempelglanz

1202   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia. Kaukasischer Otter. 100 Dram
1997. Kupfer-Nickel. KM 71. Stempelglanz

1203   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia. "ARMENIAN GULL". 100 Dram
1998. Kupfer-Nickel. KM 78. Stempelglanz

1204   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia. Millennium. Silberklippe zu 200
0 Drams 2000. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 88. Polierte Platte

1205   Weltmünzen und Medaillen, Armenien / Armenia. Fußball WM 2006 Deutschlan
d. 100 Dram 2004. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 111. Polierte Platte. Auflage nur
300 Stück

1206   Weltmünzen und Medaillen, Aruba. Windsurfer. 25 Florin 1992. 25,0 g. 0.925 Silb
er. 0.74 OZ. KM 10. Polierte Platte

1207   Weltmünzen und Medaillen, Aruba. Olympische Spiele 1996 in Atlanta - Radfahr
en. 25 Florin 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 14. Polierte Platte
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1208   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George V. 1 Penny 1912. Bron
ze. KM 23. Sehr schön-vorzüglich

1209   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George V. 1 Penny 1913. Bron
ze. KM 23. Sehr schön-vorzüglich

1210   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 3 Pence 1939, Silb
er. KM 37. Sehr schön

1211   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 1 Shilling 1948. Sil
ber. KM 39a. Sehr schön

1212   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Victoria". 10 Dollars 1985. 20,
0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 85. Polierte Platte

1213   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Tasmania". 10 Dollars 1991.
20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 153. Polierte Platte

1214   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Northern Territory". 10 Dollars
1992. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 188. Polierte Platte

1215   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Australian Capital Territory". 1
0 Dollars 1993. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 210. Polierte Platte
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1216   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Millennium. 10 Dollars 2000. 3
6,01 g. 0.999 Silber. 1.16 OZ. KM 511. Polierte Platte

1217   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und Sammlungen. 2 x 1
Cent 1966, 2 Cents 1967. Lot von 3 Münzen. Bronze. Bild ansehen Lot

1218   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und Sammlungen. 5 Cent
s 1966, 10 Cents 1966, 20 Cents 1967. Lot von 3 Münzen. Kupfer-Nickel. Bild ansehen
Lot

1219   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Erster Jahrestag Oktober Krieg. 1
Pound 1974. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 443. Stempelglanz

1220   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. - Osiris. 1 Pound 197
6. 15 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 453. Stempelglanz

1221   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. 1 Pound 1977. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 472. Stempelglanz

1222   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. "1971 Corrective Revolution". 1 Po
und 1977. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 473. Stempelglanz

1223   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Wirtschaftsunion. 1 Pound 1977. 1
5 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 474. Stempelglanz

1224   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jahr des Kindes. 5 Pounds 1981. 2
4,0 g. 0.925 Silber. 0.71 OZ. KM 533. Polierte Platte, Patina. Kl.Flecken.
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1225   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kettensprenger. 50 Piastres 1956.
28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 386. Stempelglanz

1226   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nilstaudamm. 50 Piastres 1964. 2
0,0 g. 0.720 Silber. 0.46 OZ. KM 407. Stempelglanz

1227   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kraftwerk für Assuan Dam. 1 Poun
d 1968. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 415. Stempelglanz

1228   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1000 Jahre Al Azhar Moschee. 1 P
ound 1970-1972. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 424. Stempelglanz, Kratzer, Min.Fle
cken

1229   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50. Jahrestag des Portland-Zemen
tes. 1 Pound 1978. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 480. Stempelglanz

1230   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag - Ain Shams Universi
tät. 1 Pound 1978. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 481. Stempelglanz

1231   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. Frau mit Microskop. 1
Pound 1978. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 482. Stempelglanz

1232   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. 1 Pound 1979. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 489. Stempelglanz

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

20

20

20

20

20

1233   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nationaler Bildungstag. 1 Pound 1
979. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 490. Stempelglanz

1234   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 100 Jahre Bank of Land Reform. 1
Pound 1979. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 491. Stempelglanz

1235   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1400. Jahrestag - Mohammeds Flu
g. 1 Pound 1979. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 493. Stempelglanz

1236   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ägyptisch-israelischer Friedensvert
rag. 1 Pound 1980. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 508. Stempelglanz

1237   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Profession. 1 Pound 1980. 15,0 g.
0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 510. Stempelglanz

1238   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Korrekturrevolution. 1 Pound 1980.
15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 514. Stempelglanz

1239   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Arzt Tag. 1 Pound 1980. 15,0 g. 0.
720 Silber. 0.35 OZ. KM 511. Stempelglanz

1240   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Tag der Wissenschaftler. 1 Pound
1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 522. Stempelglanz
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1241   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. 1 Pound 1981. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 532. Stempelglanz

1242   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Tutankhamun. 5 Pounds 1985. 17,
50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 592. Stempelglanz

1243   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 100. Jahrestag der Moharram Print
ing Press Company. 5 Pounds 1985. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 563. Stempelgl
anz

1244   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag - Ägyptische Nationa
lbank. 5 Pounds 1986. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 588. Stempelglanz

1245   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Parliament Museum. 5 Pounds 198
7. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 617. Stempelglanz

1246   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Universität von Kairo - Schule für L
andwirtschaft. 5 Pounds 1989. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 678. Stempelglanz. P
atina.

1247   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Computertechnologie. 5 Pounds 1
990. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 687. Stempelglanz

1248   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 175. Jahrestag der Fakultät für Ing
enieurwissenschaften, Universität Kairo. 5 Pounds 1991. 15,50 g. 0.720 Silber. 0.41 O
Z. KM 804. Stempelglanz
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1249   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50 Jahre - Universität von Alexandr
ia. 5 Pounds 1992. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 807. Stempelglanz

1250   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 20. Jahrestag des Oktoberkrieges.
1 Pound 1993. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 810. Stempelglanz

1251   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. "ICPD Cairo". 5 Pounds 1994. Silb
er. 17.5 g. KM 792. Stempelglanz

1252   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. Gepard. 200
0 Ekuele 1980. 31,0 g. 0.927 Silber. 0.93 OZ. KM 58. Polierte Platte. Min.berührt. Finge
rabdrücke

1253   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. Olympia 199
2, Barcelona - Sportler. 7000 Francos 1991. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 71. Polie
rte Platte

1254   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. Luzern. 7000
Francos 1993. 19,73 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 123. Polierte Platte. Min.berührt. Pati
na

1255   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. African Elep
hant. 7000 Francos 1993. 10,51 g. 0.999 Silber. 0.34 OZ. KM 77. Fingerabdrücke. Kl.Fl
ecken. Polierte Platte

1256   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. "African Bird
Wildlife". Eisvogel. 7000 Francos 1994. 20,35 g. 0.999 Silber. 0.65 OZ. KM 98. Polierte
Platte. Patina. Leicht berührt
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1257   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. Spanische B
riefmarke auf Salvator Dali. 7000 Francos 1994. 20,35 g. 0.999 Silber. 0.65 OZ. KM 11
3. Polierte Platte. Patina. Fingerabdrücke. Kl.Flecken

1258   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Bartgeier. 10 Birr 1970 (1978).
25,31 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 61. Stempelglanz

1259   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Berg Nyala. 25 Birr 1970. 35,0
g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 62a. Polierte Platte

1260   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Internationales Jahr des Kinde
s. 20 Birr 1972 (1980). 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 54. Polierte Platte

1261   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Leuchtturm. 20 Dollars 1971. 7,98 g. 0.91
7 Gold. 0.24 OZ. KM 28. Polierte Platte

1262   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Flamingos. 2 Dollars 1972. 29,80 g. 0.92
5 Silber. 0.89 OZ. KM 23. Stempelglanz

1263   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Muschel. 1 Dollar 1974. 18,40 g. 0.800 Si
lber. 0.47 OZ. KM 65a. Polierte Platte

1264   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Flamingos. 2 Dollars 1974. 29,80 g. 0.92
5 Silber. 0.93 OZ. KM 66a. Polierte Platte
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1265   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Nationalflagge. 5 Dollars 1974. 42,12 g.
0.925 Silber. 1.25 OZ. KM 67a. Polierte Platte

1266   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Flamingos. 2 Dollars 1976. 29,80 g. 0.92
5 Silber. 0.93 OZ. KM 66a. Polierte Platte

1267   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Flamingos. 2 Dollars 1977. 29,80 g. 0.92
5 Silber. 0.89 OZ. KM 66a. Polierte Platte

1268   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Columbus und Isabella, Seefahrt. 10 Doll
ars 1987. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 120. Polierte Platte

1269   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Columbus mit Flagge und Schwert. 10 D
ollars 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 128. Polierte Platte

1270   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Kolumbus. 10 Dollars 1990. 28,28 g. 0.92
5 Silber. 0.84 OZ. KM 133. Polierte Platte

1271   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. 500. Jahrestag der Entdeckung Amerika
s. 10 Dollars 1991. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 196. Polierte Platte

1272   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Segelschiff. 10 Dollars 1992. 28,28 g. 0.9
25 Silber. 0.84 OZ. KM 197. Polierte Platte
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1273   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. 500. Jahrestag des ersten Fluges der Am
ericas-Wright Brüder. 5 Dollars 1992. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 147. Polierte P
latte

1274   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. 500. Jahrestag des Amerika-Panamakan
als. 5 Dollars 1992. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 149. Polierte Platte

1275   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Berühmte Piraten - Howell Davis. 5 Dollar
s 1993. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 159. Polierte Platte

1276   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. "Fußball-Weltmeisterschaft 1994". 5 Dolla
rs 1993. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 169. Polierte Platte

1277   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Space Shuttle und Satellit. 5 Dollars 199
4. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM 171. Polierte Platte

1278   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Endangered Wildlife - Black-billed pfeifen
de Ente. 5 Dollars 1994. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM 172. Polierte Platte

1279   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Juan Ponce De Leon. 5 Dollars 1994. 31,
47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 173. Polierte Platte

1280   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Farbmünze. Hibiskus. 2 Dollars 1995. 30,
08 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 164. Polierte Platte
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1281   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Drittes Millennium. 1 Dollar 1996. 31,18
g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM 176. Polierte Platte

1282   Weltmünzen und Medaillen, Bahrain. 25. Jahrestag des World Wildlife Fund. 5 Di
nars 1986. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 13. Polierte Platte

1283   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Serie: F.A.O. 4 Dollars 1970. Kupfer-Nick
el. KM A9. Stempelglanz

1284   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Neptun mit Fisch und Dreizack. 10 Dollar
s 1973. 37,90 g. 0.925 Silber. 1.13 OZ. KM 17a. Polierte Platte, Patina.

1285   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Neptun mit Fisch und Dreizack. 10 Dollar
s 1974. 37,90 g. 0.925 Silber. 1.13 OZ. KM 17a. Polierte Platte, Patina. Fingerabdrücke.
Flecken

1286   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Serie: F.A.O. 50 Dollars 1984. 16,85 g. 0.
500 Silber. 0.27 OZ. KM 42. Stempelglanz

1287   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Jahrzehnt der Frau. 20 Dollars 1985. 23,
33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 46. Polierte Platte. Patina. Fingerabdrücke.

1288   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. "1988 Sommerolympiade, Seoul". 20 Doll
ars 1988. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 49. Stempelglanz
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1289   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Entdeckung von Amerika. 10 Dollars 199
1. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 52. Polierte Platte

1290   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Pedro A. Campo. 5 Dollars 1994. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 59. Polierte Platte

1291   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. WM-Fußball. 5 Dollars 1994. 28,55 g. 0.9
25 Silber. 0.85 OZ. KM 54. Polierte Platte

1292    Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Millennium. 5 Dollars 1999-2000. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 67. Polierte Platte

1293   Weltmünzen und Medaillen, Belize. "1984 Sommerolympiade, Los Angeles". 20
Dollars 1984. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 79. Polierte Platte

1294   Weltmünzen und Medaillen, Belize. "1992 Sommerolympiade, Barcelona". 25 Do
llars 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 106. Polierte Platte.

1295   Weltmünzen und Medaillen, Belize. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Brüllaffe.
10 Dollars 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 125. Polierte Platte

1296   Weltmünzen und Medaillen, Belize. Carrack 16. Jahrhundert - Segelschiff. 10 Do
llars 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 124. Polierte Platte
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1297   Weltmünzen und Medaillen, Benin. "1992 WM-Fußball". 500 Francs 1992. 12,0
g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 3. Stempelglanz

1298   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 350. Jahrestag - Gründung der Kolonie. 1
Crown 1959. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 13. Stempelglanz

1299   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 25 Jahre WWF - Suppen Schildkröte. 1 D
ollar 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 49a. Stempelglanz

1300   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 25 Jahre WWF - Suppen Schildkröte. 1 D
ollar 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 49a. Polierte Platte

1301   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Monarchfalter. 1 Dollar 1989. 28,28 g. 0.9
25 Silber. 0.84 OZ. KM 61a. Polierte Platte

1302   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Monarchfalter. 1 Dollar 1989. Kupfer-Nick
el. KM 61. Stempelglanz

1303   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Olympische Sommerspiele 1992 in Barcel
ona - Segeln. 1 Dollar 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 85. Polierte Platte

1304   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 200 Jahre Münzgeschichte, Segelschiff. 2
Dollars 1993. 23,0 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 81. Polierte Platte
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1305   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Springreiten - Olympiade Atlanta. 1 Dollar
1996. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 105. Polierte Platte

1306   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Serie: F.A.O. - Yak. 50 Ngultrums 1981. 28,
28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 54. Polierte Platte

1307   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Serie: F.A.O. - Yak. 50 Ngultrums 1981. 28,
28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 54. Stempelglanz

1308   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Gefährdete Tier-Reihe - Schnee-Leopard. 3
00 Ngultrums 1991. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 65. Polierte Platte

1309   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. 17. Olympische Winterspiele Lillehammer 1
994 - Eisschnellauf. 300 Ngultrums 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 74. Poliert
e Platte

1310   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Goldener Languraffe. 300 Ngultrums 1992.
31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 75. Polierte Platte

1311   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Sommerspiele in Barcelona - Bogenschieße
n. 300 Ngultrums 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 76. Polierte Platte

1312   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Sommerspiele in Barcelona - Boxen. 300 N
gultrums 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 77. Polierte Platte
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1313   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Bedrohte Tierwelt, Takin. 300 Ngultrums 19
93. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 67. Polierte Platte

1314   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Ball mit Schweif. 300 Ngultrums 1993. 31,3
2 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 78. Polierte Platte. Fingerabdrücke

1315   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Olympische Spiele Atlanta 1996 - Fußball. 3
00 Ngultrums 1993. 31,32 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 79. Polierte Platte

1316   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Olympische Spiele Atlanta 1996 - Basketbal
l. 300 Ngultrums 1994. 31,32 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 73. Polierte Platte

1317   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Bedrohte Tierwelt - Schwarzfasan. 300 Ngul
trums 1994. 31,45 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 88. Polierte Platte

1318   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Joao Cabral. 300 Ngultrums 1994. 31,45 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 81. Polierte Platte. Min.berührt.

1319   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. 50 Jahre Vereinte Nationen. 300 Ngultrums
1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 80. Polierte Platte

1320   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. "2000 Sommerolympiade, Sydney". 100 Ng
ultrums 1998. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 103. Polierte Platte
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1321   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 1 Boliviano 1870 PTS ER. Silber.
KM 155. Vorzüglich+

1322   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 5 Centavos 1888 PTS FE. Silber.
KM 157.2. Großes Datum. NGC MS 62

1323   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 5 Centavos 1902, Kupfer-Nickel. K
M 173.3. NGC MS 62

1324   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Gemsbock. 5 Pula 1978. 28,50 g. 0.500
Silber. 0.46 OZ. KM 11. Stempelglanz

1325   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Gemsbock. 5 Pula 1978. 28,50 g. 0.925
Silber. 0.85 OZ. KM 11a. Polierte Platte

1326   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Reiher. 2 Pula 1986. 28,28 g. 0.925 Silbe
r. 0.84 OZ. KM 18. Polierte Platte

1327   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. XXIV. Olympische Sommerspiele, Seoul.
5 Pula 1988, 28.28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 21. Polierte Platte

1328   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Papst Johannes Paul II. Papstbesuch. 5
Pula 1988. Kupfer-Nickel. KM 20. Stempelglanz
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1329   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II. (1831-1889). 1000 Reis 1
869. Silber. KM 476. Vorzüglich

1330   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis 1907. Silber. Stempelgl
anz

1331   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Medaille 2004, Fussball WM 100 J
ahre FIFA - Pele. Silber. 10.1 g. 30 mm. Polierte Platte

1332   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Freg
attvogel. 1 Dollar 1975. 25,70 g. 0.925 Silber. 0.76 OZ. KM 6a. Polierte Platte

1333   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Vers
unkene Schiffs-Schätze. 20 Dollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 52. Poliert
e Platte

1334   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Vers
unkene Schiffsschätze. 20 Dollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 48. Polierte
Platte

1335   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. 20 D
ollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 54. Polierte Platte

1336   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Porz
ellan Tasse. 20 Dollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 49. Polierte Platte
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1337   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Sext
ant. 20 Dollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 50. Polierte Platte

1338   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Ank
er. 20 Dollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 53. Polierte Platte

1339   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Sma
ragd und Goldring. 20 Dollars 1985. 19,09 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 51. Polierte Plat
te

1340   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Entd
eckung Amerikas - Kolumbus-Gruppe. 25 Dollars 1992. 21,54 g. 0.925 Silber. 0.64 OZ.
KM 125. Polierte Platte

1341   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. Gefährdete Weltwildleben-Reihe -
Kaiman-Felsenleguan. 1 Dollar 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 125. Polierte
Platte

1342   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. Millennium. 2 Dollars 2000. 15,55
g. 0.999 Silber. 0.5 OZ. KM 130. Polierte Platte

1343   Weltmünzen und Medaillen, Ceylon. 2500 Jahre Buddhismus. 5 Rupees 1957. 2
8,26 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 126. Stempelglanz. Patina

1344   Weltmünzen und Medaillen, China. 50 Yuan (5 Unzen Silber) 2002, Oper von Pe
king (Beijing Opera) - 4. Serie (rechteckige Barrenmünze). 155,50 g Feinsilber. KM 145
3. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte
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1345   Weltmünzen und Medaillen, China. 50 Yuan (5 Unzen Silber) 2010, Klassische Li
teratur "Outlaws of the Marsh" 2. Serie (rechteckige Barrenmünze). Silber. KM 1938. In
Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte

1346   Weltmünzen und Medaillen, China. Qin Shi Huang. 100 Yuan 1984. 11,32 g. 0.91
7 Gold. 0.33 OZ. KM 102, Fr. 16. Polierte Platte. In lackiertem Holzkasten. Mit Zertifikat

1347   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele 1992 Barcelona. 50 Yuan
1990. Silber. 5 OZ. Polierte Platte

1348   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele 1992 Albertville. 50 Yuan
1991. Silber. 5 OZ. Polierte Platte

1349   Weltmünzen und Medaillen, China. China Panda. 10 Yuan 1994. 31,10 g. 0.999
Silber. 1 OZ. KM A623. Polierte Platte. Patina. Kl.Flecken

1350   Weltmünzen und Medaillen, China. 300 Yuan (1.000 g Silber) 2004, Deng Xiopin
g. 1.000 g Feinsilber. KM 1568. Originalverschweißt, in Originaletui mit Originalzertifikat.
Polierte Platte. Nur 5.000 Exemplare geprägt.

1351   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympiade Peking. Multicolor-Maske, Yangtz
e-Tänzerin. 10 Yuan 2008. 31,11 g. 0.999 Silber. 0.99 OZ. KM 1845. Polierte Platte

1352   Weltmünzen und Medaillen, China. 300 Yuan (1 kg Silber) 2009. 60. Jahrestag d
er Gründung der Volksrepublik China. 1.000 g. Feinsilber. KM 1897. In Originaletui mit
Originalzertifikat. Polierte Platte. Nur 6.000 Exemplare geprägt.
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1353   Weltmünzen und Medaillen, China. 300 Yuan (1 kg Silber) 2011, Klassische Liter
atur "Outlaws of the Marsh" - 3. Serie. 1.000 g. Feinsilber. KM 1808. In Originaletui mit
Originalzertifikat. Polierte Platte.

1354   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 10 Yuan
2022. 1 g. 0.999 Gold. KM UC# 247. Stempelglanz. Original Folie

1355   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 100 Yuan
2022. 8 g. 0.999 Gold. KM UC# 441. Stempelglanz. Original Folie

1356   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 200 Yuan
2022. 15 g. 0.999 Gold. KM UC# 410. Stempelglanz. Original Folie

1357   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 50 Yuan
2022. 3 g. 0.999 Gold. KM UC# 249. Stempelglanz. Original Folie

1358   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen. Set von 4 x 10 Yuan
(1 Unze) 2001, Peking Oper (Beijing Opera) - 3. Serie. 124,40 g. Feinsilber. K./M. 1398,
1399, 1400, 1401. 4 Stück. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte

1359   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen. Set von 4 x 10 Yuan
(1 Unze) 2002, Peking Oper (Beijing Opera) - 4. Serie. 124,40 g. Feinsilber. K./M. 1449,
1450, 1451, 1452. 4 Stück. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte

1360   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "WINDOWS OF HEAVE
N" London - Westminster Abbey. 10 Dollars 2011, 0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike
mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück
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1361   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "WINDOWS OF HEAVE
N" Church of St.Francis KRAKOW. 10 Dollars 2012, 0.999 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflik
e mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

1362   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "WINDOWS OF HEAVE
N" Kathedrale von Milan. 10 Dollars 2013, 0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kaps
el. Umkarton & Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

1363   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "WINDOWS OF HEAVE
N" Kathedrale von Chartres. 10 Dollars 2013, 0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit K
apsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

1364   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Masterpieces of Art - Vir
gin of Vladimir. 20 Dollars 2013, 0.999 Silber. 3 Oz (93.3g). Gold.999 1\4 Oz. 55 mm. Pr
ooflike. Einsatz ist von 26 eingelassenen Swarovski-Kristallen. Schmuck-Etui, Zertifikat.
Auflage nur 999 Stück

1365   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "WINDOWS OF HEAVE
N" LA BASILIQUE DU SACRE CŒUR DE MONTMARTRE. 10 Dollars 2014, 0.925 Silb
er. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

1366   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Masterpieces of Art - Pie
tà von Michelangelo Buonarroti. 20 Dollars 2014, 0.999 Silber. 93.30 g. Prooflike. Enthäl
t zusätzlich: Begleitbuch mit der Geschichte der Pietà und der Herstellung der Münze u
nd einzeln nummeriertes Replikat der Original-Skulptur. Schmuck-Etui, Zertifikat. Auflag
e nur 999 Stück

1367   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Atiu-Segler. 5 Dollars 1977. 27,30 g. 0.500 Silber. 0.44 OZ. KM 17. Stempelgl
anz

1368   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Antilope. 50 Dollars 1990. 19,80 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 115. Polierte Pl
atte
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1369   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Büffel-Wiesent. 50 Dollars 1990. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 205. Poli
erte Platte

1370   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Spitzmaulnashorn. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 55. P
olierte Platte

1371   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Luchs. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 54. Polierte Platte

1372   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Büffel. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 58. Polierte Platte

1373   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Olympische Spiele in Ba
rcelona 1992. 50 Dollars 1990. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 112. Polierte Platte

1374   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Gazellen. 50 Dollars 1990. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 207. Polierte Pl
atte

1375   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Riesenkänguruh. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 124. Po
lierte Platte

1376   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Uhu. 50 Dollars 1991. 19,80 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 93. Polierte Platte
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1377   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Brillenpinguin. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 128. Polie
rte Platte

1378   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Damhirsch. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 126. Polierte
Platte

1379   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Puma. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 125. Polierte Platt
e

1380   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Francisco Pizarro. 50 Dollars 1991. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM 189. Polierte
Platte

1381   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Azteken Priester. 50 Dollars 1991. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM 148. Polierte
Platte

1382   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Wildtiere - G
orilla. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 264. Polierte Platte

1383   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Wildtiere - S
chmetterling und Distel. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 244. Polier
te Platte. Min.berührt. Fingerabdrücke

1384   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Wildtiere - M
andrill. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 263. Polierte Platte. Min.ber
ührt.
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1385   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Pedro de Alvarado und Azteke. 50 Dollars 1992. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM
310. Polierte Platte. Patina

1386   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Wildtiere - W
iesent. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 261. Polierte Platte. Min.ber
ührt

1387   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. 2 Kattas / Halbaffen. 50
Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 262. Polierte Platte. Min.berührt.

1388   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - George Vancouver. 50 Dollars 1993. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 170. Poliert
e Platte

1389   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Sir Martin Frobisher. 50 Dollars 1993. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 169. Polier
te Platte. Patina. Fingerabdrücke

1390   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Gorilla. 5 Dollars 1996. 28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 303. Polierte Platte

1391   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Gepard. 5 Dollars 1996. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 269. Polierte Platt
e

1392   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Panzerkrokodil. 5 Dollars 1996. 28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 301. Poliert
e Platte
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1393   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "WINDOWS OF HISTOR
Y" Grand Central Terminal New York. 10 Dollars 2013. 0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Proofl
ike mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage nur 1913 Stück

1394   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Nagelmanati, 15 Jahre WWF. 100 Colo
nes 1974. 35,0 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 201a. Polierte Platte

1395   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. Ser
ie: F.A.O. 4 Dollars 1970, Kupfer-Nickel. KM 11. Stempelglanz

1396   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. 25
Jahre - Zentralbank. 1 Peso 1972. 26,7 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 34. Stempelglanz

1397   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. 12.
Mittelamerikanische und karibische Spiele. 1 Peso 1974. 26,70 g. 0.900 Silber. 0.77 O
Z. KM 35. Stempelglanz

1398   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. Tai
no Art. 10 Pesos 1975. 30,0 g. 0.900 Silber. 0.87 OZ. KM 38. Polierte Platte

1399   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. Inte
rnationale Bankenkonferenz. 10 Pesos 1975. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 37. Ste
mpelglanz

1400   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. Bes
uch von Papst John Paul II. 10 Dollars 1979. 20,50 g. 0.925 Silber. 0.61 OZ. KM 16. Pol
ierte Platte, Haarkratze. Fingerabdrücke
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1401   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. "Int
ernationales Jahr des Kindes". 10 Pesos 1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57.
Polierte Platte

1402   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. 500
Jahre Entdeckung Amerikas. 1 Peso 1990. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 77a. Poliert
e Platte. Min.berührt. Patina

1403   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. Gefährdete Weltwildleben-Reihe
- Zebras. 100 Francs 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 32. Polierte Platte

1404   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. Serie Olympische Spiele 1996 -
Läufer. 100 Francs 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 30. Polierte Platte

1405   Weltmünzen und Medaillen, East-Caribbean. 10. Jahrestag der karibischen Entw
icklungsbank. 10 Dollars 1980. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 8a. Polierte Platte. P
atina. Leicht berührt

1406   Weltmünzen und Medaillen, East-Caribbean. Fußball-WM 1994 in den USA. 10
Dollars 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 27. Polierte Platte. Leicht berührt. Pati
na.

1407   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. 5 Francos 1858 Quito GJ. Silber. KM 39. N
GC AU-55

1408   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Serie "Treffen zwischen zwei Welten" - Kar
avellen von Christoph Kolumbus. 5000 Sucres 1991. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM
95. Polierte Platte
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1409   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Fußball - WM 2006 in Deutschland. 25000
Sucres 2006. 27,20 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 114. Polierte Platte

1410   Weltmünzen und Medaillen, El Salvador. 18. Jährliche BID / IADB Governor's As
sembly. 25 Colones 1977. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 151. Polierte Platte

1411   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Buckelwal. 5 Poun
ds 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 11. Stempelglanz

1412   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. 25 Jahre WWF - K
önigspinguin. 50 Pence 1987. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 25a. Polierte Platte

1413   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. 40. Jahrestag der
Thronbesteigung / Regierungsjubiläum. 50 Pence 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 34a. Polierte Platte

1414   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Königliches Erbe -
Henry VIII. 2 Pounds 1996. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 55. Polierte Platte

1415   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. George VI. Penny 1950. Kupfer-Nickel.
KM 17. PCGS AU 53

1416   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Papageienfink. 10 Dollars 1978. 28,28
g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 41. Stempelglanz
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1417   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Papageienfink. 10 Dollars 1978. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 41a. Polierte Platte. Min.berührt. Kl.Flecken.

1418   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Konservierung - Goldene Kauri. 20 Doll
ars 1978. 35,0 g. 0.500 Silber. 0.56 OZ. KM 42. Stempelglanz

1419   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Königliche Hochzeit von Prinz Charles
und Lady Diana. 10 Dollars 1981. 30,0 g. 0.925 Silber. 0.89 OZ. KM 48. Polierte Platte

1420   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Geschichte der Seefahrt - De Heemsk
erck. 10 Dollars 1993. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 63. Polierte Platte

1421   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Judo. 10 Dollars 1993. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 67. Polierte Platte

1422   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Mondlandefähre. 10 Dollars 1994. 31,4
7 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 70. Polierte Platte

1423   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. 25. Jahrestag des World Wildlife Fund
- Iguana. 10 Dollars 1997. 31,33 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 76. Polierte Platte

1424   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey. Millennium. 5 Pounds 1999 & Pound 200
0. KM 86, 87. Polierte Platte, besteht aus zwei teilen
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1425   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. "Olympische Spiele München 1972". 500 Fr
ancs 1970. 29,08 g. 0.999 Silber. 0.93 OZ. KM 15. Polierte Platte

1426   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. 10. Jahrestag der Revolution - Entdeckung Am
erikas durch Kolumbus - Kolumbus Flotte. 5 Gourdes 1967 IC. 23,52 g. 0.999 Silber. 0.
76 OZ. KM 64.1. Polierte Platte

1427   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. Serie: F.A.O. 50 Centimes 1972, Kupfer-Zink-
Nickel. KM 101. NGC MS 64

1428   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong, Lots und Sammlungen. 10 Cents 1950,
10 Cents 1958, 50 Cents 1951. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

1429   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong, Lots und Sammlungen. 5 Cents 1965, 1
0 Cents 1960, 10 Cents 1961, 50 Cents 1966. Lot von 4 Münzen. Bild ansehen Lot

1430   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch - Indien. Half Anna 1835. Kupf
er. KM 447.1. Fast Vorzüglich

1431   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch - Indien. Victoria (1837-1910).
1 Rupee 1840. Silber. KM 457.3. Sehr schön

1432   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1862. Silber. KM 473. Sehr schön-vorzüglich
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1433   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1862. Silber. KM 473. Vorzüglich

1434   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1878. Silber. KM 492. Vorzüglich

1435   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1879. Silber. KM 492. Vorzüglich

1436   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1882. Silber. KM 492. Vorzüglich-Stempelglanz

1437   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1890. Silber. KM 492. Vorzüglich-Stempelglanz

1438   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Bikanir. 1 Rupee 1892.
Silber. KM 72. Vorzüglich-Stempelglanz

1439   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1892. Silber. KM 492. Vorzüglich-Stempelglanz

1440   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1901. Silber. KM 492. Vorzüglich
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1441   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1904. Silber. KM 508. Vorzüglich

1442   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1905. Silber. KM 508. Vorzüglich-Stempelglanz

1443   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1906. Silber. KM 508. Stempelglanz

1444   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1907. Silber. KM 508. Vorzüglich

1445   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1908. Silber. KM 508. Vorzüglich

1446   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1909, Silber. KM 508. Vorzüglich. Berieben

1447   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1912. Silber. KM 524. Vorzüglich-Stempelglanz

1448   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1913. Silber. KM 524. Stempelglanz. Berieben. Kratzer.
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1449   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1914. Silber. KM 524. Stempelglanz. Berieben. Kratzer

1450   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1915. Silber. KM 524. Stempelglanz. Berieben. Kratzer.

1451   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1916. Silber. KM 524. Vorzüglich

1452   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1917. Silber. KM 524. Vorzüglich-Stempelglanz

1453   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien. George V. (1910-1936).
1 Rupee 1918. Silber. KM 524. Stempelglanz. Berieben. Kratzer

1454   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Georg VI. (1936-194
7). 1 Rupee 1938. Silber. KM 554. Stempelglanz. Berieben. Kratzer.

1455   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Georg VI. (1936-194
7). 1 Rupee 1944. Silber. KM 557.2. Vorzüglich

1456   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Georg VI. (1936-194
7). 1 Rupee 1945. Silber. Vorzüglich
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1457   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Abbasi ND.?? Silber (11,53 g). Sehr schön-vor
züglich

1458   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (5,31 g) 1719 (AH 1131). Sehr schö
n-vorzüglich

1459    Weltmünzen und Medaillen, Iran. Sultan Husayn (1694-1722). AR Abbasi (5,38
g) 1725 (AH 1137), Mashhad. A# 2683.2, Typ D. Sehr schön-vorzüglich. RR

1460   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (4,62 g) 1751 (AH 1174). Sehr schö
n-vorzüglich

1461   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (4,56 g) 1785 (AH 1200). Sehr schö
n-vorzüglich

1462   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Prager Leuchter. 2 Sheqalim 198
3. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 131. Polierte Platte

1463   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - Kidrontal-Absalom. 1 Sh
eqel 1984. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 141. Polierte Platte

1464   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Brüderlichkeit. 2 Sheqalim 1984. 28,80 g. 0.8
50 Silber. 0.78 OZ. KM 136. Polierte Platte

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

160

24

35

20

20

20

40

1465   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 39. Jahrestag - 20 Jahre Vereintes Jerusale
m. 2 New Sheqalim 1987. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 178. Polierte Platte

1466   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weintrauben - 1. Münze des Staates Israel. 2
5 Mils 1948. Aluminium. KM # 8. Fast Stempelglanz, Randfehler

1467   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 5 Lirot 1958. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. K
M 21. Stempelglanz

1468   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 11. Jahrestag Eingliederung der Exilanten. 5
Lirot 1959. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 23. Polierte Platte. Patina

1469   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 12. Jahrestag - Zionist Dr. Theodor Herzl. 5 Li
rot 1960. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 29. Stempelglanz

1470   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 13. Jahrestag - BarMitzvahFest. 5 Lirot 1961.
25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 33. Fast Stempelglanz

1471   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 14. Jahrestag - Industrialisier und der Negev
Wüste. 5 Lirot 1962. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 35. Stempelglanz. Patina

1472   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 14. Jahrestag - Industrialisier und der Negev
Wüste. 5 Lirot 1962. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 35. Polierte Platte
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1473   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 15 Jahre Staat Israel, Galeere. 5 Lirot 1963.
Silber. KM 39. Vorzüglich

1474   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 16. Jahrestag - Museum in Jerusalem. 5 Lirot
1964. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 43. Polierte Platte

1475   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 17. Jahrestag - Knesset. 5 Lirot 1965. 25,0 g.
0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 45. Polierte Platte

1476   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Sieg der Streitkräfte - Klagemauer. 10 Lirot 1
967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 49. Stempelglanz

1477   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 18. Jahrestag - Hafen von Eilat. 5 Lirot 1967.
25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 48. Polierte Platte. Patina

1478   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 18. Jahrestag - Hafen von Eilat. 5 Lirot 1967.
25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 48. Stempelglanz. Patina

1479   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 20 Jahre Unabhängigkeit. 10 Lirot 1968. 26,0
g. 0.935 Silber. 0.75 OZ. KM 51. Stempelglanz

1480   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 21. Jahrestag - Leben in Frieden - K unter He
lm. 10 Lirot 1969. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 53.2. Stempelglanz
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1481   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 22. Jahrestag - Mikveh Schule. 10 Lirot 1970.
26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 55. Stempelglanz

1482   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Let My People Go. 10 Lirot 1971. 26,0 g. 0.90
0 Silber. 0.75 OZ. KM 59.1. Stempelglanz

1483   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 23. Jahrestag - Reaktor in Nahal Sorek, ohne
Stern. 10 Lirot 1971. 26 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 58. Stempelglanz

1484   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 24. Jahrestag - Luftfahrt. 10 Lirot 1972. 26,0
g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 62. Stempelglanz

1485   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben - Auslösung des Erstgeborene
n. 10 Lirot 1972. 26 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 61.1. Stempelglanz

1486   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot 1973. 26,0 g. 0.900 Si
lber. 0.75 OZ. KM 70.1. Stempelglanz

1487   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25. Jahrestag Unabhängigkeit. 10 Lirot 1973.
26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 71. Stempelglanz

1488   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 5 Lirot 1973 mit Gegenstempel "International
es Jahr des Kindes 1979". Silber. Stempelglanz
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1489   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 26. Jahrestag Unabhängigkeit - Schriftrolle. 1
0 Lirot 1974. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 77. Stempelglanz

1490   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot 1974. 26,0 g. 0.900 Si
lber. 0.75 OZ. KM 76.1. Stempelglanz

1491   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Damaskus Leuchter. 10 Lirot 197
4. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 78.1. Stempelglanz

1492   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 1. Todestag von David Ben Gurion. 25 Lirot 1
974. 26,0 g. 0.935 Silber. 0.78 OZ. KM 79.1. Stempelglanz

1493   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25. Jahrestag - Israel Bond Programm. 25 Lir
ot 1975. 30,0 g. 0.800 Silber. 0.77 OZ. KM 81. Stempelglanz

1494   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 25 Lirot 1975. 26,0 g. 0.900 Si
lber. 0.75 OZ. KM 80.1. Stempelglanz

1495   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 28. Jahrestag - Kraft durch Glaube. 25 Lirot 1
976. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 85. Polierte Platte

1496   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 25 Lirot 1976. 30,0 g. 0.800 Si
lber. 0.77 OZ. KM 86.1. Stempelglanz
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1497   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 25 Lirot 1977. 26,0 g. 0.900 Si
lber. 0.75 OZ. KM 89.1. Stempelglanz

1498   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Gegenstempel-s.Klass.3. "Internationales Jah
r des Kindes 1979". 50 Lirot 1978, Silber. Stempelglanz

1499   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 32. Jahrestag - Friedensvertr ag mit Ägypten
- 26.03.1979. 200 Lirot 1980. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 104. Polierte Platte

1500   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 32. Jahrestag - Volk des Buches. 2 Shekel 19
81. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 112. Polierte Platte

1501   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Yemen Leuchter. 2 Shekel 1982.
28,80 g. 0.850 Silber. 0.78 OZ. KM 124. Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

1502   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 34. Jahrestag - Baron de Rothschild. 2 Sheqa
lim 1982. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 117. Polierte Platte

1503   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Leuchter aus Theresienstadt. 2 S
heqalim 1984. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 145. Polierte Platte

1504   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Schiff des Oniyahn (Zeit König Salomons). 1
Sheqel 1985. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 155. Prooflike. Patina
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1505   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 39. Jahrestag - 20 Jahre Vereintes Jerusale
m. 1 New Sheqel 1987. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 177. Stempelglanz

1506   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Cochin - Leuchter. 2 New Sheqalim 1990. 28,
80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 216. Polierte Platte

1507   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Paralympics. 2 New Sheqalim 1992. 28,80 g.
0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 228. Polierte Platte

1508   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Bock und Lilie. 2 New Sheqalim 1
992. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 232. Polierte Platte

1509   Weltmünzen und Medaillen, Israel. B'nai-B'rith. 2 New Sheqalim 1992. 28,80 g.
0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 235. Polierte Platte

1510   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Judaic - Sabbat-Leuchter. 2 New Sheqalim 1
992. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 239. Polierte Platte

1511   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Revolte und Heldentum. 2 New Sheqalim 199
3. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 248. Polierte Platte

1512   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Judaic - Havadalah-Gewürzdose. 2 New She
qalim 1993. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 251. Polierte Platte
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1513   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Jerusalem - Drittes Millenium. 30 New Sheqal
im 1996. 155.52 g. 0.999 Silber. 5.0 OZ. KM 286. Polierte Platte

1514   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 1. Zionistenkongress - Dr. Herzl. 2 New Sheq
alim 1997. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 301. Polierte Platte

1515   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Löwe. 2 New Sheqalim 1997. 28,
80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 308. Polierte Platte

1516   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Yitzhak Rabin. Medaille "50 Euro" 1997, Silbe
r. Polierte Platte

1517   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Storch. 1 New Sheqel 1998. 14,4
0 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 320. Stempelglanz

1518   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Flagge von Israel. 2 New Sheqalim 1998. 28,
80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 311. Polierte Platte

1519   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Das Jahr 2000. 1 New Sheqel 1999. 14,40 g.
0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 328. Proof Like

1520   Weltmünzen und Medaillen, Israel. High Tech in Israel. 2 New Sheqalim 1999. 2
8,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 326. Polierte Platte
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1521   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Steinbock. 1 New Sheqel 2000. 1
4,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 347. Proof Like

1522   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Erziehung in Israel - Granetapfel. 1 New She
qel 2001. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 344. Proof Like

1523   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Musilkinstrumente. 1 New Sheqel 2001. 14,4
0 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 351. Proof Like

1524   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Musilkinstrumente. 2 New Sheqalim 2001. 2
8,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 352. Polierte Platte

1525   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Freiwilligkeit - Herz und Hände. 1 New Sheqe
l 2002. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 356. Proof Like

1526   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Freiwillige Helfer-Herz und Hände. 2 New Sh
eqalim 2002. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 357. Polierte Platte

1527   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weltraumforschung in Israel. 1 New Sheqel 2
003. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 371. Proof Like

1528   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weltraumfors chung. 2 New Sheqalim 2003.
28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 372. Polierte Platte
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1529   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Architektur in Israel. 1 New Sheqel 2004. 14,
40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 377. Proof Like

1530   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kinder in Israel. 1 New Sheqel 2004. 14,40 g.
0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 380. Proof Like

1531   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 1. Olympiasieg für Israel - Surfen. 1 New She
qel 2004. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 383. Proof Like

1532   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball - WM in Deutschland. 1 New Sheqel
2004. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 406. Proof Like

1533   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Architektur in Israel. 2 New Sheqalim 2004. 2
8,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 378. Polierte Platte

1534   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kinder in Israel. 2 New Sheqalim 2004. 28,80
g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 381. Polierte Platte

1535   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 1. Olympiasieg für Israel - Surfen. 2 New She
qalim 2004. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 384. Polierte Platte

1536   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball - WM in Deutschland. 2 New Sheqali
m 2004. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 407. Polierte Platte
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1537   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Sängerin Naomi Shemer(first lady of Israel so
ng). 1 New Sheqel 2005. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 412. Proof Like

1538   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Sängerin Naomi Shemer(first lady of Israel so
ng). 2 New Sheqalim 2005. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 413. Polierte Platte

1539   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Einsteinjahr (Kreise als Einsteinportrait). 2 Ne
w Sheqalim 2005. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 397. Polierte Platte

1540   Weltmünzen und Medaillen, Israel. XXIX. Olympische Sommerspiele, Peking 20
08 - Judo. 2 New Sheqalim 2007. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 427. Auflage nur 5
211 Ex. Polierte Platte, mit Plastik Box

1541   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Yad Vashem. 2 New Sheqalim 201
3, Silber. 0.85 OZ. KM 502. Polierte Platte

1542   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fluß Jordan - Verbindung See von Galiläa un
d Totem Meer. 2 New Sheqalim 2013, Silber. Polierte Platte

1543   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball WM Brasilien. 2 New Sheqalim 2013,
Silber. Polierte Platte

1544   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 50 Jahre Natin. Wasser versorgung. 2 New S
heqalim 2014, Silber. Polierte Platte
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1545   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hula Naturreservat Unesco. 2 New Sheqalim
2014, Silber. Polierte Platte

1546   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Welterbe Tel Hazor. 2 New Sheqalim 2014, Si
lber. Polierte Platte

1547   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 67. Jahrestag - Solarenergie. 2 New Sheqali
m 2015, Silber. Polierte Platte

1548   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kulturerbe Tempel Avdat. 2 New Sheqalim 20
15, Silber. Polierte Platte

1549   Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. 1/2 Lira 1973, KM 36.
1 (Ss) und 1 Lira 1973, KM 47.1 (Vz-St). Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel

1550   Weltmünzen und Medaillen, Jemen / Yemen. 1 Riyal 1963. 19,75 g. 0.720 Silber.
0.46 OZ. KM Y# 31. Fast Stempelglanz

1551   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Königlicher Besuch in Ottawa. 1
Dollar 1939. Silber. KM 38. Vorzüglich-stempelglanz. Patina

1552   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Beitritt von Neufundland zu Kana
da. 1 Dollar 1949. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 47. Stempelglanz. Erhaltung!
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1553   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1962. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

1554   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1966. Silber. KM 6
4.1. Vorzüglich-stempelglanz, Kratzer

1555   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "British Columbia". 1 Dollar 1971.
23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 80. Polierte Platte

1556   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Arktische Inseln bei Ka
nada - Eisbär. 1 Dollar 1980. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 128. Stempelglanz, mit
Box

1557   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 250 Jahre Eisenwerke von Saint
Maurice. 1 Dollar 1988. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 161. Polierte Platte

1558   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 225. Jahrestag der Reise von Ju
an Perez. Fregatte Santiago. 1 Dollar 1999. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 356. Pol
ierte Platte

1559   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Millennium. 1 Dollar 2000. 25,18
g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 401. Polierte Platte

1560   Weltmünzen und Medaillen, Kasachstan / Kazakhstan. Fussball - WM 2006 in D
eutschland. 100 Tenge 2004. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM 119. Polierte Platte
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1561   Weltmünzen und Medaillen, Kenia / Kenya, Lots und Sammlungen. 5 Cents, 10
Cents, 1 Shilling. Lot von 3 Münzen 1978. Bild ansehen Lot

1562   Weltmünzen und Medaillen, Kenia / Kenya, Lots und Sammlungen. 5 Cents, 1 S
hilling. Lot von 2 Münzen 1980. Bild ansehen Lot

1563   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Handball. 100 Francs 1984, Kupfer-
Nickel. KM 3. Polierte Platte

1564   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Spanische Galeone. 500 Francs 19
91. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 5. Polierte Platte

1565   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Pfau. 500 Francs 1992. 19,95 g. 0.9
99 Silber. 0.64 OZ. KM 12. Polierte Platte

1566   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. WM-Fußball. 500 Francs 1992. 20,0
g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 11. Polierte Platte

1567   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. "Fifa Fußball Wm Frankreich Franc
e 98". 1000 Francs 1996. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 26. Polierte Platte

1568   Weltmünzen und Medaillen, Korea Nord / Korea North. Olympische Spiele 1988 i
n Calgary - Eishockey. 500 Won 1988. 27,0 g. 0.999 Silber. 0.87 OZ. KM 16. Polierte Pl
atte

1569   Weltmünzen und Medaillen, Korea Nord / Korea North. Olympische Spiele 1988 i
n Calgary - Eiskunstläuferin. 500 Won 1989. 27,0 g. 0.999 Silber. 0.87 OZ. KM 33. Polie
rte Platte
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1570   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Geburtstag von Jose Marti. 1 Pes
o 1953. Silber. KM 29. Vorzüglich

1571   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Geburtstag von Jose Marti. 1 Pes
o 1953, Silber. 0,77 OZ. KM 29. Stempelglanz

1572   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 140 Jahre Eisenbahnlinie Barcelona-
Mataro. 20 Pesos 1988. 62,2 g. 0.999 Silber. 2 OZ. KM 233. Polierte Platte. Auflage nur
1000 Ex.

1573   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Jahrestag - Manifest von Montecr
isti. 1 Peso 1994. Kupfer. KM 516. Stempelglanz

1574   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Karibische Fauna - Pelikan. 10 Pesos
1994. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 501. Polierte Platte

1575   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Weltkrieg Kampfflugzeuge Serie - Alba
tros D.II. 10 Pesos 1994. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 528. Polierte Platte

1576   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 50 Jahre Vereinte Nationen. 10 Pesos
1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 540. Polierte Platte

1577   Weltmünzen und Medaillen, Liberia, Lots und Sammlungen. 2 x 5 Dollars 2000 u
nd 10 Dollars 2002. Lot von 3 Münzen. KM UC# 155, UC# 112, UC# 1006. Kupfer-Nick
el. Stempelglanz
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1578   Weltmünzen und Medaillen, Liberia, Lots und Sammlungen. 5 Dollars 2000 (PP)
und 2 x 5 Dollars 2000 (St). KM UC# 109, UC# 112, UC# 134. Lot von 3 Münzen. Kupfe
r-Nickel

1579   Weltmünzen und Medaillen, Liberia, Lots und Sammlungen. 3 x 5 Dollars 2000-2
003. Kupfer-Nickel. KM UC# 145, UC# 127, 735. Lot von 3 Münzen. Stempelglanz

1580   Weltmünzen und Medaillen, Libyen / Libya, Lots und Sammlungen. Idris I. 2 Milli
emes 1952, Bronze, KM 2 (Vz+). 1 Piastre 1952, Kupfer-Nickel, KM 4 (Ss-Vz). Lot von
2 Münzen

1581   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit. 10 Malo
ti 1976. 25,08 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 13. Stempelglanz

1582   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. Internationales Jahr des Kindes. 15 Maloti
1979, ESSAI - PROBE. Kupfer-Nickel. KM Pn10. NGC PF-63 CAMEO. Medallic Alignm
ent. Auflage nur 5 Ex.

1583   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. Internationales Jahr des Kindes. 15 Maloti
1979, ESSAI - PROBE. Kupfer-Nickel. KM Pn11. NGC PF-63 ULTRA CAMEO. Coin Ali
gnment. Auflage nur 15 Ex.

1584   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. 110. Jahrestag - Tod von König Moshoesh
oe I. 50 Maloti 1980, ESSAI - PROBE. Kupfer-Nickel. KM Pn15. NGC PF-64. Medallic A
lignment. Auflage nur 10 Stück!

1585   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. Internationales Jahr der behinderten Mens
chen. 25 Maloti 1983. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 44. Stempelglanz

1586   Weltmünzen und Medaillen, Malaysia - Strait Settlements. George V. (1910-193
6). 50 Cents 1921. Silber. KM 35.1. Stempelglanz
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1587   Weltmünzen und Medaillen, Malediven / Maldive. Gefährdete Weltwildleben-Reih
e - Schildkröte. 250 Rufiyaa 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 86. Polierte Platte

1588    Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 5 Francs 1951
(AH 1370). Aluminium. KM Y# 48. Stempelglanz

1589   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 50 Francs 1952
(AH 1371). Aluminium-Bronze. KM Y# 51. Vorzüglich-stempelglanz

1590   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 500 Francs 1956
(AH1376). 22,50 g. 0.900 Silber. 0.65 OZ. KM 54. Vorzüglich-stempelglanz

1591   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 500 Francs 1956
(AH1376). Silber. KM 54. Vorzüglich+. Patina

1592   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. Moham
med V. 20 Francs und 50 Francs 1952 (AH 1371), Aluminium-Bronze, KM Y# 50, 51 (S
s). 1 Dirham 1960 (AH1380), Silber, KM Y# 55 (Vz, Kl.Kratzer). Lot von 3 Münzen

1593   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. Moham
med V. 10 Francs1952 (AH 1371), KM Y# 49 (Fast St). 20 Francs und 50 Francs 1952
(AH 1371), KM Y# 50, 51 (Ss). Lot von 3 Münzen. Aluminium-Bronze

1594   Weltmünzen und Medaillen, Marshallinseln / Marshall Islands. 50 Dollars 1989. 3
1,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 10. Polierle Platte
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1595   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX. Olympische Sommerspiele 19
68 in Mexiko - Tanzende Figur. 25 Pesos 1968 Mo. 22,50 g. 0.720 Silber. 0.52 OZ. KM
479.1. Stempelglanz

1596   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. 5 Mongo 1925. Kupfer. KM 3.
Vorzüglich

1597   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Gefährdete Weltwildleben-Rei
he - Wölfe. 250 Tögrög 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 80. Polierte Platte

1598   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Olympische Spiele Peking 200
8 Ringer Wrestling. 500 Tögrög 2007. 25,0 g. 0.925 Silber. KM 27. Polierte Platte

1599   Weltmünzen und Medaillen, Nauru. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Nauru Ro
hrsänger. 10 Dollars 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 5. Polierte Platte

1600   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Birendra Bar Bikram. 25 Rupees 1974. 25,60
g. 0.500 Silber. 0.41 OZ. KM 839. Stempelglanz

1601   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Welternährungstag. 100 Rupees 1981. 25,49
g. 0.500 Silber. 0.41 OZ. KM 850.1. Stempelglanz

1602   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. 25 Jahre WWF - Moschustiere. 250 Rupees
1986. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 1026. Polierte Platte
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1603   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Roter Panda WWF. 500 Rupees 1992. 31,47
g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1090. Polierte Platte

1604   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 25. Jahrestag - Herrsch
aft von Königin Elizabeth II. und Waitangi Tag. 1 Dollar 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.81
OZ. KM 46a. Polierte Platte

1605   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Vogel. 1 Dollar 1980. 2
7,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 49a. Polierte Platte

1606   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1981. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 50a. Polierte Platte

1607   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 50. Jahrestag der neus
eeländischen Prägung. 1 Dollar 1983. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 53a. Polierte
Platte

1608   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1983. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 52a. Polierte Platte

1609   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Schwarze Stelze. 1 Doll
ar 1985. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 55a. Polierte Platte

1610   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1986. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 56a. Polierte Platte
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1611   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Gelbäugiger Pinguin. 1
Dollar 1988. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 66a. Polierte Platte

1612   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. XIV. Commonwealth Sp
iele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 70a. Polierte Platte

1613   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 150 Jahre Vertrag von
Waitangi. 1 Dollar 1990. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 76a. Polierte Platte

1614   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. "1991 Rugby-Weltmeist
erschaft". 5 Dollars 1991. 27,60 g. 0.925 Silber. 0.82 OZ. KM 80a. Polierte Platte

1615   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Abel Tasman. 5 Dollars
1992. Kupfer-Nickel. KM 84. Stempelglanz

1616   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Kupe. 5 Dollars 1992. K
upfer-Nickel. KM 83. Stempelglanz

1617   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. James Cook. 5 Dollars
1992. KM 85. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

1618   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Christopher Columbus.
5 Dollars 1992. KM 86. Kupfer-Nickel. Stempelglanz
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1619   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Olympische Winterspiel
e 1994 - Skifahrer. 5 Dollars 1994. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 96. Polierte Platt
e

1620   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Geburt von Prinzessin
Elizabeth. 5 Dollars 1994. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 91. Polierte Platte

1621   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. "Salute to Bravery". 20
Dollars 1995. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 100. Polierte Platte

1622   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. James Clark Ross. 5 D
ollars 1995. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 92. Polierte Platte

1623   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Morepork Eule. 5 Dollar
s 1999. 28,28 g. 0.999 Silber. 0.91 OZ. KM 115a. Polierte Platte

1624   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand, Lots und Sammlungen.
"XIV. Commonwealth Games, 1990". 4 x 1 Dollar 1989. KM 67, 68, 69, 70. Lot von 4 Mü
nzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

1625   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. 200
Jahre Unabhängigkeit der USA. 25 Gulden 1976. Silber. 45,54 g. KM 15.1. Polierte Platt
e. Im Orig. Folder

1626   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. Inter
nationales Jahr des Kindes. 25 Gulden 1979. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 22. Po
lierte Platte
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1627   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. "Nie
derlande - USA". 50 Gulden 1982 Y. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 30. Polierle Platt
e

1628   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. Paps
t Johannes Paul II. 25 Gulden 1990. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 39. Polierte Platt
e

1629   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. "50 j
aar Monumentenzorg". 25 Gulden 2004. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 83. Polierle
Platte

1630   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles, Lots
und Sammlungen. 3 x 1 Gulden 1952. Lot von 3 Münzen. Silber. KM 2. Sehr schön

1631   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. "FIFA Fussball-Weltmeisterschaft 1986".
2000 Cordobas 1988. 16,60 g. 0.825 Silber. 0.44 OZ. KM 65. Polierte Platte

1632   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. 15. Olympische Winterspiele 1988 in Cal
gary. Schifahrer. 50 Cordobas 1988. 16,60 g. 0.825 Silber. 0.44 OZ. KM 61. Polierte Pla
tte

1633   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. XXIV. Sommerolympiade 1988 in Seoul.
50 Cordobas 1988. 16,60 g. 0.825 Silber. 0.44 OZ. KM 62. Polierte Platte

1634   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. Entdeckung von Nicaragua. 10000 Cord
obas 1989. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 64. Polierte Platte
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1635   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. "FIFA Fussball-Weltmeisterschaft 1990".
10000 Cordobas 1990. 26,40 g. 0.999 Silber. 0.85 OZ. KM 66. Polierte Platte

1636   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. Ozelot WWF. 10000 Cordobas 1990. 26,
0 g. 0.999 Silber. 0.84 OZ. KM 71. Polierte Platte

1637   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. "16. Winterolympiade - Albertville 1992.
Eiskunstläufer". 10000 Cordobas 1990. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 75. Polierte P
latte

1638   Weltmünzen und Medaillen, Niger. Serie: Umweltschutz - Löwe. 10 Francs 1968,
ESSAI - PROBE. Silber. 40 g. PIEFORT - PIEDFORT. NGC PF-62 ULTRA CAMEO

1639   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Boris Beck
er. 50 Dollars 1987. 27,10 g. 0.625 Silber. 0.54 OZ. KM 2. Polierte Platte

1640   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Steffi Graf.
50 Dollars 1988. 27,10 g. 0.625 Silber. 0.54 OZ. KM 13. Polierte Platte

1641   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Fussball-WM Mexiko, Foulspiel. 50 Dollars 19
88. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 43. Polierte Platte

1642   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Davis Cup Tennis. 50 Dollars 1989. 28,28 g. 0.
925 Silber. 0.84 OZ. KM 25. Polierte Platte
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1643   Weltmünzen und Medaillen, Niue. XXV. Olympischen Sommerspielen 1992 in Ba
rcelona - Rudern. 50 Dollars 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 27. Polierte Platt
e

1644   Weltmünzen und Medaillen, Niue. XIV. Fußballweltmeisterschaft. 50 Dollars 199
0. 28,56 g. 0.925 Silber. 0.898 OZ. KM 75. Polierte Platte

1645   Weltmünzen und Medaillen, Niue. "1994 WM-Fußball, USA". 10 Dollars 1991. 3
1,53 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 59. Polierte Platte

1646   Weltmünzen und Medaillen, Niue. "Luna 9 Mondlandung". 10 Dollars 1992. 31,4
3 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 70. Polierte Platte

1647   Weltmünzen und Medaillen, Niue. "The Resolution". 10 Dollars 1992. 31,47 g. 0.
925 Silber. 0.94 OZ. KM 78. Polierte Platte

1648   Weltmünzen und Medaillen, Niue. James Cook. 10 Dollars 1992. 31,43 g. 0.999
Silber. 1 OZ. KM 69. Polierte Platte

1649   Weltmünzen und Medaillen, Ostafrika / East Africa, Lots und Sammlungen. Britis
ch-Ostafrika. Lot von 3 Münzen 1939-1945. Bild ansehen Lot

1650   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Olympiade Peking 2008 Speerwurf. 5 Dollars
2007, Silber. Polierte Platte
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1651   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Hummer. 1 Dollar 200
8. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte, Farbmünze

1652   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Blauhai. 1 Dollar 2008.
Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte Platte, Farbmünze

1653   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Pfauenkaiserfisch. 1 D
ollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte Platte, Farbmünze

1654   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Echte Karettschildkröt
e. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284. Polierte Platte, Farbmünze

1655   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Kaiserfisch. 1 Dollar 20
09. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte, Farbmünze

1656   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Östlicher Segelflossen-
Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

1657    Weltmünzen und Medaillen, Panama, Lots und Sammlungen. 1/4 Balboa 1966
(Vz), 1/4 Balboa 1970 (St). KM 11.2a. Lot von 2 Münzen

1658   Weltmünzen und Medaillen, Paraguay. Konrad Adenauer. 150 Guaranies 1974. 2
5,0 g. 0.999 Silber. 0.80 OZ. KM 115. Polierte Platte
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1659   Weltmünzen und Medaillen, Paraguay. Fußball-WM 2006 in Deutschland. 1 Guar
ani 2004. 26,9 g. 0.925 Silber. KM 202, Schön 203. Polierte Platte

1660   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 4 Reales 1836. Silber. 0.28 OZ. Schön

1661   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 5 Pesetas 1880 BF. Silber. KM 201.1. Sehr sc
hön+

1662   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Sol 1895. Silber. 0.72 OZ. Sehr Schön-Vorz
üglich

1663   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1/5 Sol 1916. 5,0 g. 0.900 Silber. 0.14 OZ. KM
205.2. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

1664   Weltmünzen und Medaillen, Peru. FIFA Weltmeisterschaft. 5000 Soles 1982. 23.
37 g. 0.925 Silber. 0.70 OZ. KM 284. Polierte Platte

1665   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 20 Jahre Umweltprogramm der Vereinten Nati
onen. 1 Nuevo Sol 1994. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 314. Polierte Platte. Leicht b
erührt

1666   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. Spanische Philippinen. Alfo
nso XII. 50 Centimos 1885. Silber. KM 150. Sehr schön. Patina
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1667   Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena island. 25. Jahrestag des Beitritts von
Königin Elizabeth II. 25 Pence (Crown) 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 6a. Po
lierte Platte

1668   Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena island. 25. Jahrestag der Krönung der
Königin Elizabeth II. 25 Pence ( Crown) 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 7a. St
empelglanz

1669   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis. Serie: F.A.O. 4 Dollars 1970.
Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

1670   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis. Königlicher Besuch. 10 Dollar
s 1985. Kupfer-Nickel. KM 3. Vorzüglich-Stempelglanz

1671   Weltmünzen und Medaillen, Saint Lucia. Königlicher Besuch. 10 Dollars 1985. K
upfer-Nickel. KM 13. Stempelglanz

1672   Weltmünzen und Medaillen, Saint Lucia. Besuch von Papst Johannes Paul II. 5
Dollars 1986. Kupfer-Nickel. KM 14. Stempelglanz. Leicht berieben. Kl.Kratzer

1673   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Internationale Spie
le - Gymnast. 20 Dobras 1984, Kupfer-Nickel. KM X#M1. Polierte Platte

1674   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Weltfischereikonfer
enz F.A.O. 100 Dobras 1984. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 41a. Polierte Platte
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1675   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Fussball WM 1990
in Italien - Spieler. 1000 Dobras 1990. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 45. Polierte Pl
atte

1676   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Fußball. 1000 Dob
ras 1990. 25,96 g. 0.999 Silber. 0.83 OZ. KM 47. Polierte Platte

1677   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Fußball. 1000 Dob
ras 1990. 25,96 g. 0.999 Silber. 0.83 OZ. KM 48. Polierte Platte

1678   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. "XVI. Olympischen
Sommerspiele (1992)". 1000 Dobras 1990. 23,74 g. 0.925 Silber. 0.71 OZ. KM 74. Polie
rte Platte

1679   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. "Fußball-Weltmeist
erschaft Italien 1990". 1000 Dobras 1990. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69

1680   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Elvis Presley. 1000
Dobras 1993. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.72 OZ. KM 71. Polierte Platte. Leicht berührt.

1681   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Serie: Flora und F
auna - Seepferdchen und Krabben. 1000 Dobras 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.72 OZ. K
M 78. Polierte Platte. Leicht berührt

1682   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Serie: Flora und F
auna - Falke. 1000 Dobras 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.72 OZ. KM 76. Polierte Platte.
Kl.Flecken
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1683   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. 15000 Dobras - 7.
5 Euro 1997. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 101. Polierte Platte

1684   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince islands. Heidiland. 1000 Do
bras 1998. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 93. Polierte Platte

1685   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Falke. 10 Kwacha 1979. 31,65 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 19. Stempelglanz

1686   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Antilope. 5 Kwacha 1979. 25,31
g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 18. Stempelglanz

1687   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. "25 Jahre WWF Spiegelralle". 10
Kwacha 1986. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 25. Polierte Platte

1688   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. "1992 Sommerolympiade, Barcelo
na". 100 Kwacha 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 28. Polierte Platte

1689   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Lillehammer. 20 Kwacha 1994. 1
0,17 g. 0.999 Silber. 0.33 OZ. KM 33. Polierte Platte

1690   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 5 € Note. 1000 Kwacha 1998. KM 121. Polierte Platte
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1691   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 5 € Note. 1000 Kwacha 1998. Polierte Platte

1692   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 50 € Note. 1000 Kwacha 1998. Polierte Platte

1693   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 500 € Note. 1000 Kwacha 1998. Polierte Platte

1694   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 200 € Note. 1000 Kwacha 1998. Polierte Platte

1695   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 20 € Note. 1000 Kwacha 1998. KM 124. Polierte Platte

1696   Weltmünzen und Medaillen , Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währ
ungsserie - 100 € Note. 1000 Kwacha 1998. Polierte Platte

1697   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europa riding Bull. 1000 Kwacha
1999. Polierte Platte

1698   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 100 € Note. 1000 Kwacha 1999. KM 129. Polierte Platte
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1699   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie. 1000 Kwacha 1999. Polierte Platte

1700   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie. 1000 Kwacha 1999. Polierte Platte

1701   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Europäische Einheit - Eine Währu
ngsserie - 10 € Note. 1000 Kwacha 1999. KM 123. Polierte Platte

1702   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Die Gründer der Europäischen Un
ion. 1000 Kwacha 1999. KM 194. Polierte Platte

1703   Weltmünzen und Medaillen, Sansibar / Zanzibar. Riyal 1882 (AH 1299). Silber. D
av. 89. KM 4. PCGS AU-55 (Sammlung von Dr. James Eustace Bizzell, II)

1704   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles. 25. Jahrestag - Thronbeste
igung Elizabeth II. 25 Rupees 1977. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 38. Stempelgla
nz, mit Plastik Box

1705   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles. Gefährdete Weltwildleben-
Reihe - Elster-Robin. 25 Rupees 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 65. Polierte
Platte

1706   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles. Gefährdete Weltwildleben-
Reihe - Wolfsmilch-Schmetterling. 25 Rupees 1994. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM
74. Polierte Platte
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1707   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles. Gefährdete Weltwildleben-
Reihe - Falke. 25 Rupees 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 78. Polierte Platte

1708   Weltmünzen und Medaillen, Sierra Leone. 10 Jahre Zentralbank. 1 Leone 1974.
Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

1709   Weltmünzen und Medaillen, Somalia. "Year of the Tiger". 1000 Shillings 2010. 3
1,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. Stempelglanz

1710   Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Victoria (1837-1901). 10 Cents
1874. Silber. KM 11. Sehr schön

1711   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 1
Shilling 1892. 5,65 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 5. Sehr schön+

1712   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 2
Shillings 1893. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34 OZ. KM 6. Sehr schön. Flecken

1713   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 2
-1/2 Shillings 1894. Silber. 13.98 g. KM 7. Sehr schön+

1714   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 2
-1/2 Shillings 1895. Silber. 13.90 g. KM 7. Sehr schön
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1715   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 2
-1/2 Shillings 1896. Silber. 13.94 g. KM 7. Sehr schön+

1716   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 1
Shilling 1897. 5,65 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 5. Fast Vorzüglich

1717   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Kruger. 1 Penny 1898.
Bronze. KM 2. Vorzüglich

1718   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George VI. (1937-1952). 2
1/2 Shillings 1951. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 39.2. Fast Stempelglanz. Kl.Krat
zer. Patina

1719   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George VI. (1936-1952). 5
Shillings 1952. Silber. KM 41. Vorzüglich. Patina

1720   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Elizabeth II. 2 1/2 Shillings
1953. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 51. Vorzüglich+. Patina

1721   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Elizabeth II. 2 1/2 Shillings
1954. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 51. Vorzüglich+. Patina

1722   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Elizabeth II. 2 1/2 Shillings
1955. Silber. KM 51. Vorzüglich. Patina
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1723   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Dr. H.F Verwoerd. 1 Rand
1967. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 72.1. Fast Stempelglanz. Kratzer

1724   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Dr. T.E. Dönges. 1 Rand 19
69. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 80.2. Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

1725   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Fußball-WM 2006 in Deuts
chland. 2 Rand 2005. 33,63 g. 0.925, Silber. 1 OZ. KM 373. Polierte Platte

1726   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 3
Pence 1897. 1,4 g. 0.925 Silber. 0.04 OZ. KM 3. Fast Vorzüglich

1727   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV. Olympische Sommer
spiele, Seoul 1988 - Tauziehen. 5000 Won 1986. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 55.
Polierte Platte

1728   Weltmünzen und Medaillen, Syrien / Syria, Lots und Sammlungen. 25 Piastres 1
968, 50 Piastres 1968, 1 Pound 1974. Lot von 3 Münzen. Nickel. Bild ansehen Lot

1729   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama VI. 1 Baht 1916. Silber. KM Y 45. V
orzüglich. Patina

1730   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. 36. Jahrestag der Geburt von Rama IX. 20
Baht 1963. 20,0 g. 0.750 Silber. 0.48 OZ. KM Y 86. Stempelglanz. Patina
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1731   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Fußball-
WM 2006 in Deutschland. 100 Dollars 2006. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 64. Poli
erte Platte

1732   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia. Französisches Protektorat. Ahm
ad Pasha Bey. 10 Francs 1934 (AH 1353). Silber. KM 262. Sehr schön

1733   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 2 Kharub
1872 (AH 1289), Kupfer, KM 174 (Ss). 1 Dinar 1970, Silber, KM 302 (St). Lot von 2 Mün
zen

1734   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. Protector
at Francais. 1х10 Centimes 1941, 2х10 Centimes 1942, 2х1 Franc 1945, 2х20 Centime
s 1942, 2х1 Franc 1941. Lot von 9 Münzen. Bild ansehen Lot

1735   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. Serie: F.
A.O. 1 Dinar 1970, Silber, KM 302 (Vz-St). 1 Dinar 1976, Kupfer-Nickel, KM 304 (Vz). L
ot von 2 Münzen

1736   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Elizabeth II. 1 Crown 1976. Kupfer-Nickel. KM 5. Polierte Platte

1737   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
10 Crowns 1976. 29,98 g. 0.925 Silber. 0.89 OZ. KM 12. Polierte Platte

1738   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Lederschi
ldkröte. 20 Dollars 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 19. Polierte Platte
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1739   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/1 (1789), Silber. 31.
36 g. 46 mm. Sehr schön. Berieben. Flecken

1740   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/1 (1789), Silber. 32.
07 g. 46 mm. Sehr schön. Berieben

1741   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/2 (1790), Silber. 31.
83 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

1742   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/2 (1790), Silber. 31.
50 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben.

1743   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/2 (1790), Silber. 31.
89 g. 46 mm. Sehr schön. Berieben

1744   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/2 (1790), Silber. 31.
81 g. 45 mm. Sehr schön. Berieben

1745   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/4 (1792), Silber. 31.
61 g. 45 mm. Sehr schön. Berieben

1746   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/5 (1793), Silber. 31.
22 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben
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1747   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 2 Kurush (80 Para) AH 1203/6 (179
4), Silber. 24.7 g. 41 mm. Sehr schön. Berieben

1748   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/6 (1794), Silber. 32.
07 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

1749   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 2 Kurush (80 Para) AH 1203/7 (179
5), Silber. 25.29 g. 42 mm. Sehr schön. Berieben

1750   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Yuzluk AH 1203/13 (1801), Silber. 3
1.06 g. 44 mm. Sehr schön. Berieben

1751   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdul Mejid 1839-1863 (AH 1255-12
77). 50 Kurush. Gold. 3,50 g. 18 mm. Sehr schön-vorzüglich

1752   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mohammed V. 20 Kurush 1917 (AH
1327/9). Silber. KM 780. Vorzüglich

1753   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 50. Jahrestag der Nationalversamml
ung in Ankara. 25 Lira 1970. 14,6 g. 0.830 Silber. 0.39 OZ. KM 897. Stempelglanz

1754   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 900 Jahre Schlacht von Malazgirt. 5
0 Lira 1971. 19,0 g. 0.830 Silber. 0.507 OZ. KM 900. Stempelglanz. Patina
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1755   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 50. Jahrestag der Republik. 50 Lira
1973. 13,0 g. 0.900 Silber. 0.38 OZ. KM 902. Stempelglanz

1756   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Türkei in Europa. 750000 Lira 1996.
31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1046. Polierte Platte

1757   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Trojanisches Pferd. 500000 Lira 199
9. Kupfer-Nickel. KM 1081. Vorzüglich-stempelglanz

1758   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Boxen.
50 Vatu 1988. 34,0 g. 0.925 Silber. 1.01 OZ. KM 10. Polierte Platte

1759   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Pedro Fernandez de Quiros. 50 Vatu 1992.
31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 12. Polierte Platte

1760   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Erdtauben. 50 Vatu 1992. 31,47 g. 0.925 S
ilber. 0.94 OZ. KM 13. Polierte Platte

1761   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Santo - Grünkopfliest. 20 Vatu 1994. 20,0
g. 0.500 Silber. 0.59 OZ. KM 20. Polierte Platte

1762   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. De Bougainville. 50 Vatu 1994. 31,47 g. 0.
925 Silber. 0.94 OZ. KM 21. Polierte Platte
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1763   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Republik seit 1830. 5 Bolívares (Gram.2
5) 1886. Silber. Schön

1764   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Republik seit 1830. 5 Bolívares (Gram.2
5) 1911. Silber. Schön

1765   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Republik seit 1830. 5 Bolívares (Gram.2
5) 1912. Silber. Schön

1766   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Republik seit 1830. 5 Bolívares (Gram.2
5) 1926. Silber. Vorzüglich-stempelglanz

1767   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Jaguar. 25 Bolivares 1975. 28,28 g. 0.92
5 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 46. Stempelglanz. Winz.Kratzer. Patina

1768   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Gürteltier. 50 Bolivares 1975. 35,0 g. 0.9
25 Silber. 1.04 OZ. KM Y# 47. Stempelglanz. Patina. Fingerabdrücke. Kl.Flecken

1769   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. 200. Geburtstag - Geburt von Simon Bol
ivar. 100 Bolivares 1983. 31,0 g. 0.900 Silber. 0.90 OZ. KM Y# 58. Polierte Platte

1770   Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. 200. Jahrestag - Geburt von José M. Var
gas. 100 Bolivares 1986. 31,0 g. 0.900 Silber. 0.90 OZ. KM Y# 60. Stempelglanz

BAC Numismatics • Online Auction 47 • 25-26 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

30

50

20

24

24

24

24

1771   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Los Angel
es. Medaille 1994, Silber. Polierte Platte

1772   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 1 Cent 18
75. KM 90a. Sehr schön

1773   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Morgan D
ollar". 1 Dollar 1921. Silber. KM 110. Fast Stempelglanz

1774   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Kennedy
Half Dollar 1964. Silber. 12,50 g. Fast Stempelglanz

1775   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. XXIII. Oly
mpische Sommerspiele 1984 in Los Angeles - Diskuswerfer. 1 Dollar 1983 S. 26,73 g.
0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 209. Polierte Platte

1776   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. XXIII. Oly
mpische Sommerspiele 1984 in Los Angeles. 1 Dollar 1984 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.7
7 OZ. KM 210. Polierte Platte

1777   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 100 Jahre
Freiheitsstatue. 1 Dollar 1986 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 214. Polierte Platte

1778   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahre
Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika. 1 Dollar 1987 S, 26.73 g. 0.900 Silbe
r. 0.77 OZ. KM 220. Polierte Platte
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1779   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. XXIV. Oly
mpisches Sommerspiele 1988 in Seoul - Olympischen Feuers. 1 Dollar 1988 S. 26,73
g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 222. Polierte Platte

1780   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Medaille 1
994, Silber. Polierte Platte, Zertifikat

1781   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Olympisch
e Spiele 1996 in Atlanta - Gymnastics. 1 Dollar 1995 P. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ.
KM 260. Polierte Platte

1782   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States, Lots und S
ammlungen. "Olympische 1984". Set 1984. Polierte Platte

1783   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "13. Fußballweltmeisterschaft, Mexiko 198
6". 100 Dong 1986. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 29. Stempelglanz

1784   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "1988 Olympische Winterspiele, Calgary".
100 Dong 1986. 6,0 g. 0.999 Silber. 0.19 OZ. KM 23. Stempelglanz

1785   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "1988 Sommerolympiade, Seoul". 100 Don
g 1986. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 24. Stempelglanz

1786   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. Büffel. 100 Dong 1986. 12,0 g. 0.999 Silbe
r. 0.39 OZ. KM 19. Stempelglanz
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1787   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. Elefant. 100 Dong 1986. 12,0 g. 0.999 Silb
er. 0.39 OZ. KM 21. Stempelglanz

1788   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. Orangutan. 10 Dong 1987, Kupfer-Nickel.
KM 28. Stempelglanz

1789   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. Drachenschiff. 100 Dong 1988. 15,99 g. 0.
980 Silber. 0.50 OZ. KM 25.1. Stempelglanz

1790   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "XXV. Olympischen Sommerspiele, Barcel
ona". 100 Dong 1989. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 31. Polierte Platte

1791   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "1992 Winter Olympics, Albertville". 100 D
ong 1990. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 32. Polierte Platte

1792   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. Dampfschiff "Savannah". 100 Dong 1991.
16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 35. Polierte Platte

1793   Weltmünzen und Medaillen, Vietnam. "XV. Fußball-Weltmeisterschaft - USA 199
4". 100 Dong 1992. 19,90 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 70. Polierte Platte

1794   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. 10. Jahrestag der Wäh
rungsunion. 500 Francs 1972, 25 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 7. Stempelglanz
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1795   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Fußball - WM 2006 in
Deutschland. 1000 Francs 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 17. Polierte Platte

1796   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Französisch-Westafrik
a. 50 Centimes 1944. Aluminium-Bronze. KM 1. Stempelglanz

1797   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African, Lots und Sammlunge
n. 5 Franken 1978, 50 Franken 1975, 100 Franken 1975. Lot von 3 Münzen. Bild anseh
en Lot

1798   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African, 5 Franken 1977, 25 Fr
anken 1976, 100 Franken 1976. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

1799   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African, Lots und Sammlunge
n. 5 Franken 1977, 25 Franken 1976, 100 Franken 1976. Lot von 3 Münzen. Bild anseh
en Lot

1800   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. 250. Jahrestag - Entdeckung von
Samoa. 1 Tala 1972. Kupfer-Nickel. KM 11. Polierte Platte

1801   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gefährdete Weltwildleben-Reihe -
Borstenbrachvögel. 10 Tala 1992. 31,35 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 98. Polierte Platte

1802   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gefährdete Weltwildleben-Reihe -
Samoa-Flughund. 10 Tala 1994. 31,23 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 101. Polierte Platte

1803   Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus, Lots und Sammlungen. 5 Mils 196
3, 25 Mils 1968, 50 Mils 1977. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot
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1804   Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Kiribati. 5 Dollars ND(1997).
KM 22. 15,55 g. 0.925 Silber. 0.46 OZ., Samoa. 5 Tala ND(1997). KM 117. 15.55 g. 0.9
25 Silber. 0.46 OZ. Lot von 2 Münzen. Polierte Platte

1805   Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Weltmünzen und Medaillen.
1, 5, 10, 20, 50 Dollars 2001. Set von 5 Stück. Gold. Polierte Platte

1806    Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Niederlande / Netherlands. Kinderdijk
Windmolens. Medaille Europäische Währung mit Inlay 1 Gulden 1982. Polierte Platte

1807   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Niederlande / Netherlands. Amsterdam
Rijksmuseum. Medaille Europäische Währung mit Inlay 25 Gulden 1976. Polierte Platte

1808   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland / Germany. Konrad Adena
uer. Europa Ecu Serie. Farbmedaille 1997. Polierte Platte

1809   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 5 g. Feingold 9999 Heraeus Hana
u. Im Original Blister oder von uns eingeschweisst geliefert

1810   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 2 x 25 Piastres 1977, 1978
und 1 Pound 1975. Lot von 3 Banknoten. I-III
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1811   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 4 x 5 Piastres 2002-2006 u
nd 2 x 5 Pounds 1981-2001. Lot von 6 Banknoten. I-II

1812   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 6 x 1 Pound 1981-2001. Lot
von 6 Banknoten. I

1813   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 10 Pounds 1996, I. 50 Pou
nds 1993, II. 50 Pounds 2001, I. Lot von 3 Banknoten

1814   Banknoten, Argentinien / Argentina, Lots und Sammlungen. 5, 10, 50 Pesos 194
2 - 1963, Lot von 3 Banknoten. III

1815   Banknoten, Australien / Australia, Lots und Sammlungen. 1 Dollar 1983, P.042d,
5 Dollars 1996, P.051a, Lot von 2 Banknoten. II

1816   Banknoten, Belgien / Belgium. 500 Francs / 100 Belgas 28.01.1942. Pick 109. II
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1817   Banknoten, Belgien / Belgium. Baudouin I. 20 Francs 15.06.1964. Pick 138. II

1818   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 50 Cruzeiros ND (1943) Se
rie 96A, Pick 137. 100 Cruzeiros ND (1943) Serie 51A, Pick 138. Lot von 2 Banknoten. I
I-IV

1819   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 5 Cruzeiros ND (1943) Seri
e 85A, Pick 134a, III-. 1000 Cruzeiros ND (1943) Serie 73A, Pick 141, II-. Lot von 2 Ban
knoten

1820   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1000 Cruzeiros ND (1963)
Serie 3345A, Pick 173c. 5000 Cruzeiros ND (1964) Serie 574A, Pick 174b. Lot von 2 B
anknoten. II

1821   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 3 x 50 Cruzeiros ND (1956-
59) Serie 470A, 521A, 626A. Pick 152a, 152b, 152c. Lot von 3 Banknoten. I-IV
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1822   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 3 x 100 Cruzeiros ND (195
5-58) Serie 383A, 677A, 603A. Pick 153a, 153d, 153c. Lot von 3 Banknoten. II-III

1823   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 3 x 1000 Cruzeiros ND (19
55-58) Serie 1097A, 421A, 653A. Pick 156e, 156b, 156c. Lot von 3 Banknoten. III

1824   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2 x 500 Cruzeiros ND (195
8-60) Serie 744A, 1163A, Pick 164c, 164d, IV, II. 1000 Cruzeiros ND (1960) Serie 531A,
Pick 165, IV. Lot von 3 Banknoten

1825   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 50 Cruzeiros ND (1961) Se
rie 1081A, Pick 169a, I. 2 x 100 Cruzeiros ND (1961) Serie 918A, 812A, Pick 170a, III, I
V. Lot von 3 Banknoten

1826   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 500 Cruzeiros ND (1962) S
erie 1019A, Pick 172b. 2 x 1000 Cruzeiros ND (1961-62) Serie 1414A, 2102A, Pick 173
a, 173b. Lot von 3 Banknoten. II
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1827   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2 x 5 Cruzeiros ND (1966)
Serie 1700A, 2062A, Pick 188a, 188b, III, II. 10 Cruzeiros ND (1966) Serie 618A, Pick 1
89a2, IV. Lot von 3 Banknoten

1828   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2 x 20 Cruzeiros ND (1960)
Serie 1404A, 1518A, Pick 160d, I. 2 x 50 Cruzeiros ND (1955-60) Serie 341A, 508A, Pi
ck 161b, 161c, I-II. Lot von 4 Banknoten

1829   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 5 Centavos ND (1967) Seri
e 1818A. Pick 184b, I. 2 x 10 Centavos ND (1966-67) Serie 434A, 1098A, Pick 185a, 18
5b, I. 50 Centavos ND (1967) Serie 2096A. Pick 186a, IV. 2 x 1 Cruzeiro ND (1966-67)
Serie 3887A, 4776A, Pick 187a, 187b, IV, I. Lot von 6 Banknoten. I, IV

1830   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 10 Leva Srebro ND (1904), mit Unterschriften:
Chakalov & Venkov. II

1831   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva Zlatni ND (1920). Pick: 33a. II-III

1832   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva Zlato ND (1904), mit Unterschriften: Ch
akalov & Gikov. Pick: 9e. III
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1833   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1929. Pick: 51. III-IV

1834   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 200 Leva 1943. Pick 64. III

1835   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 250 Leva 1943. Pick 65. I-

1836   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1943. Pick 66. II-III

1837   Banknoten, Deutschland / Germany. De La Rue Garny 1000 Test Banknote, TES
TSCHEIN. UNC

1838   Banknoten, Deutschland / Germany. De La Rue Garny 500 Test Banknote, TEST
SCHEIN. UNC

1839   Banknoten, Deutschland / Germany. Plassenburg, K.Offiziersgefangenenlager. 1
Mark und 2 Mark ND. Lot von 2 Banknoten. I
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1840   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbank (1924-1945) Germany Note. 10
Reichsmark 11.10.1924. Pick 175. III

1841   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbark ( 1924-1945). 1000 Reichsmark
11.10.1924. Pick 179. II-III

1842   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Weimarer Republik. 0,42
Mark Gold = 1/10 Dollar 1923. Ro.142a. Schatzanweisung. III

1843   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Hannover-Linden Gutschein. Kreis
sparkasse des Landkreises Linden. 1 Million Mark 1923. Serie A. II

1844   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Weimarer Republik. Reic
hsbanknote 2 Billionen Mark 1923. Ro.132a. III

1845   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Weimarer Republik. Reic
hsbanknote 200 Milliarden Mark 1923. Ro.118b. III

1846   Banknoten, Deutschland / Germany. Bayern - Bayerische Notenbank. 50 Millione
n Mark 1923 Länder-Banknote. BAY-15. II
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1847   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Weimarer Republik. Reic
hsbanknote 50 Reichsmark 1924. Ro.170a. III+

1848   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Weimarer Republik. Reic
hsbanknote 10 Reichsmark 1929. Ro.173a. I

1849   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Drittes Reich. Reichsban
knote 100 Reichsmark 1935. Ro.176b. I

1850   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Drittes Reich. 1 Reichsm
ark 1939-1944 Reichskreditkasse. Ro.551a. I

1851   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Drittes Reich. 2 Reichsm
ark 1939-1944 Reichskreditkasse. Ro.552a. I

1852   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Drittes Reich. 20 Reichs
mark 1939-1944 Reichskreditkasse. Ro.554a. I

1853   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Drittes Reich. 5 Reichsm
ark 1939-1944 Reichskreditkasse. Ro.553a. I
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1854   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Drittes Reich. 50 Reichsp
fennig 1939-1944 Reichskreditkasse. Ro.550a. I-

1855   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Besatzung Ukraine. 20 Karbowan
ez 1942. Ro.595a. I-

1856   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Besatzung Ukraine. 50 Karbowan
ez 1942. Ro.596a. II

1857   Banknoten, Deutschland / Germany. Sowjetische Besatzungszone. 1 Rentenmar
k Kuponausgabe 1948. Ro.330b. I

1858   Banknoten, Deutschland / Germany. Sowjetische Besatzungszone. 10 Reichsma
rk Kuponausgabe 1948. Ro.334a. III

1859   Banknoten, Deutschland / Germany. Sowjetische Besatzungszone. 5 Reichsmar
k Kuponausgabe 1948. Ro.333b. I

1860   Banknoten, Deutschland / Germany. Sowjetische Besatzungszone. 50 Reichsma
rk Kuponausgabe 1948. Ro.337b. II

1861   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-1
989). 100 Mark 1975. I
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1862   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-1
989). 100 Mark 1964. Ro.358a. II

1863   Banknoten, Deutschland / Germany. DDR. 200 Mark 1985. Ro.364a. I

1864   Banknoten, Deutschland / Germany. DDR. 500 Mark 1985. Ro.365a. I

1865   Banknoten, Deutschland / Germany. Reis Eurosystems Geldbearbeitungssystem
e. Testnote 100 Euro 2001. UNC

1866   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Kriegsgefangenenla
ger (1914-18). Bremer Vulkan Vegesack - Ungültig. Schiffbau und Maschinenenfabrik. 1
Mark, 2 Mark ND. Lot von 2 Banknoten. I

1867   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Hannoversch Münd
en Satz Offiziers Gefangenenlager. 1, 2 Mark 01.05.1915. Keller 65. Lot von 2 Banknot
en. III

1868   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Norderney
(Hannover / Niedersachsen). Motiv: Hoffmanns Hotel Falk. 2 x 50 Pfennig 01.10.1922.
G/M 985.1. Lot von 2 Banknoten. II
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1869   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 9 x 100 Mark 1910.
Lot von 9 Banknoten. II

1870   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 2 x 5000 Mark, 1 Mi
lliarden Mark. Pick 81, 113, Lot von 3 Banknoten 1922. UNZ, III

1871   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 2 x 500 000 Mark 1
923. Pick 88, 92. Lot von 2 Banknoten. UNZ, III

1872   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknote. 2
x 100 Millionen Mark, 500 Millionen Mark 1923. Pick 107, 110. Lot von 3 Banknoten. I-II
-III

1873   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknote. 2
x 100 000 Mark, 200 000 Mark, 1 Millionen Mark 1923. Pick 91, 100, 102. Lot von 4 Ban
knoten. UNZ, II-III
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1874   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldschein, Stadt K
aufbeuren (Bay). 100 000 Mark - 20 Millionen Mark 1923. Lot von 5 Banknoten. III-IV

1875   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Stadt Und
Landkreis Aachen. 100 000 Mark - 100 Millionen Mark 1923. Lot von 9 Banknoten. III

1876   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck St
adt. 50 Millionen Mark, 100 Millionen Mark 27.09.1923. Keller 4355.r,u. Lot von 2 Bankn
oten. III-IV

1877   Banknoten, Deutsche Kolonien / German Colonies, Lots und Sammlungen. 1 Ru
pie 1916, 1 Rupie 1917. Pick 0928 a, 0936 b. Lot von 2 Banknoten. IV

1878   Banknoten, Estland / Estonia, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Kroon 1992. 3 x 2 Kr
ooni 1992, 2007. 2 x 5 Krooni 1991,1992. 2 x 10 Krooni 1991,1994. Lot von 9 Banknote
n. I, II
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1879   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Marseille, 50 Centimes
1914. Metz, 1 Franc 1918. Mulhouse, 1 Franc 1918. Lot von 3 Banknoten. II-III

1880   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Caen et Honfleur. 2 x 5
0 Centimes 1915 und 2 x 1 Franc 1920. Lot von 4 Banknoten. II-III

1881   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Cognac 50 Centimes 19
16. Colmar 50 Centimes 1918. Besancon et Doubs 1 Franc 1920. Lot von 3 Banknoten.
II-III

1882   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Saint-Dizier, 50 Centim
es 1916, II. Saint-Die, 50 Centimes 1916, III. St Quentin et de l'Aisne, 1 Franc 1925, IV.
Lot von 3 Banknoten.

1883   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Nice (Alpes-Maritimes).
25 Centimes ND(1917) und 2 x 50 Centimes 1920. Lot von 3 Banknoten. II-III
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1884   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Calais, 1 Franc ND (191
8). Nantes, 1 Franc 1918. Nevers, 1 Franc 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1885   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Nancy. 2 x 50 Centimes
1918, 1920. 1 Franc 1921. 2 Francs 1919. Lot von 4 Banknoten. I-II

1886   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Chambre de Commerce
de Paris. 50 Centimes und 2 x 1 Franc 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1887   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen. Chambre de Commerce
de Paris. 2 x 50 Centimes und 1 Franc 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1888   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of England 5 Pounds 1918-21 L
ondon Pick# 312a B209a S/N B/77 75259 - Sign. E.M. Harvey PMG 55 About Uncircula
ted
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1889   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government Bank. 1 Rupee ND (19
45-1946). Series S-W, Sign.: Zahed Husain. Serial # S/2 281985. Pick # S271d. PCGS
45 Choice XF

1890   Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1979. Pick 92a. II

1891   Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1986. Pick 95 a1. II

1892   Banknoten, Korea, Süd / South Korea, Lots und Sammlungen. 1000, 5000, 1000
0 Won 1975-2000. Lot von 3 Banknoten. II-III

1893   Banknoten, Kuba / Cuba. 10 Pesos 1985. P.FX4. I

1894   Banknoten, Kuba / Cuba. 20 Pesos 1985. P.FX5. I

1895   Banknoten, Mexiko / Mexico. Chihuahua. 1 Peso 1915. Pick: S530e. II
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1896   Banknoten, Mosambik / Mozambique. 500 Escudos 1967. P.110. I

1897   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indochine. NOUMEA.
100 Francs ND (1937-1967). I

1898   Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. 4 x 1000 Kronen ND 19
02 (1919). Lot von 4 Banknoten. IV

1899   Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. 4 x 20 Schilling, 50 Schil
ling 1967-1970. Pick 142, 143. Lot von 5 Banknoten. II-III

1900   Banknoten, Slowenien / Slovenia, Lots und Sammlungen. 1-1000 Tolarjev 1990-
92. Lot von 10 Banknoten. I-III

1901   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1951. Erste Zeilen mit Bankna
me und Wert in Englisch. Pick 90c. II
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1902   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1955. Erste Zeilen mit Bankna
men und Wert in Afrikaans. Pick 91c. III

1903   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1959. Pick 93e. II

1904   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand ND (1961). Erste Zeilen mit Bankna
men und Wert in Afrikaans. Pick 103a. III

1905   Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1961). Erste Zeilen mit Bankna
men und Wert in Afrikaans. Pick 105a. I

1906   Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernem
ents Noot. I-

1907   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand ND (1967-1974). Erste Zeilen mit B
ankname und Wert in Englisch. Pick 111b. III

1908   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1975. Erste Zeilen mit Bankname u
nd Wert in Englisch. Pick 111c. I
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1909   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick: 35a. Wasserzeichen: w
ellige Linien. UNC. Beispielbild - Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 823
57(0-9).

1910   Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. Deutsches Reich. REICHSP
OST. 10 Pfennig 1889. Leuchtturm 56b. ⊛

1911   Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. Deutsches Reich. 80 Pfenni
g 1902. Leuchtturm 77. **

1912   Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Bundespost. Bundesp
räsident Theodor Heuss. Set von 14 Stück 1954. L.178, 179, 180, 182, 184, 185, 186, 1
89, 190, 191, 193, 194, 195, 196. **

1913   Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Einweihung der Beeth
oven-Halle zu Bonn 8. September 1959. Block 2. **

1914   Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Goethe-Schiller-Ehrun
g. Block 66 1982. FDC
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1915   Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD.10. Internationale Brief
marken-Ausstellung der Jugend in Düsseldorf– Block 21. (21. Juni 1999) **
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